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آوار تورم و گرانی و برخی از آسیب های آن
جمشید یوسفی

ناو البرز درکانون توجه رسانه ها

با وجودی که در منابع اســامی و آموزه های 
دینی بر مدیریت کارآمد و شایسته، تأکید فراوان 
شده و پذیرش مســئولیت با علم به عدم توانایی 
و کفایت علمــی و عملی در آن حــوزه، مصداق 
بی تقوایی معرفی می شــود، لکن انتصاب مدیران 
ناکارآمد و در نتیجه رقم خوردن ســوء مدیریت، 
به ویژه در ســال های اخیر و عدم احساس امنیت 
اقتصادی نسبت به سیاست گذاری های اقتصادی، 
بی اعتمادی عمیقی را ســبب شده که جو روانی و 
ذهنی ناشی از آن، شهروندان را به سمت و سوی 
الگوهای نادرســت زیســت فردی و اجتماعی از 
جمله الگوی تقاضای بیش از حد نیاز و غیرمعقول 
سوق داده اســت. غافل از اینکه چنین رویکردی 
خود یکی از اصلی ترین عوامل ایجاد و رشــد تورم 

در کشور است.
همچنین به جــرات می توان گفــت که تورم 
و گرانی های ناشــی از ســوء مدیریت و یا اعمال 
سیاست های نادرست اقتصادی، سیاسی و فقدان 
نظارت کارآمد بر بــازار و در نتیجه افزایش بهای 
کالا و تعرفه  خدمات ســبب شــده اســت که به 
نهاد خانواده آســیب های جــدی وارد آید. عموم 
متخصصــان علوم رفتاری و روانشناســان و حتی 
جامعه شناســان بر ایــن اعتقادند که فشــارها و 
استرس های ناشــی از افزایش قیمت ها به روابط 
میان فردی خانواده که سال ها برای سالم سازی آن 

تاش شده است، صدمه می زند. 
شــواهدی وجــود دارد کــه نشــان می دهد 
»بدرفتاری با کودکان« یــا »بی توجهی به آنها«، 
افزایش محســوس آمار کودکان کار، افزایش آمار 

پرونده های نزاع درون خانواده و خیابانی،  رشــد 
آمار طاق و فروپاشــی نهاد خانواده، کاهش آمار 
ازدواج، پدید ه شــوم تک فرزنــدی و بی فرزندی، 
افزایــش آمار دزدی  و ســرقت ها و... از پیامدهای 

این تغییرات اساسی است.
مهم تر آن که تورم و گرانی های کالا و خدمات 
بیشــتر از آن که بر ســبد هزینه های خانواده ، به 
ویژه بــر خانواده های با درآمد ثابــت اثر مخرب 
بگذارد، تأثیــر روانی غیرقابل جبــران دارد. زیرا 
مردم شــاید بتوانند وجود یک منبع استرس زا را 
تاب آورده و تحمل کنند، لکن در برابر تعدد منابع 
اســترس زا، با ابتا به »اســترس انباشته«، قدرت 
تاب آوری خویش را از دست داده و با این رخداد 
شوم، اخاق و رفتار شــهروندان در جامعه خارج 
از کنترل و انتظار خواهد شد. تحمیل هزینه های 
گزاف و »بی ارتباط« با سطح درآمدهای خانواده، 
بــه عنوان یکی از عوامل مهم در ایجاد اســترس 
با احســاس ناامنی و از دست دادن کنترل همراه 
بوده و تغییرات جدی و ناگهانی در سبک زندگی، 
اغلب فرصت تطابق را از اعضای خانواده می گیرد 
و پیامدهای روانی این عدم تطابق موجب کاهش 
شــاخص رضایت اجتماعی شــده، رشــد و رفاه 
عاطفی را تضعیف کرده و به دنبال آن »زمینه ساز« 
اضطراب و افسردگی، خشم و خشونت، کج خلقی 
و بداخاقی های مختلف اجتماعی شــده و شیوع 

بیماری های روان تنی را سبب خواهد شد.
تورم برخــاف آنچه برخی تصور می کنند تنها 
گرانی کالاها نیســت؛ بلکه هیولایی اســت که با 
تأثیر توأمان بر عناصر اقتصاد، سیاســت و جامعه 

و ممانعــت از دوراندیشــی، معــادلات اقتصادی 
خانواده هــا را بــر هــم زده و با افزایش ســطح 
بی عدالتی  و عمیق تر شــدن شکاف های طبقاتی و 
اجتماعی، خانواده و جامعه را به  سوی راه حل های 
نومیدانــه و کوتاه مــدت می راند. پدیــد ه تورم و 
گرانی های افســار گسیخته، خصوصا در سال های 
اخیر ســبب ایجاد تغییرات جــدی و ملموس در 
نظــام ارزش هــا و صورت بندی هــای اجتماعی و 
سقوط اقشار آسیب پذیر و خانواده های کم درآمد 
که بــه نظام حقوق و دســتمزد خود وابســتگی 
بیشــتری دارند شده اســت و در مقابل به شکل 
گیری پدید ه نامبــارک ویژه خواری، رانت خواری، 
آقازادگی و در اختیار گرفتن گلوگاه های اقتصادی 

جامعه انجامیده است.
تورم تنها ثروت مردم را کاهش نمی دهد؛ بلکه 
نگرش آنها به دنیا را تغییــر می دهد و درنهایت، 
حتی بر درک آنهــا از واقعیت تاثیر می گذارد که 
به فرموده امــام صــادق)ع(: »گرانی ها اخاق را 
بد می کند، امانت داری را از بین می برد و انســان 
مســلمان را دلتنگ و بی قرار می ســازد« )میزان 

الحکمه، ج۳، ص۴۹۳(.
در چنین شرایطی شهروندان به جای اندیشیدن 
به رشد و شــکوفایی، ناگزیرند تمام انرژی خود را 
صرف تاش برای بقا کنند. اگر بپذیریم که »فقر« 
در حقیقت زمینه ساز »جهل« است، می توان گفت 
که پیامد طبیعی ناشــی از ترکیب این دو عنصر 
در جامعه دینی ســبب تشدید جهل، فقر دینی و 
دین گریزی و هم موجب ظهور و بروز آسیب های 

مختلف اجتماعی خواهد شد.

ناوشــکن البرز اخیرا در قالب ناوگروه ۹۴ نیروی 
دریایی ارتــش، با عبور از تنگــه باب المندب وارد 
دریای ســرخ شد. این ناوشــکن با هزار و ۵۵۰ تن 
وزن، افزون بر ۳۶ گره دریایی سرعت دارد. »سامانه 
دفاع نقطه ای کمند« )دفاع نزدیک دریایی( و سامانه 
کنتــرل آتــش )FCS( در بخش میانی کشــتی، 
سامانه کنترل آتش شــامل مدیریت کنترل آتش 
الکترواپتیکالی و یک ســامانه توپی شــکل )شبیه 
به ســامانه های پدافند هوایی »سراج ۱«( و پرتابگر 
۱۲ تایی چف و فلر، از جمله ویژگی های ناوشــکن 
البرز است. این ناوشکن با شماره بدنه ۷۲ از ناوهای 

کاس الوند به حساب می آید.
شــبکه الجزیره با اشــاره به ماموریت های این 
ناوشــکن آورده اســت که این اقدام ایران همزمان 
با هدف قرار گرفتن کشــتی های صهیونیستی در 
دریای سرخ توسط انصارالله یمن در راستای حمایت 
از مردم غزه انجام شد. در گزارش الجزیره همچنین 
آمده است که بسیاری از کشتی های بزرگ دنیا در 
پی حمات انصارالله یمن مســیر حرکت خود را به 
سمت آفریقا تغییر داده اند. شبکه العربیه نیز نوشت: 
»تنش در دریای سرخ؛ ناوشکن ایرانی از باب المندب 

گذشت.« این شــبکه سعودی همچنین نوشت که 
بعد از افزایش حمات موشــکی و پهپادی انصارالله 
یمن علیه کشــتی ها در دریای ســرخ در پاسخ به 
جنایت هــای رژیم صهیونیســتی در غــزه، اکنون 
ناوشــکن ایرانی البرز نیز از باب المندب عبور کرده 

و وارد دریای سرخ شد.
روزنامه الشرق الاوســط هم با اشاره به حمات 
انصــارالله یمن علیه کشــتی های مرتبــط با رژیم 
صهیونیستی و هدف قرار گرفتن سه قایق یمنی از 
سوی آمریکا نوشــت که این اقدام ایران همزمان با 

این رویداد رخ داد.
شــبکه الحره نیز با اشاره به ورود ناوشکن ایرانی 
البرز به دریای سرخ نوشت که زمان این اقدام ایران 
حائز اهمیت است زیرا یک روز پس از حمله آمریکا 
به سه قایق یمنی و کشته شدن سرنشینان آن ها و 
همچنین تهدیدات انگلیس مبنی بر اتخاذ اقدامات 

مستقیم علیه انصارالله انجام شد.
الحــره با اشــاره به حمــات انصــارالله علیه 
کشــتی های مرتبط با رژیم صهیونیســتی و اعام 
تشکیل ائتاف بین المللی از سوی آمریکا در دریای 
سرخ، این اقدام ایران را »قابل توجه« توصیف کرد. 

همچنین بخش عربی سی ان ان نوشت که یک روز 
پس از غرق شــدن قایق های یمنی توسط آمریکا، 
یک ناوشــکن ایرانی وارد دریای سرخ شد. روزنامه 
کویتی الانباء به اقدامات انصــارالله یمن در دریای 
سرخ علیه کشتی های مرتبط با رژیم صهیونیستی 
و تهدیدات انگلیس مبنی بر اقدامات مستقیم علیه 
انصارالله پرداخت. اسکای نیوز عربی نیز در این باره 
نوشت که یک روز بعد از غرق شدن سه قایق یمنی 
و کشته شدن ۱۰ نفر از سرنشینان آن ها، ایران یک 
ناوشکن و یک ناو جنگی به دریای سرخ فرستاد. این 
شبکه نوشــت که عاوه بر ناوشکن البرز، ایران ناو 
جنگی بوشــهر را راهی دریای سرخ کرد که توانایی 
حمل موشک های دور برد کروز را دارد. آی۲۴ نیوز 
نیز نوشــت که یک روز بعد از درگیری های دریایی 
نیروهای آمریکایی و انصارالله یمن در غرب الحدیده، 

یک ناوشکن ایرانی وارد دریای سرخ شد.
این پایگاه خبری صهیونیســتی نوشــت اخیرا 
دیوید کامــرون، وزیر خارجه انگلیس با حســین 
امیرعبداللهیان، همتای ایرانی خود تلفنی گفت وگو 
و تاکید کرد که ایران باید مانع حمات انصارالله در 

دریای سرخ شود.

یادداشت

خبر

معمار میدان مقاومت 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقاب اسامی در بامداد روز ۱۳ دی ۱۳۹۸ و با دستور 
مستقیم »دونالد ترامپ« در فرودگاه بغداد هدف حمله ارتش آمریکا قرار گرفت و به همراه جمعی از همراهانش به شهادت رسید.  
منش و تفکر حاج قاسم یک مسیر طوفانی بود. آنچه که امروز تحت عنوان محور مقاومت می شنویم حاصل دسترنج فرمانده 
سپاه قدس است. هوش  سازمانی، فهم مدیریت  منابع  انسانی، زمان شناسی، آینده نگری و پرهیز از سیاسی کاری ویژگی های بارز 

سردار سلیمانی بود. 

دولت مردمی، ایران قوی؛ فقیرسازی در جامعه

دولت ابراهیم رئیسی در آستانه بیست و نهمین 
مــاه فعالیت خود در زمینه گشــایش اقتصادی به 
بن بست خورده است. البته اکثر کارشناسان برجسته 
و فعالان سیاســی منتقد و مســتقل پیشــاپیش 
می دانستند که شکست و تشدید فاکت اقتصادی، 
فرجام محتوم دولت سیزدهم با مدیرانی بی کفایت، 
پرگو، نادان و عوام فریب اســت. اما آش آنقدر شور 
شده است که روزنامه جوان، ارگان مطبوعاتی سپاه 
پاســداران انقاب اسامی، دستور رئیسی مبنی بر 
»پشت پرده گرانی ها را بررسی کنید« را »یک جمله 
ســرد و بی روح و ناامیدکننده« نامید و مدعی شد 
که »عامل گرانی ها همکاران رئیســی اند و مافیا در 

دولت نفوذ دارد«.
روزنامه اصولگرای »فرهیختگان« نیز خطاب به 
دولت ســیزدهم، با اشاره به اینکه »دقیقا کجایی«، 
سیاســت بودجه ریزی دولــت را در نهایت تورم زا 
دانست. البته باز در حلقه خودی های نظام، کاسه و 
کوزه ها بر سر مدیران نالایق »غیرانقابی« و »خط 
نفوذ« شکسته می شود و منشا اصلی مشکل یعنی 
سیاســت های غلط اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

نادیده گرفته می شود.
در این چارچوب حجم اعتراضات و انتقادات در 
درون خودی های نظام از عملکرد دولت رئیسی در 
حوزه اقتصادی و معیشتی رو به افزایش است. بولتن 
فاش  شــده خبرگزاری فارس نیــز طی مطالبی به 
نارضایتی محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس یازدهم، 
اشــاره کرده بود و حتی مدعی شده بود که رهبری 

نیز عملکرد دولت را ضعیف می داند.
دولت ابراهیم رئیســی با میدان داری احســان 
خاندوزی، وزیر اقتصاد، طــرح »اصاح یارانه ها« یا 
همان حذف ارز ترجیحی را با اهدافی چون »مبارزه 
با فساد و رانت«، »اصاح الگوی مصرف« و »تحقق 
عدالت اجتماعی« در ابتدای سال ۱۴۰۱ اجرا کرد. 
این طرح که در قالب شــوک درمانی اجرا شــد، در 
عمل باعث شــکل گیری موج جدیــدی از گرانی 
افسارگســیخته کالاهای مورد نیاز مردم در زندگی 

روزمره شد و نرخ تورم را نیز افزایش داد.
برخاف ادعاهای ظاهری مقامات دولتی، هدف 
اصلی افزایش تاب آوری در مقابل تحریم های دولت 
آمریکا از طریق کاهش وابستگی اقتصاد به واردات و 
فرار دولت از مسئولیت های محوله و ترمیم کسری 
بودجه ارز بود. نظام جدید یارانه هم به شکلی ضعیف 
و پرنقص اجرا شــد و هم یارانه های دریافتی قدرت 
برابری با افزایش قیمت کالاها را نداشت و در نتیجه 
قدرت خرید متوســط جامعه کمتر از قبل از سال 
۱۴۰۱ شد. البته مردان دولت سیزدهم این انتظار را 
داشتند که از این طریق توان چانه زنی حکومت در 
مذاکرات هســته ای افزایش یافته و در نتیجه توافق 

مورد نظر در بازسازی برجام محقق می شود.
اما اکنون بعد از گذشــته ۲۹ ماه در سال ۱۴۰۲ 
دولت سیزدهم در وضعیت برزخی قرار گرفته است. 
هیچ یک از وعده ها و برنامه های آن عملی نشــده 
اســت. علی رغم خروج دو وزیــر از دولت کماکان 

شمشیر استیضاح بر ســر تعدادی از وزرا قرار دارد. 
اخبار تایید نشده زیادی از وجود اختافات شدید بین 
مسئولان وزارت خانه اقتصاد و دارایی با ریاست بانک 
مرکزی منتشر شده است. ناکامی دولت رئیسی در 
آئینه سخنان دولتمردان آن پیش از انتخابات نمایان 
شده اســت. حجت عبدالملکی، وزیر سابق کار که 
مدعی بود با یک میلیون تومان می شود کارآفرینی 
کرد، خیلی زود از کابینه خارج شد. رستم قاسمی 
نیز وعده »ســاخت یک میلیون مسکن در سال« را 
با خود به دیار باقی برد. احســان خاندوزی هم که 
در زمان دولت روحانی گفته بود »دولت بعدی اگر 
هیچ کاری هم نکند تورم ۱۵ درصد پایین می آید!«، 
شاهد افزایش تورم در زمان مسئولیت خویش است. 
البته معیار اصلی آمارهای اقتصادی رســمی است 
کــه عملکرد فاجعه بار اقتصادی دولت رئیســی در 
تشدید بحران مزمن و ساختاری اقتصادی را تأیید 
می کند. گزارش »مرکز پژوهش های مجلس شورای 
اسامی« از عملکرد شش ماهه دولت نشان می دهد 
که نرخ کسری بودجه در پایان سال بیش از سیصد 
هزار میلیارد تومان )همت( خواهد شــد که تقریبا 
مشــابه رقم کسری بودجه در ســال ۱۴۰۰ )۳۰۷ 

همت( است.
طبق این گزارش، میزان تحقق درآمدهای نفتی 
در بودجه شــش ماه نخست امسال، تنها ۵۶ درصد 
بوده است که نشانگر برآورد بلندپروازانه و غلط بوده 
است. دولت ســیزدهم در ادامه تاش دولت قبلی 
توانست بخشی از بدهی های دولت عراق درخصوص 
صــادرات برق را دریافت کند. در مقاطعی هم بیش 
از حــد مورد انتظار غرب بــه چین نفت با تخفیف 
بفروشــد، اما در ماه های گذشــته فروش نفت فوق 
تحــت عواملی چــون »افزایش همــکاری چین و 
عربستان سعودی«، »حمله روسیه به اوکراین و قرار 
گرفتن تحت تحریم های سنگین« و »تداوم بحران 
زیســتی کرونا که موجب کاهش وارادات نفت شده 
 اســت« با کاهش چشمگیر مواجه شده و هر بشکه 
نیز ۷ دلار ارزان تر از نفت روسیه به فروش می رسد.

بنا به آمار رسمی، نرخ تورم سالانه مواد خوراکی 
در آبان ۱۴۰۱ به ۶۳.۴ درصد بوده اســت. این نرخ 
از جنگ جهانی دوم به این طرف در کشور بی سابقه 
 اســت. در پنج سال گذشته به طور متوسط قیمت 
غذا ۷.۵ برابر شــده است. آمارهای رسمی عاوه بر 
نمایش رشــد ســریع فقر و جمعیت زیر خط فقر 
نشــانگر کاهش مصرف بخش های مرفه جامعه نیز 
هســت. عاوه بر بحران تغذیه و رشد سوءتغذیه در 
ایران، بیکاری نیز رو به افزایش است. بیشترین رشد 
بیکاری در بخــش جوانان و فارغ التحصیان جدید 

دانشگاهی مشاهده شده است.
طبق گزارش مرکــز پژوهش های مجلس، برای 
چهارمین ســال متوالی نرخ تشــکیل سرمایه در 
کشور منفی شده است. یعنی سرمایه گذاری جدید 
آنقدر پایین بوده که از میزان استهاک سرمایه های 
موجود کمتر شده است. شاخص »تشکیل سرمایه 
ثابت خالص« سال ۱۴۰۱ به منفی ۵۹.۶۳۴ میلیارد 
ریال رسیده اســت. این وضعیت  به معنای خروج 
مســتمر ســرمایه، ناتوانی در جذب ســرمایه های 
خارجی و ناکارآمدی در سرمایه گذاری های دولتی 
اســت. واگذاری شــرکت های دولتی در شش ماه 

نخست امســال در برنامه بودجه صفر درصد بوده 
اســت که حاکی از ناکامی مطلق دولت رئیسی در 
انتقال موسسات دولتی به بخش خصوصی و حتی 
»خصولتی« اســت. این وضعیــت در اقتصاد ایران 
بی ســابقه بوده و گویای تشدید وضعیت فاکت بار 

اقتصادی است.
از ایــن رو دولت رئیســی علی رغم حــذف ارز 
ترجیحــی )دلار ۴۲۰۰ تومانی( نه توانســت منابع 
دولتی را به سمت ســرمایه گذاری سوق بدهد، نه 
تورم را مهار کند و نه کسری بودجه را جبران کند. 
ادعای دولت در کاهش نرخ رشــد نقدینگی نیز با 
تردید مواجه اســت، بخصوص در شرایطی که رشد 
پایه پولی کشــور نشانگر چاپ پول های بی پشتوانه 
است. ادعای گسترش روابط با همسایگان نیز هیچ 
تاثیر ملموسی در اقتصاد ایران نداشته است. تشدید 
بحران با غرب و اســرائیل و عربستان سعودی نیز 
باعث گســترش تحریم ها و انزوای ایران شده است. 
بعد از سرکوب گسترده و درگیری های سال ۱۴۰۱ 
بحث بازســازی برجام عما به تعلیــق در آمده و 
احتمال تحقق آن خیلی کم و نزدیک به صفر شده 

است.
سیاســت های غلط مالی و فقدان جذابیت بازار 
ایران برای سرمایه گذاری، دیگر مشکل بزرگ دولت 
رئیسی است که چشم اندازی برای خروج از آن دیده 
نمی شود. این مشکل و بخصوص حضور در فهرست 
ســیاه اف ای تی اف و بی ثباتی موجود در ایران باعث 
شــده که هیچ یک از دولت های روسیه  و چین به 
سمت عملی کردن تفاهم نامه های خود درخصوص 

سرمایه گذاری بزرگ در ایران حرکت نکنند.
طبق آمارهای رســمی، علی رغــم اینکه حجم 
ســرمایه گذاری خارجی مصوب در بخش صنعت، 
معدن و تجارت در شش ماه اول سال جاری نسبت 
به مدت مشــابه ســال قبــل ۸۲.۷ درصد کاهش 
داشته، ولی اتباع افغانستان بیشترین سرمایه گذاری 
را داشــته اند. اما موانع موجود، بخصوص در زمینه 
پذیرش قانونی مهاجرت آنها، باعث ناتوانی از جذب 
ســرمایه های بزرگ افغان ها شده است. با توجه به 
خروج گسترده افغان ها از امارات متحده عربی، یک 
ظرفیت ۳۰ میلیارد دلاری برای جذب بالقوه وجود 

دارد.
نتیجه وضعیت پرتاطم داخلی و تشــدید تنش 
در سیاســت خارجی، رســیدن دلار در سال آینده 
به آســتانه هفتاد هزار تومان است. خوشبین ترین 
مدافعــان دولت رئیســی نیز موج تورمــی اخیر را 
ادامه دار تلقی کــرده و مهار وخامت فزاینده اوضاع 
معیشتی مردم در ماه های آینده را ناممکن می دانند.

البته دولت رئیســی و حامیــان آن کماکان با 
زیســت در دنیای موازی و واقعیت آلترناتیو مرتب 
از دســتاوردهای خیالی ســخن به میان می آورند. 
همچنین مشــکات را به تحریم هــا  و بدخواهی 
»غرب« نسبت می دهند. اما حکمرانی اقتدارگرایانه، 
بی اعتنایی به مقررات اف ای تی اف، نگاه دســتوری 
 به اقتصــاد، انحصارات گســترده تجاری، بســتن 
گوش ها و چشــم ها به روی خواســته های مردم و 
سیاســت های تحریم آفرین در عرصــه بین المللی 
در کنار فساد سیســتماتیک، عوامل اصلی فاکت 

اقتصادی فزاینده هستند.

سرمقاله

سجاد عابدی

ولادت دخت گرامی پیامبر اسلام حضرت فاطمه زهرا )س(
 و روز زن مبارک باد

صفحه7

نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در پاییز امسال نشان می دهد

رشـد بیکاری در 12 استان ایـران

معضل قاچاق و تقلب در 
محصولات آرایشی و بهداشتی

از جلسه غیرعلنی با طعم دلار 
تا مهلت برای واردات خودرو

توهم 
حذف حماس

صفحه2

صفحه4

صفحه11

گروه سیاسی: نمایندگان مجلس در جلسه علنی روز سه شنبه به بررسی طرح ها 
و لوایح و همچنین ســوال از وزیر صنعت، معدن و تجارت پرداختند. پیش از آغاز 
جلسه علنی نمایندگان در جلسه ای غیرعلنی به بررسی سیاست های ارزی و پولی 
بانــک مرکزی با حضور رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی و دارایی در 

صحن مجلس پرداختند. رئیس مجلس با اشاره به...

مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو با تاکید بر اینکه 
امروزه معضل حوزه آرایشی و بهداشتی، قاچاق و محصولات تقلبی است، گفت: در 
این زمینه شناسه گذاری محصول روشی است که مصرف کننده می تواند با آن به 
اصالت فرآورده پی ببرد. دکتر آل بویه در پنجمین همایش و نمایشگاه فرآورده های 
آرایشی، بهداشتی، شوینده و صنایع وابسته با اشاره به اینکه ایران کازمتیکا محلی 

برای یادگیری فوت و فن ها از اساتید این حوزه...

»نیِل مک فارکوهار« در نیویورک تایمز می نویســد، منتقدان داخل و بیرون 
اسرائیل، این پرســش را مطرح کرده اند که آیا عزم نابودی حماس، به عنوان 
یک ســازمان عمیقا ریشه دار، یک هدف واقع بینانه است؟ یک مشاور پیشین 
امنیت ملی اسرائیل، این هدف را »گنگ و مبهم« توصیف کرد. از سال ۱۹۸۷ 
که حماس شــکل  گرفت، این گــروه در برابر تاش های مکــرر برای نابودی 

رهبرانش، جان به در برده است. به گفته...

صفحه6

روند 2 ساله سهم کالاهای خوراکی و غیرخوراکی از تورم بررسی شد

»خوراکی ها« 
شریک جرم تورم در سفره مردم



61 چهارشنبه  13  دی   1402- 20 جمادی الثانی  1445 - 3  ژانویه 2024 - سال بیست  و سوم - شماره  72  2  سیاسی

ســید ابراهیم رئیسی شــامگاه دوشنبه در 
نشستی صریح و صمیمی با بیش از ۵۰ نفر 
از ســران احزاب و فعالان سیاسی کشور، با 
بیان اینکه این نشست در لبیک به فرمایش 
رهبر معظم انقاب اســامی در راســتای 
تاش برای ایجاد شــور و افزایش مشارکت 
در انتخابــات پیش رو برگزار شــده اســت، 
چنین جلســاتی را در نزدیک کردن نگاه ها 
به یکدیگــر و هم افزایی احزاب و چهره های 
سیاسی، اجتماعی و اثرگذار در تقویت فضای 

انتخاباتی در جامعه موثر دانست.
رئیس جمهوری در این جلسه ۳ ساعته که 

با طــرح دیدگاه ها، نظــرات و انتقادات های 
گوناگــون همراه بود، با تبریک فرارســیدن 
ســالروز ولادت باســعادت حضرت صدیقه 
طاهــره)س( و نیــز ســالروز میــاد امام 
خمینی)ره(، حضور در جمع فعالان سیاسی 
و سران احزاب را فرصتی ارزشمند توصیف و 
تصریح کرد: استنباط از فرمایشات اخیر رهبر 
معظم انقاب اسامی این است که در شرایط 
فعلی مهمترین وظیفه همه فعالان سیاسی 
در نظام جمهوری اسامی ایران اعم از دولت، 
قوای سه گانه و احزاب و چهره های سیاسی، 
ایجاد و ارتقای امید و نشاط در جامعه است.

رئیســی، دلدادگی به انقاب اســامی به 
رهبری امامی تحول خواه و خون های ریخته 
شــده به پای درخت تنومند انقاب را نقطه 
اشــتراک همه فعالین سیاسی و اجتماعی 
در نظام جمهوری اســامی ایران دانســت 
و با اشــاره به اقدامات بزرگی که در جریان 
فعالیت بخش های مختلف نظام در طول ۴۴ 
سال گذشــته به انجام رسیده است، بر نگاه 
واقع بینانه، منصفانه و توأمان به دستاوردها 
و کاســتی های دوره های گذشته تاکید کرد 
و افــزود: همه باید بدانیم کــه اگر اقدام به 
تخریب وجهه دیگران کنیم، وجهه و اعتبار 
خود ما بالاتر نمی رود؛ دشمن به دنبال نفی 
دســتاوردهای نظام و توقف پیشرفت کشور 
اســت لذا همه موظفیم ضمــن افتخار به 
دستاوردهای ۴۴ سال گذشــته، برای رفع 
کاستی ها و پیشرفت های بیشتر تاش کنیم.

رئیس جمهوری با مهم دانستن نقش احزاب 
در اصاح امور کشور، تاش برای اصاح گری 
و رفع گره ها را از کارکردهای اصلی احزاب و 
گروه های سیاسی و اجتماعی دانست و اظهار 
داشت: امروز همه موظیفم فارغ از اینکه چه 

کسی گره را ایجاد کرده، برای رفع آن تاش 
کنیم.

رئیسی به برنامه دولت برای تکمیل طرح های 
نیمه تمام اشــاره کرد و گفــت: برای دولت 
مهم این نیســت که این طرح هــا در زمان 
کدام دولت آغاز شــده و تکمیل آنها به نام 
چه دولتی نوشته می شود، آنچه مهم است، 
تکمیل و بهره برداری از این طرح هاست که 
باعــث رضایت مندی مــردم، ارتقای امید و 

افزایش سرمایه اجتماعی نظام خواهد شد.
رئیس جمهوری همچنین طــرح انتقاد در 
جامعه را باعث رشــد و کمال دانســت و با 
بیان اینکه ایــن دولت برخاف برخی دیگر 
که ادعای مدارا داشــته اند، سعه صدر بالایی 
در برابر انتقادات داشته است، تصریح کرد: از 
طرح انتقادات، نظرات و دیدگاه های مختلف 
و متنوع استقبال می کنیم، اما طرح انتقادات 
باید نتیجه عینی برای مردم و جامعه داشته 
باشد. رئیسی با اشاره به موضوع پرونده های 
مفاسد اقتصادی، اکتفا کردن به تکرار اخبار 
مفاســد را بی فایده و موجب سرخوردگی و 
ناامیدی مــردم و افکار عمومی دانســت و 

خاطرنشان کرد: آنچه در این زمینه می تواند 
موثر بوده و ضمن اصاح امور به ارتقای امید 
و نشاط مردم بیانجامد، دو موضوع پیگیری 
مســتمر در به نتیجه رســاندن پرونده ها و 
برخورد با مفسدین و از بین بردن بسترهای 

فساد برای جلوگیری از تکرار آن است.
رئیس جمهــوری در ادامه حضور ســایق 
مختلف را باعث هم افزایی در مسیر پیشبرد 
کشور دانست و افزود: دولت نه تنها از حضور 
سایق مختلف در مجلس نگران نیست، بلکه 
آن را بستری برای شکل گیری مجلس قوی 
می داند که می تواند تقویت دولت و در نتیجه 
افزایش قــدرت و اقتدار ایــران را به دنبال 

داشته باشد.
رئیســی با تاکید بر پرهیز از قبیله گرایی در 
فعالیت احزاب و گروه های سیاســی، درباره 
مباحث مطــرح در احــراز صاحیت ها نیز 
تصریح کرد: از نظــر دولت همه افراد دارای 
صاحیت هســتند، مگر اینکه دلیل متقنی 
بر عدم صاحیت وجود داشــته باشد. مهم 
افزایش مشارکت است که همه باید در این 

مسیر تاش کنند.

دولت از حضور سلایق مختلف در مجلس نگران نیست

نتایج بررسی صلاحیت داوطلبان 
مجلس جمعه اعلام می شود

محسن اسامی سخنگوی ســتاد انتخابات کشور، ۲۵ آبان تا ۱۴ دی را زمان 
بررسی صاحیت ها در هیات های نظارت اعام کرد و گفت: پاسخ استعامات 
و احراز صاحیت ها روز پنجشــنبه ۱۴ دی به وزارت کشور اباغ خواهد شد و 
به محض دریافت، آن را از طریــق فرمانداری ها به همه داوطلبان چه آنهایی 
که تایید شدند یا نشدند اعام خواهیم کرد؛ تصور می کنم اعام نتایج در روز 

جمعه ۱۵ دی ماه خواهد بود.
اسامی اضافه کرد: داوطلبانی که صاحیت آنها تأیید و یا احراز نشده، به مدت 

۳ روز از ۱۷ تا ۱۹ دی برای اعتراض فرصت دارند.

مخبر: 
ایجاد ۲۷ نقطه برای فعال سازی اقتصاد دریامحور

محمد مخبر مکران را منطقه فرصت ها خواند و برنامه ریزی برای توســعه این 
منطقه با محوریت و فعال کردن مردم طبق یک نقشه و سند آمایش سرزمینی 

براساس اسناد بالادستی را ضروری خواند.
وی تاکید کرد: ایجاد ۲۷ شــهر و نقطه جدید ساحلی از مهمترین برنامه های 
دولت ســیزدهم برای فعال ســازی اقتصاد دریامحور اســت که از این تعداد 
حدود ۱۰ شــهر در منطقه مکران قرار دارد و می تواند بســتر مناسبی را برای 

سرمایه گذاری توسط شرکت های داخلی و خارجی فراهم آورد.
در این جلسه طرح توسعه سواحل مکران در این جلسه پس از بحث و بررسی 
در کلیات مورد تصویب قرار گرفت و مقرر شــد دســتگاه های ذیربط نظرات 
اصاحی خود را ظرف دو هفته آینده اعام کنند و این ســند در کمیته ای با 
حضور مقامات تعیین شده نهایی و سپس اباغ شود. همچنین در این جلسه 
مقرر شد برای توسعه زیرســاخت های حمل و نقل در پس کرانه با محوریت 
ســاخت بزرگراه و محور ساحلی،  توسعه فرودگاه ها و تکمیل خطوط ریلی به 
ویژه خط ریلی چابهار ـ زاهدان برای اتصال به شبکه ریلی کشور سرعت گیرد.

رد دعوت رئیسی از سوی عارف
برای حضور در نشست سیاسی احزاب

منیبان نوشــت: محمدرضا عارف از حضور در جلسه روسای احزاب و فعالان 
سیاسی با ابراهیم رئیسی سرباز زد.

جلســه دو ساعته   رئیس جمهوری دولت سیزدهم، با روسای احزاب و فعالان 
سیاســی روز گذشته برگزار شد و حدود ۵۰ نفر در این جلسه حضور داشتند. 
یــک منبع نزدیک به دفتر محمدرضا عارف دربــاره عدم حضور او در دیدار با 
ابراهیم رئیســی گفت: محمدرضا عارف برای حضور در این جلسه دعوت شده 

بود اما ترجیح داد که در این جلسه شرکت نکند.

رئیسی استثناً این بار خوب حرف زد
محمدعلی ابطحی، درخصوص جلســه رئیســی با نمایندگان جریان سیاسی 
کشور در صفحه اینستاگرام خود از دیدار رئیس  دولت سیزدهم با ۵۰ نماینده 
شاخص جریان های سیاسی کشور خبر داد و نوشت: جلسه دو ساعته ای آقای 
رئیسی با روسای احزاب و فعالان سیاسی داشت. حدود ۵۰ نفر بودند. جلسه ای 
به این تنوع تا حالا ندیده بودم. خیلی ها حرف زدند. یک بار هم با صحبت های 
آقای محصولی که اصرار داشــت بهترین انتخابات ۸۸ بــوده و فتنه و از این 
صحبت ها به تشنج کشید. ربیعی جواب تندی به او داد. در همین تشنج، نوبت 
من شــد که حرف بزنم. گفتم باید قبول کنیم مردم قهرند. تمام ما هم با هم 
تاش کنیم اثری در مشارکت نخواهد داشت. شاید اگر اختیاراتی مثل سیاست 
خارجی که اثرش در اقتصاد مهمتر از همه هست و یا سیاست فضای مجازی و 
فیلترینگ را اعام کنید مجلس تصمیم می گیرد. جامعه احساس کند مجلس 
می تواند موثر باشد. مجید انصاری، محمد و محسن هاشمی، کواکبیان، مرعشی، 
نوبخت، جواد امام، علی مطهری، وکیلی، ربیعی، پزشــکیان و من از این سو و 
محصولی، روح الامینی، نظام موســوی، الله کرم و کلی از سیاسیون دیگر حرف 
زدند. آقای رئیسی به من به شوخی گفت: استثنائا این دفعه خوب حرف زدی. 
منم لازمه بگم اســتثنائا این دفعه خیلی خوب حــرف زد. به خصوص وقتی 
گفت: نظر ما این است که همه تایید شوند مگر آنان که با دلیل جدی و قانونی 
نمی توانند شرکت کنند. در حقیقت زیر آب عدم احراز صاحیت را زد. گرچه 
این جلسات در واقعیت اجتماعی اثر جدی نخواهد داشت اما برای زدن حرفها 

به صورت مستقیم خوب بود.

انتخابات

دولت

سوشیال

گروه سیاسی: نمایندگان مجلس در جلسه 
علنی روز سه شنبه به بررسی طرح ها و لوایح 
و همچنین ســوال از وزیر صنعت، معدن و 

تجارت پرداختند.
پیش از آغاز جلســه علنــی نمایندگان در 
جلســه ای غیرعلنی به بررسی سیاست های 
ارزی و پولــی بانک مرکزی با حضور رئیس 
کل بانــک مرکزی و وزیر امــور اقتصادی و 

دارایی در صحن مجلس پرداختند.
رئیس مجلس با اشــاره به برگزاری جلسه 
غیرعلنی گفت: گزارش کامل این جلسه به 

اطاع مردم خواهد رسید.
اقتصادی  کمیســیون  همچنین سخنگوی  
مجلس بــه ارائه توضیحاتی درباره جلســه 
غیرعلنی با حضور رئیس کل بانک مرکزی 
پرداخــت و گفــت: در این جلســه تاش 
آقای فرزین رفــع دغدغه نمایندگان درباره 
سیاســت های ارزی بود و در این راستا این 
اطمینان داده شــد که در بلندمدت مسیر 
با ثباتی در حوزه ارزی طی شــود که جمع 
بنــدی نماینــدگان حکایــت از قانع بودن 

توضیحات رئیس بانک مرکزی دارد.
ســپس نمایندگان وارد دستور جلسه علنی 
شدند و بررســی ســوال از وزیر صمت در 

دستور کار نمایندگان قرار گرفت.
در ادامه جلســه علنی امروز، جال رشیدی 
کوچی با طرح ســوال خود از وزیر صنعت، 
معدن و تجــارت در خصــوص این که چرا 
علی رغم گذشت یکســال از تصویب قانون 
ساماندهی صنعت خودرو واردات خودروهای 
نو تا این لحظه انجام نشده است؟ بیان کرد: 
۱۹ مــاه از تصویب قانــون واردات خودرو 
می گــذرد، در این مدت چه تعداد خودروی 

وارداتی به دست مردم رسیده است؟
بعد از طرح سوال رشیدی کوچی، محمدباقر 
قالیبــاف اظهار کرد: موضــوع تخصیص ارز 
برای خــودرو به تصویب مجلس شــورای 
اسامی رســیده و در مجمع تشخیص هم 
تایید شــده لذا این موضوع اکنون تبدیل به 

قانون شده است.
وزیــر صنعت، معــدن و تجــارت که برای 
پاســخ به این سوال در صحن علنی مجلس 
حاضر شده بود، با تاکید بر اینکه صادرات و 
واردات هوشــمندانه بازار را تنظیم می کند، 
گفت: تولید کننده ایرانی باید بداند که مورد 
حمایت و از دست قاچاقچیان در امان است 

ولی یله و رها هم نیست.
عباس علی آبادی همچنین با تاکید بر اینکه 
بی تردید ایران اسامی را باید صنعتی کنیم 
و بدون شــک تولید تنها راه پیشرفت کشور 
است، تصریح کرد: ســالهای متمادی است 
که رهبر انقاب با هوشمندی در شعار سال 
مفهوم و خود کلمه »تولید« را عمدا مطرح 

می کنند.
وزیر صمت در بخش دیگری از توضیحاتش 
افــزود: با حذف تاطم های بــازار خودرو و 
کاهش قیمت ها در بازار نســبت به ابتدای 
تابســتان مواجهیم؛ در ضمن بطور متوسط 
قیمــت بازار خودروی تولید داخل از ابتدای 
ســال جاری حــدود ۲۶ درصــد و قیمت 

خودروهای مونتاژی حدود ۴۳ درصد کاهش 
داشته اســت؛ پیش بینی می شود با افزایش 
تولید داخل و عرضه منظم و همچنین تداوم 
و تقویت جریان واردات خودرو عماً بازار به 
سمت رقابتی شــدن پیش رود و با افزایش 
تولید و عرضه در ماه های پایانی سال شاهد 
نزدیک شدن قیمت های بازار به قیمت های 

کارخانه باشیم.
جال رشــیدی کوچــی پس از اســتماع 
توضیحات وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان 
کرد: اگر بنده همین الان این سوال را به رای 
بگذارم قطعا نمایندگان با توجه به حساسیت 
ایــن موضوع به وزیر کارت زرد می دهند اما 
از آنجا که آقای علی آبادی مدتی اســت که 
روی کار آمده و بنده شــهادت می دهم که 
در این مــدت بــرای واردات خودرو تاش 
کردند مهلتی ســه ماهه تا عیــد به وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و دولت برای انجام 
واردات خودرو می دهم و ســوال خود را به 

رای نمی گذارم.
در جریان بررسی سوال از وزیر صمت، رئیس 
کل بانک مرکزی گفت: ۳۱ میلیارد و ۴۰۲ 
میلیــون دلار ارز به وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تخصیص یافته است و وزارت صمت 
است که باید برای مصارف خود اولویت بندی 

داشته باشد.
در ادامه این جلســه، رحمت الله نوروزی در 
تذکری با اشــاره به ســوال رشیدی کوچی 
نماینده مرودشــت از وزیر صمــت درباره 
واردات خودرو گفت: بخشــی از ســوانح و 

تصادفات به دلیل کیفیت پایین خودروهای 
داخلی است،  انتظار مردم از دولت و مجلس 
اجرای قانون واردات خودروی کارکرده است.
در تذکری دیگر هم مالک شــریعتی، متهم 
اصلــی آلودگــی هــوا و ناترازی انــرژی را 
وضعیت خودروها دانســت و افــزود: امروز 
مقصر اصلی مصرف غیراســتاندارد سوخت 
خودروها هستند. خودروی کم مصرف وجود 
ندارد یا آن آنقدر گران بوده که مردم عادی 

نمی توانند استفاده کنند.
وضعیت لایحه اصلاح قانون مدیریت 
خدمات کشوری تعیین تکلیف شود

ســیدکاظم دلخوش نیز در نطقی با اشاره 
به اهمیت محصــول برنج در اســتان های 
شــمالی و برخی دیگر از استان های کشور 
گفت: قرار بود براســاس تذکــر معاون اول 
رئیس جمهوری برنج وارد نشــود اما در ۵ 
ماه گذشــته بیش از ۷۰۰ میلیون دلار برنج 

وارد کشور شده است.
دلخوش با انتقاد از توجه نکردن به تذکرات 
مطرح شده درباره گوجه و محصولات دامی 
گفت: بســیاری از محصولات کشاورزی رها 
شده به طوری که محصولات کشاورزان در 
انبارها مانده و در حال فاســد شدن است و 

دولت هیچ برنامه ای برای آن ندارد.
ســخنگوی کمیســیون حقوقی و قضایی 
مجلس با اشــاره به جلســه غیرعلنی امروز 
مجلس با حضور فرزین رئیس بانک مرکزی 
گفت: طبق گزارشــات ارائه شده در جلسه 
غیرعلنی، ۷ مدل ارز وجود دارد حال اینکه 

وجود ۲ مدل ارز هم فســاد آور اســت پس 
چطور ۷ مدل ارز داریم.

دلخــوش همچنین با تاکید بــر لزوم حل 
مشــکات کارکنان دولت و تعیین تکلیف 
لایحه اصــاح قانــون مدیریــت خدمات 
کشــوری گفت: باید بخش های مختلف در 
زمینه تهاتر نفت کمک کنند تا این اقدام با 

سهولت بیشتری انجام شود.
زاهدی ناایمن بودن خودرو را دلیل 

درگذشت دختر نخبه 
فوتبالیست دانست

محمدمهدی زاهدی نیــز تصریح کرد: دی 
ماه برای مردم اســتان کرمان پر اســت از 
اتفاقــات دردناک و دلخــراش از زلزله بم تا 
شهادت سردار سلیمانی و سردار پورجعفری، 
امســال و این روزها از دســت دادن دختر 
نخبه فوتبالیســت تیم ملی و تیم خاتون بم 
در اثــر حادثه رانندگی کــه دلیل اصلی آن 
ناایمــن بودن خودروی این نخبه ورزشــی 
بود، به حــوادث غم انگیز دی مــاه نیز این 
حادثه اضافه شــد.  وی تاکید کرد:  آسیب 
از مافیای خودرو در ایــن حادثه رخ داده و 
حوادث شــبیه به آن مشــهود است. تا کی 
نخبه ها و مردم کشــور باید قربانی یک عده 
مافیای ســودجوی اقتصادی باشند؟ زمانی 
که به گرفتن خودروهای شاسی بلند رانتی 
اعتراض کردیم دقیقا به همین دلیل بود. تا 
زمانی که نخبه های مــا، جوانان ما و مردم 
ما امکان اســتفاده از خودروی ایمن ندارند، 
کارگزاران نظام به باور حقیر، استفاده از رانت 

برای استفاده از این گونه خودروهای شاسی 
بلند و به دنبال تامین منافع و رفاه و آسایش 

شخصی بودن حرام است.
زاهدی  فزود: دولت و خودروسازانی را که به 
عرضه این خودروهای بی کیفیت می پردازند 
در از دســت دادن این نخبه ورزشکار مقصر 
می دانم و از پیشگاه مردم ایران و بخصوص 
مردم اســتان و بم عذرخواهی می کنم و در 
فرصت اندک باقی در این مجلس خواســتار 
برخورد جدی با مافیای اقتصادی مخصوصا 

درحوزه خودرو هستم. 
وی در ادامه بــا تاکید بر اینکه جلوگیری و 
کارشــکنی در واردات خودرو و انحصار در 
خودروسازی و شبکه توزیع خیانت به مردم 
و آسیب به امنیت ملی است، بیان کرد: قبول 
کنیم برخی اتفاقات ناگوار اعتماد عمومی را 
خدشه دار کرده اســت. باور کنیم مبارزه با 
فســاد و مفسدین و حامیان سیاسی شان نه 
تنهــا موجب افزایش اعتمــاد عمومی بلکه 
زمینه ساز مشارکت مردم در تمام عرصه ها 
از جمله انتخابات خواهد شــد، اجازه دهیم 
مردم طعم شیرین عدالت و مبارزه با فساد را 
احساس کنند. وی در ادامه در تذکری خطاب 
به  وزیر جهادکشاورزی، بیان کرد: برقراری 
تعرفه صددرصدی صادرات پیاز موجب شده 
که کشــاورزان کشــور از جمله کشاورزان 
جنوب استان به ســمت ورشکستگی رفته 
و سرمایه شان نیســت و نابود شود. انتظار 
 داریم کــه تجدیدنظر در تعرفــه صادرات 

پیاز صورت گیرد.

گزارش »مردم  سالاری« از حضور دو عضو هیات دولت در صحن مجلس

از جلسه غیرعلنی با طعم دلار تا مهلت برای واردات خودرو

رئیس خانه احزاب:
 همایش فصلی احزاب ۲۱ دی برگزار می شود

قدرتعلی حشــمتیان رئیس خانه احزاب گفت: شــب گذشته ماقاتی با آقای 
رئیس جمهور داشتیم. برای ســران قوا نامه های جداگانه ای برای دیدار ارسال 
کرده ایم.  برای اولین بار با رئیس جمهور بعد از ســال ها جلسه داشتیم. رئیس 

جمهور قول دادند با  ۱۴۰ حزب هم دیداری را ترتیب دهند.
حشمتیان ادامه داد: ۳۵ دبیرکل و ۱۵فعال سیاسی حضور داشتند و از سایق 
سیاسی مختلفی صحبت کردند. از مســتقلین و اعتدال ها کمتر دعوت شده 
بودند.  حدود ۲۰نفر از احزاب و سیاسیون در این دیدار صحبت کردند؛ پیشنهاد 

کردیم که این جلسات متعدد برگزار شوند.
حشمتیان اظهار داشــت: گله مند بودیم که احزاب در کشور جایگاهی ندارد. 
یکی از مواردی که مردم در انتخابات شرکت نمی کنند آن  است که به احزاب 

کم توجهی می شود.
وی تصریح کرد: به آقای رئیس جمهوری گفتیم، انتخابات دوره های گذشــته 
مجلس را بررسی کردیم که در مجلس دوره پنجم ۷۰ درصد مشارکت وجود 

داشته و در مجلس یازدهم ۴۰ درصد مشارکت.
حشــمتیان تاکید کرد: هیات ۱۵ نفره به چین ســفر کردیم. در این سفر ۷ 

ماقات داشتیم. با مسوولان مختلف چین دیدارها و گفت وگو هایی داشتیم.
وی گفت: مســوولان به احزاب توجه کنند. بی توجــه ای به احزاب یعنی بی 
توجهی به مردم. اگر به احزاب توجه کنیم مشارکت افزایش پیدا می کند.   مردم 

در انتخابات حرف اول را می زنند. پس باید به احزاب اهمیت داده شود.
رئیس خانه احزاب ایران خاطرنشان کرد: هیات نظارت کار هیات های اجرایی 
را جبران کند. هر چه قدر تعداد کاندیدا ها بیشــتر شوند قطعا مردم مشارکت 

بالایی در انتخابات خواهند داشت.
وی افزود: شــورای نگهبان با احزاب جلســه بگذارد. اگر خانه احزاب، وزارت 
کشور، کمیسیون ماده ۱۰ و شورای نگهبان جلساتی داشته باشند و نواقص را 

بررسی کنند مشارکت مردم در انتخابات  افزایش پیدا می کند.
حشــمتیان ادامه داد: همایش فصلی احزاب در ۲۱دی برگزار می شود. از هر 
حــزب دعوت خواهیم کرد. از رئیس جمهوری درخواســت کردیم که در این 

همایش شرکت کنند. 
عنوان همایش هم انتخاب و احزاب برگزیده شده است.

احزاب

روایت خلجی از نشست احزاب با رئیس جمهوری:
آیت الله رئیسی حضور سلایق مختلف در مجلس را 

نگران کننده نمی داند
ســپهر خلجی در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی با اشاره به نشست 
شــامگاه دوشــنبه فعالان حزبی با سید ابراهیم رئیســی که در نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد، نوشت: ۵۰ تن از نمایندگان احزاب و جریان های سیاسی 
کشور در نشستی صمیمانه با رئیس جمهور به گفت وگو و تبادل نظر پرداختند.

رئیس شــورای اطاع رســانی در ادامه مطلب خود آورده است: برگزاری این 
نشســت در اجرای تاکیدات رهبر معظم انقاب مبنی بــر ضرورت برگزاری 
انتخابات پرشور صورت گرفت و رئیس جمهوری بیشتر شنونده مطالب اعضای 

جلسه بود. فضا کاما آزاد، هم انتقاد بود و هم پیشنهاد.
خلجی همچنین به نقل از رئیس جمهوری اعام کرد: کار مشترک این جمع 
تقویت امید مردم باشد. حضور سایق مختلف در مجلس نگران کننده نیست.

وی تاکیــد کرد: رئیس جمهوری لازمه تحول و تعقل را حضور همه ســایق 
دانست و گفت که اصل بر صاحیت است مگر اینکه دلایل متقن برای آن ارائه 

شود هدف همه ما ارتقاء سرمایه اجتماعی باشد.

رویداد

محمد هاشــمی درباره جلســه فعالان سیاسی و حزبی با 
رئیس جمهوری اظهار کرد: این جلسه با حضور حدود ۵۰ 
نفر از فعالان حزبی و شخصیت های مستقل سیاسی برگزار 
شد و هدف جلسه هم ارائه پیشنهاد و راهکار برای افزایش 

مشارکت مردم در انتخابات بود.
وی ادامه داد: بیشــتر افراد حاضر در جلســه درباره تاثیر 
مسائل اقتصادی و معیشتی بر میزان مشارکت در انتخابات 
صحبت کرده و تاکید کردند کــه اگر تورم کاهش یافته، 
قدرت خرید مردم افزایش یابد و مشــکات اقتصادی کم 
شود، مشــارکت مردم بیشتر می شود. بحث دیگر این بود 
که باید به مردم امید داد چون الان امید مردم کم شــده 
است. برخی هم انتقاد داشتند که نوع عملکرد دستگاه های 
نظارتی در بررسی صاحیت ها موجب شده که تعادلی میان 

جریان های سیاسی وجود نداشته باشد و  این عامل هم بر 
مشارکت تاثیر می گذارد.

ایــن فعال سیاســی با بیــان اینکه به عنوان شــخصیت 
سیاسی مســتقل در این جلسه دعوت شــده بود، گفت: 
من در جلســه گفتم که به عنوان کســی کــه تجربه کار 
رسانه ای دارم، به سیاست رســانه ای نظام معترضم و اگر 
دنبال افزایش مشــارکت هستیم، این سیاست باید اصاح 
شود. گفتم که روسای جمهوری پیشین، روسای مجلس، 
برخی وزرا و مســئولان بین مردم هنوز محبوبیت دارند. 
روسای جمهوری پیشین الان کجا هستند؟ یا مرحوم شده 
یا ممنوع التصویر هســتند. این افــراد به هر حال به مردم 
خدمت کرده اند و اگر به صحنه بیایند، مردم به مشــارکت 
در انتخابات تشویق می شوند. در سایر کشورها از توانمندی 
روسای جمهوری پس از پایان دوره آنها در سایر جایگاه ها 
استفاده می شود، ولی در ایران مثل اینکه روسای جمهوری 
یک بار مصرف هستند. من معتقدم اگر سیاست رسانه ای 
نظام اصاح شــود، مشارکت حتی به بالای ۸۰ درصد هم 
می رسد. هاشمی  درباره مواضع رئیس جمهور در این جلسه 
بیان کرد: رئیس جمهور بیشتر صحبت های فعالین سیاسی 
را تایید کرد و به اهمیت امید دادن به مردم تاکید داشت. او 
گفت که به دولت هم انتقاد وارد است و ما انتقادپذیریم ولی 
در کنار انتقاد، کارهای مثبت دولت هم را به مردم بگویید.

حسین کمالی دبیرکل حزب اسامی کار، درباره جزئیات 
دیــدار دبیران کل احزاب با رئیس جمهوری گفت: در این 
جلسه دبیران کل برخی از احزاب صحبت کردند و با توجه 
بــه وقت کمی که بود همه دبیــران کل صحبت نکردند. 
موضوعاتی که مطرح شــد، مربوط بــه نحوه تعامل بین 
دولت، احزاب سیاسی و همچنین نحوه افزایش مشارکت 
در انتخابات و عواملی کــه می تواند در این موضوع موثر 
باشد، بود. افراد مختلف مسائلی را که برای خود آن ها مهم 
بود، مطرح کردند. مثا برخی از دوســتان مسائل مربوط 
به دانشگاه و دانشجویان، برخی از دوستان مسائل مربوط 
به اقتصاد کشور و برخی دیگر نیز دلخوری هایی که مردم 
از نظر سیاســی و اجتماعی دارنــد را مطرح کردند و در 
زمینه های مختلف هم بحث شد. کمالی تصریح کرد: باید 
رضایت مندی برای مردم ایجاد شده و مقدماتی فراهم شد 
که براســاس آن، مردم رغبت پیدا کنند در این انتخابات 
شرکت کنند. الان رغبتی برای شرکت در انتخابات وجود 
ندارد. به طور مثال به مسائل سیاسی که در پی انتخابات 
غیررقابتی رقم زده شده، اینکه یک گروه خاص می تواند 
ثبت نــام کند، ردصاحیت های گســترده ای که صورت 
می گیرد و عده زیادی از انتخابات باز می مانند اشاره کردم. 
درباره مسئله گرانی  که در کشور وجود دارد، قیمت هایی 
که سرسام آور است و خانواده ها از تأمین اجناس خودشان 

بازماندند، صحبت کردم. وی افزود: با شــرایطی که وجود 
دارد و ناامیدی که در همه جا مشــهود است، بعید به نظر 
می رسد که مشــارکت زیاد باشد. برای داشتن مشارکت 
بــالا، دولت بایــد این تغییرات را در دو بخش سیاســت 
خارجی و سیاست داخلی و همچنین اقتصادی در دستور 
کار خــود قرار دهد. این از موضوعاتی بود که در جلســه 
شب گذشته خدمت رئیس جمهوری ارائه شد.  کمالی در 
پاسخ به این سوال که خروجی جلسه چه نتیجه ای داشت، 
گفــت: توقع دولت این بود که احزاب و گروه ها به میدان 
آمده و در انتخابات نقش آفرینی کنند تا انتخابات از رونق 
بیشتری برخوردار شود. توقع احزاب و گروه ها هم این بود 
که رئیس جمهور و سران سه قوه شرایط انتخابات مناسب 

و رضایتمندی مردم را فراهم کنند.

هاشمی: 

باید از روسای جمهوری پیشین در افزایش امید به مردم استفاده کرد
کمالی: 

دولت به دنبال انتخابات رقابتی است، باید روش خود را تغییر دهد
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رفع ایرادات لایحه عفاف و حجاب 
در کمیسیون حقوقی

سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی از بررسی ایرادات 
شــورای نگهبان در لایحه عفاف و حجاب در این کمیســیون خبر داد و گفت: 

گزارش کمیسیون درباره رفع ایرادات به شورای نگهبان ارسال شد.
ســیدکاظم دلخوش در گفت و و با ایسنا با اشــاره کمیسیون حقوقی و قضایی 
گفت: کمیسیون حقوقی مجلس با حضور نمایندگانی از شورای نگهبان به بررسی 
ابهامات و ایرادات شــورای در لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ 

عفاف و حجاب  پرداخت.
وی توضیح داد: در این جلسه اشکالات و ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف 

و حجاب رفع شد که بیشتر این ایرادات نیز شکلی و ویرایشی بود.
سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی در پایان گفت که 
گزارش بررســی و رفع ایرادات به شورای نگهبان برای بررسی مجدد ارسال شد 
چرا که طبق رای مجلس این لایحه بر اســاس اصل ۸۵ قانون اساسی )بررسی 
در کمیســیون به جای صحن( در کمیســیون حقوقی و قضایی بررسی شده و 
دیگر ایرادات در صحن مجلس مورد بررســی قرار نمی گیرد و مستقیم مصوبات 

کمیسیون به شورای نگهبان ارجاع می شود.

پیرموذن مطرح کرد
لاریجانی، جهانگیری، عارف و خاتمی

 پای کار انتخابات مجلس 
نماینده اصلاح طلب مجلس نهم گفت: طبق اخبار واصله اشــخاص تأثیرگذاری 
همچون علی لاریجانی، ســید حسن خمینی، اســحاق جهانگیری، محمد رضا 
عارف، حسن روحانی، حسین مرعشــی و سید محمد خاتمی پای کار انتخابات 

مجلس شورای اسلامی خواهند بود.
به گزارش ایرنا، کمال الدین پیرمؤذن درباره فعالیت چهره های شاخص سیاسی 
در انتخابات مجلس دوازدهم، گفت: رهبر معظم انقلاب در سخنرانی نوروزیشان 
بر تحفــظ در قانون گذاری تأکید کردند، تحفظ در قانــون گزاری نیازمند افراد 
مجربی در مجلس مانند »محمد رضا باهنر«، بنده و »محمد باقر نوبخت« است.

وی افــزود: هدف ما برای مجلس دوازدهم تصویب قوانین در حوزه رونق تولید و 
تولید کالا با کیفیت و ارزان و اداره کم هزینه کشور و تعامل سازنده با دنیا است.

نماینده اصلاح طلب مجلس نهم اعلام کرد: طبق اخبار واصله اشخاص تأثیرگذاری 
همچون »علی لاریجانی«، »سید حسن خمینی«، »اسحاق جهانگیری«، »محمد 
رضا عارف«، »حسن روحانی«، »حسین مرعشی« و »سید محمد خاتمی« پای 

کار انتخابات خواهند بود.
پیش از این، پیرمؤذن از حضور برخی چهره های اصلاح طلب در انتخابات پیش رو 
خبر داد و گفت: از »اسحاق جهانگیری« هم خواسته شد که در انتخابات مجلس 
ثبت نام کند که وی عنوان کرد: من یک شخص اجرایی هستم، از سوی دیگر بنا 

دارم تا برای انتخابات ریاست جمهوری 1404 ثبت نام کنم.

پایان چهارمین جلسه دادگاه منافقین
چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات اعضای سازمان مجاهدین )منافقین( 
دیروز )سه شنبه( در شــعبه یازدهم دادگاه کیفری یک استان تهران به صورت 

علنی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در اولین جلسه دادگاه در ۲1 آذرماه، نماینده دادستان اتهامات 
چهار نفر از متهمان پرونده یعنی تشــکیلات موسوم به مجاهدین خلق )معروف 
بــه گروهک منافقین( متهم ردیف اول، مســعود رجوی متهم ردیف دوم، مریم 
قجر عضدانلو )رجوی(  متهم ردیف سوم و مهدی ابریشمچی متهم ردیف چهارم 

پرونده را قرائت کرد.
در جلسه دوم دادگاه در  ۲۸ آذرماه، کیفرخواست متهمان ردیف ۵ تا ۲۳ پرونده 
اعم از زهره اخیانی، فهمیه اروانی، مهدی براهی، مژگان پارسایی، زهرا مریخی، 
محمد علــی توحیدی خانیکی، علی خدایی، مهدی خدایی، عباســعلی داوری 
فیضی پورآذر، سید مجید ســید المحدثین، صدیقه حسینی، مسعود طریقت، 
مهوش سپهری، قدسی خرازیان، مهناز سلیمیان، محسن سیه گلاه، مریم فضل 

مشهدی، بهشته شادرو، ژیلا دیهیم قرائت شد.
در سومین جلسه دادگاه در  ۵ دی ماه، نماینده دادستان کیفرخواست متهمان 
ردیف ۲4 تا ۳۳ اعم از ابوالقاســم رضایی،  حمیرا حجتی امامی، محمود عطایی 
کاریزی، گلناز جواهری ســاعتچی، مهربان حاجی نژاد، مرتضی اســماعیلیان 
مارنانی، دولت نوروزی، زهرا بخشــایی، محمد حیاتی و نیکو خائفی اشــکذری 

را قرائت کرد. 
در چهارمین جلســه نماینده دادســتان با حضور در جایگاه، قبل از قرائت ادامه 
کیفرخواست به تشریح جنایات گروهک تروریستی منافقین پرداخت. در خاتمه 
جلســه چهارم دادگاه رسیدگی به اتهامات اعضای سازمان مجاهدین )منافقین( 
قاضی دهقانی اعلام کرد که جلسه بعدی دادگاه صبح روز سه شنبه هفته آینده 

1۹ دی ماه برگزار می شود.
ایــن پرونده، 104 متهم حقیقی و یک متهم حقوقی-تشــکیلات موســوم به 

مجاهدین خلق )معروف به گروهک منافقین( - دارد.

آزادی ۶۳ نفر از محکومان واجد شرایط 
از زندان های استان تهران

در اجرای دســتورات ریاست قوه قضائیه و به مناســبت سالروز ولادت حضرت 
فاطمه زهرا )س( ۶۳ نفر از محکومان واجد شــرایط زندان های استان تهران با 

دریافت کمک های خیر خواهانه و ارفاقات قانونی از زندان آزاد شدند.
به گزارش ایلنا، علی صالحی اظهار کرد: در آستانه میلاد باسعادت حضرت فاطمه 
زهرا )ســلام الله علیها( و به یمن تقارن این ایام با چهارمین ســالگرد شهادت 
ســردار شهید سپهبد حاج قاسم ســلیمانی به تعداد سال های عمر با برکت آن 
سردار شهید، ۶۳ تن از محکومان مالی بی بضاعت، که در جرایم غیر عمد دارای 
محکومیت مالی دیــه و رد مال بوده و به لحاظ عجز از پرداخت دیون در زندان 
به سر می بردند؛ با پیگیری این دادستانی و همت خیرین بزرگوار از زندان  استان 
تهران آزاد شدند و به خانواده زندانی های مستحق مساعدت مالی، سبد کالا اهدا 
شد. دادستان تهران افزود: به همین مناسبت همچنین ۶۳ نفر از زندانیان واحد 
شرایط که در طول حبس به لحاظ عدم تأمین وثیقه موفق به استفاده از مرخصی 
نشــده بودند، شناسایی شده و در راســتای اعمال ماده ۲00 آیین نامه سازمان 
زندان ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشــور بــا اخذ مرخصی منجر به آزادی به 

آغوش خانواده بازگشتند.

واکنش معاون رئیس جمهور 
به بازنشستگی پیش از موعد زنان

انسیه خزعلی گفت: با توجه به ورشکستگی صندوق های بازنشستگی، بازنشستگی 
پیش از موعد زنان بعید است و فکر نمی کنم تخفیف های دیگری در نظر گرفته 

شود، اما با این وجود این موضوع را پیگیری می کنم. 
به گزارش ایسنا، انســیه خزعلی در همایش بزرگداشت مقام زن و تقدیر از 1۸ 
استاد و پژوهشــگر خانم پراستناد دانشــگاه تهران که دیروز در تالار فردوسی 
دانشکده ادبیات دانشگاه برگزار شد، از ارائه تسهیلات و اعتبارات به زنان به ویژه 
زنان آســیب دیده در سفرهای استانی دولت خبر داد و گفت: کار دیگری که در 
حوزه بودجه برای زنان در دولت انجام دادیم یک درصد تکلیفی اســت که این 
بودجه سال گذشته بجز فصول 1، 4 و ۶ بود، اما امسال اگر چه ادغام شده است 

اما میزان آن سه برابر بودجه سال گذشته شده است.
معــاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور  همچنین با تاکید بر اینکه باید بیمه 
اجتماعی زنان سرپرســت خانوار و بیمه زنان باردار را داشتیم، اظهار کرد: با این 
وجود تا زمانی که بودجه این امر تامین نشــود، نمی شود کاری کرد هر چند که 
ســاختارهای این موضوع باید اصلاح شود، اما اجرای آن نیاز به تخصیص بودجه 
است. ضمن اینکه برای عملیاتی کردن قانون های جمعیت و خانواده اقدامات خوبی 
صورت گرفته است.   معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
بازنشستگی بیش از موعد زنان بعید است، گفت: تخفیف هایی برای زنان در این 
خصوص صورت گرفته است؛ اما با توجه به ورشکستگی صندوق های بازنشستگی، 
بازنشستگی پیش از موعد زنان بعید است و فکر نمی کنم تخفیف های دیگری در 

نظر گرفته شود، اما با این وجود این موضوع را پیگیری می کنم.

مجلس

احزاب

عدلیه

خبر

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجه 
مجلس دهم می گوید: از ســال 1۳۷1 تاکنون 
که موضوع فســاد چای مطرح شده، متأسفانه 
بعضی ســال ها یک و حتی در بعضی سال ها 
۲ پرونده بزرگ فســاد وجود داشــته که این 
پرونده هــا همواره در قالــب یک مثلث کثیف 

شکل گرفته است.
به گــزارش خبرآنلاین، مشــروح گفت وگو با 
حشــمت الله فلاحت پیشــه، رئیس پیشــین 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجه 

مجلس شورای اسلامی را می خوانید:
پاشنه  به  می تواند  اندازه  تا چه  فســاد 
خصوصا  شود،  تبدیل  نظام  برای  آشیلی 
افکارعمومی به  و  مردم  که  با حساسیتی 

کلیدواژه »فساد« پیدا کرده اند؟
بــه اعتقاد بنــده نظام های امــروز دنیا با هر 
نوع تنوعــی اعم از پارلمانــی و جمهوری که 
داشته باشــند، همگی سعی می کنند در اصل 
حکمرانی خوب مشترک باشند. این یک اصل 
مشترک اســت. به عبارتی همه نظام ها نه در 
شــعار و حرف بلکه در عمل ســعی می کنند 
برای مردم خود و برای دنیا، شاخص های قابل 
اثبات ارائه کنند که براســاس آن نشان دهند 
یک حکمرانی خوب را ایجــاد کرده اند. البته 
حکمرانی خوب هم ویژگی هایی نظیر داشتن 
برنامه لازم برای اداره کشــور و پاسخگویی و 
غیره دارد که در این میان شفافیت مهم ترین 

شاخص ها است. شفافیت به این دلیل شاخص 
مهمی محســوب می شــود که ارتبــاط کاملًا 
روشــنی با سایر شاخص ها دارد، به ویژه اینکه 

شفافیت مانع فساد می شود.
این در حالی است که متأسفانه از سال 1۳۷1 
تاکنــون با پدیــده پرونده های بزرگ فســاد 
در ایران مواجه هســتیم و از این طریق همه 
شــاخص های حکمرانی خــوب در ایران را با 
چالش روبرو کرده است. وقتی که شاخص های 
حکمرانــی خوب با چالش مواجه شــوند، آن 
موقع با پدیده ای به اســم عــدم اعتماد مردم 
برخورد می کنیم، بنابراین امروز معضل اصلی 
ایــران و حوزه مدیریت سیاســی و اقتصادی 
کشور، فســاد است و اگر مســئولان با فساد 
اقتصادی مبــارزه کنند، معضــلات دیگر به 

راحتی قابل حل هستند.
متأسفانه بعضی سال ها یک و حتی در بعضی 
سال ها ۲ پرونده بزرگ فساد وجود داشته که 
این پرونده ها همواره در قالب یک مثلث کثیف 
شکل گرفته که یک ضلع این مثلث عبارتست 
از رانت خواران فاســد اقتصــادی، ضلع دوم را 
لابی های فرصت طلب تشــکیل می دهند و در 
نهایت مدیران و سیاستمداران بعضاً ساده لوح 
و بعضاً فرصت طلبی کــه این مثلث را تطهیر 
می کنند، ضلع ســوم را تشکیل می دهند و تا 
زمانی که این مثلث شوم از بین نرود، کماکان 
در ایران با مشــکلی تحت عنوان فساد کلان 

اقتصادی مواجه خواهیم بود.
نوع برخورد دولت ها با این فســادها را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
بر اساس آمارهایی که به نرخ روز همان زمان 
اعلام شد متأسفانه باید بگویم در مورد همین 
پرونده های فسادی که از سال 1۳۷1 تاکنون 
شــکل گرفته، پرونده های فســادی داشتیم 
کــه بعضاً از بیــش از ۲0 درصد تا ۸0 درصد 
اعتبارات عمرانی یک ســال کشــور بوده اند. 
یعنــی پول موجود در این فســادها به حدی 
زیاد بــوده که بیش از ۲0 درصد تا ۸0 درصد 
اعتبارات عمرانی آن سال کشور را شامل شده، 
به عبارت دیگر عمق آن فســاد به اندازه یک 
ســال عقب ماندگی کشــور و بعضاً چند ماه 
عقب ماندگی عمرانی و توســعه کشــور بوده 
است. اما متأسفانه در ایران همواره بهانه هایی 
برای مقابله نکردن با فساد وجود داشته است. 
برای نمونه یکی از بهانه ها برای برخورد نکردن 
با فساد عبارت است رقابت های جناحی، به این 
ترتیب که بعضاً جناح ها پرونده های فســاد را 
علیه یکدیگر مطرح می کنند اما در عین حال 
هرکدام برای اینکه دامن خــود را نگه دارند، 
مانــع اقدام جــدی و عملیاتــی در مقابله با 

پرونده های فساد می شود.
بهانــه دیگر بــرای برخورد نکردن با فســاد 
اختلافات بین قواســت؛ باید ایــن را در ایران 
پذیرفت که فســاد یک آسیب فراقوه ای است. 

لذا همه قوا باید در این رابطه مقابله کنند. در 
مورد فساد چای دبش مشاهده کردیم به رغم 
اینکه دولتمردان اعلام کردند که ۶0 نفر را از 
کار برکنار کرده انــد، رئیس قوه قضائیه اعلام 
کرد که هنوز در مورد فســاد چای دبش هیچ 
کســی به ما معرفی نشده است. این اظهارات 
نشان دهنده این نکته است که نوعی همسویی 
نهادمند و قانونی بین قوای کشور برای مقابله 

با فساد وجود ندارد.
موضوع ســوم این است که متأسفانه بسیاری 
از پرونده های فاســد زیر اسامی مقدس صورت 
می گیرند. به شخصه پیشــنهاد داده ام که هر 
کســی که شــرکتی یا کار اقتصادی را انجام 
می دهد اجازه ندهید اســم شرکت و کارش را 

یک اسم مقدس بگذارند.
 در دنیا فعالان اقتصادی شرکت های اقتصادی 
را به نــام خانوادگی خود ثبــت می کنند. اما 
اکنون شــاهد این قضیه هستیم که متاسفانه 
بسیاری از افراد حاضر هستند اسامی مقدس و 
دینی را فدای نام خانوادگی و جایگاه اقتصادی 
خود کنند.  بسیاری از افرادی که در آن مثلث 
شوم فساد جایگاه داشتند، کسانی هستند که 
یک اعتبار و تقدســی برای خودشان درست 

کرده و از آن سوءاستفاده کردند.
مورد دیگر اینکه باید یک بار برای همیشه در 
کشــور همه امتیازات ویژه لغو شود. متأسفانه 
کشــور ما همواره در شــرایط جنگ، شرایط 

تحریم، شــرایط امنیتی و غیره قرار داشته و 
دارد، از این رو بســیاری از افراد از این شرایط 
سوءاستفاده اقتصادی کرده اند. کما اینکه هیچ 
پرونده فاســد ارزی وجود نــدارد که در آن از 
تحریم سوءاستفاده نشــده باشد. واقعیت این 
است که برخی از افراد به اسم دور زدن تحریم، 
قوانین کشــور را دور می زنند و آنها تبدیل به 

فاسدان اقتصادی بزرگ می شوند.
 موضــوع دیگــر اینکــه متاســفانه برخی از 
مســئولان و نهادهای کشــور این اجازه را به 
مفسدان اقتصادی یا لابی ها آنها می دهند که 
از نام و جایگاه آنها برای تطهیر خود اســتفاده 
کنند. به عبارت دیگر برخی از افراد به یکسری 
از نهادها رفت و آمــد دارند و آن را تبدیل به 
چتر حمایتی خود کرده اند. در صورتی که آن 
نهادها هستند که در جامعه تخریب می شوند 
و این افراد تطهیر می شوند. این واقعیتی است 
که هنوز برخی از مســئولان ما آن را کشــف 
نکرده اند که برای تطهیر مفسدان اقتصادی به 
صورت تدریجی در حال تخریب شدن هستند.
دولت از موضع انکار وارد شــد که قوه 
قضائیه اعلام کرد بخش اصلی، فســاد 
آیا  است.  گرفته  دولت صورت  همین  در 
دولت نباید به صراحــت در این مورد با 

مردم صحبت و از آنها عذرخواهی کند؟
متأســفانه عذرخواهی هیچ وقــت در ادبیات 
سیاسی و مدیریتی ایران و به ویژه در موضوع 
فســاد جایگاهی نداشته اســت. حتی بعد از 
کشف فساد چای برخی از دولتمردان با صدای 
بلند علیه این فســاد صحبت کردند اما از این 
همه صداهای بلند حتی اسم یک نفر هم از آن 
مثلث شــوم برای مردم اعلام نشد، در نتیجه 
وقتی صدای شعار بلند است ولی در عمل هیچ 
اقدامی صورت نمی گیرد، نتیجه اش بی اعتمادی 

مردم است.
یکی از سؤالات جدی که در مورد پرونده های 
فســاد میلیاردی مطرح می شود، این است که 
طرح این پرونده ها اگر منجر به بازگشــت این 
منابع بــه بیت المال نشــود، نتیجه اصلی آن 
بی اعتمادی اســت. از ســال 1۳۷1 که اولین 
پرونده بزرگ فساد در ایران منتشر شد، هیچ 
وقت دســتگاه های مربوطه گزارش شــفافی 
از میزان بازگشــت پول های اختلاس شده به 

بیت المال ندادند.
لذا طــرح پرونده های فســاد امنیت ذهنی و 
اقتصادی مــردم را از بین می برد اما وقتی که 
پول ها به بیت المال برنمی گردد به اعتماد مردم 

آسیب می زنند.
اخیراً آقای مرعشی خبری مبنی بر اینکه 
شــورای عالی امنیت ملی به رســانه ها 
گفته که در مورد فساد چای اصلًا چیزی 
ننویسند و نگویند، آیا در رابطه با افشای 

فساد تجربه ای دارید؟
بنده معتقد هســتم اگر رسانه ها نبودند، ایران 
بــه جولانگاه غارتگران تبدیل می شــد. اصولاً 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی نباید چنین 
موضوعتی را طرح کند، کما اینکه زمانی حتی 
طرح تنش زدایی با آمریکا را ممنوع کرده بودند 
و کســانی که این موضوع را مطرح کردند، به 
دادگاه کشاندند اما بعداً مشخص شد که تلاش 
برای ایجاد آشــوب بین ایــران و آمریکا، یک 
تلاش انحرافی بوده است که هیچ وقت حقوق 
کسانی که در آن زمان حقیقت را می گفتند، از 

جمله شخصِ بنده احیا نشد.

فلاحت پیشه تشریح کرد

انتشار  مثلث شوم فساد چای دبش

مســعود پزشــکیان نماینده مردم تبریز گفت: وقتی 
در گروهی محدود فکر کنید شــما نمی توانید همه را 
پیدا کنید. چطور بحرین، امارات، قطر مملکت خود را 
ســاخته و ما با ۸۵ میلیون نفر جمعیــت چهار نفر را 
پیدا نمی کنیم؟! ما به رجال خود احترام نمی گذاریم. به 
افراد توانمند که می خواهند جای آن ها را بگیرند انگ 
می چســبانند که جای آن ها را بگیرند؛ باید فرد را ضد 
نظام و رهبر بدانند تا کنار گذاشته و جای آن بنشینند 

که متأسفانه این کار را به اسم رهبری تمام می کنند.
به گزارش جماران، مسعود پزشکیان، نماینده تبریز با 
اشاره به سخنان اخیر رهبر انقلاب در خصوص انتخابات 
و جناح های سیاسی گفت: مقام معظم رهبری حتی در 
سخنرانی آخر گفت، اجازه دهید همه سلایق، جناح ها و 
گروه ها حضور داشته باشند. اکنون کسانی که ادعا دارند 
باید کاری کنند افراد به صحنه بیایند، اما بر خلاف آن 

رفتار می کنند.
نماینده مردم تبریز در ادامه افزود: روش هایی که دولت 
و هیأت های اجرایی در آســتانه انتخابات پیش بردند 
و گاهی اوقــات از برخی تریبون هــا صحبت هایی نیز 
شــنیده می شود، ضد سیاست های مقام معظم رهبری 
است. ایشان طی یک ســال اخیر بارها تاکید داشتند 
کاری کنید که مردم بــه پای صندوق رأی بیایند. اگر 
در این موضوع افراد مدیریت می کردند باید از یک عده  
خواهش کرده تا ثبت نام کنند و مردم به خاطر آن ها به 
پای صندوق بیایند. حال آنچه مهم خواهد بود، حضور 
مردم پای صندوق های رأی است، نه اینکه همدیگر را 
حذف کنیم. اگر قرار باشد یک عده افراد آنجا نشسته و 
به مردم بگویند آن هایی که ما انتخاب کردیم را انتخاب 

کنید که دیگر کسی نمی ماند!.
وی افزود: مقام معظم رهبری حتی در ســخنرانی آخر 
گفت، اجازه دهید همه ســلایق، جناح هــا و گروه ها 
حضور داشــته باشند. اکنون کسانی که ادعا دارند باید 
کاری کنند افراد به صحنه بیایند، اما برخلاف آن رفتار 
می کننــد و کارهایی چون روند نمایندگی ها، جو بازار، 
گرانی ها و تورم را انجام می دهند. در تئوری می گویند 
ما مشکلی نداریم، همه چیز ارزان است و تورم را کنترل 
کردیم و از ســوی دیگر با افزایش 100 درصدی روبرو 
می شــویم! درست آن اســت که مردم لمس کردند و 
می بینند نه آنچه می شــنوند! و این مردم را عصبانی تر 

می کنند.
پزشکیان در پاسخ به این سوال که »بعد از صحبت های 
مقام معظــم رهبری اکثر رســانه ها تیتــر زدند مگر 
پزشــکیان چه ایرادی داشت؟ آیا این نقل قول صحت 
دارد؟« گفت: نمیدانم. در این باره سوال کردم، به شورای 
نگهبان نیز گفتم، اگر ایرادی وجود دارد به مردم اعلام 
کنید. اگر قرار اســت مردم را پای صحنه بکشیم طبق 
همان حرفی که مقام معظــم رهبری زدند باید کاری 
کنیم که ســلایق مختلف حضور پیدا کنند. یعنی اگر 
حرف من را قبول ندارند، لابد طرف دیگر ماجرا درست 

می گویــد، امــا این ها می گویند هر چــه ما می گوییم 
درست است. این روش ها درست نیست، زیرا مردم را از 

صندوق ها دور می کند.
نماینده مــردم تبریز گفت: اگر ما را هم تایید کنند به 
آن چیزی که مقام معظم رهبری فرمودند، نمی رسند. 
مــا که از قبل هم در صحنه بودیم، اما باید کاری کنند 
که اشخاص دیگر نیز به صحنه بیایند. زیرا یک عده  ما 
را قبول ندارند و طرف مقابل را قبول دارند. ما هر چقدر 
بتوانیم سلایق مختلف را در کاندیداتوری شرکت دهیم 
تا طرفداران آن ها به پای صندوق رای بیایند همان قدر 
در اجرای سیاســت های رهبری درست عمل کرده ایم. 
اما هر چقــدر افراد را حذف کنیم تا مثل ما فکر کنند 
مشــخص است ضد سیاست ها کار کرده و تنها به اسم 

رهبری عمل می کنیم.
به گفته پزشــکیان؛ نتیجه این کارها که به اسم دفاع 
از رهبری کار می کنند این اســت که وقتی عده ای به 
خیابان می آیند، به جــای آنکه به مدیر بی عرضه بد و 
بیــراه بگویند رهبری را نشــانه می گیرند؛ برای اینکه 
نمی گوید مدیر این کار را کرده، بلکه می گویند رهبری 
انجام داده اســت! این بخش هــا بی عرضگی خود را به 
حاشیه می رانند و رهبری را متهم جلوه می دهند و ضد 

صحبت های رهبری کار را پیش می برد.
پزشــکیان گفت: یکدست ســازی خلاف آن سیاست 
اســت. وقتی شــما رقیبی در مقابل نداری، هر چقدر 
بی عرضه باشی باز هم بهترین هستی، زیرا رقیبی وجود 
ندارد. وقتی کسی نیست من را با خودم مقایسه کنند؛ 

در نتیجه اگر خوابم ببرد می گویند عبادت است!
وی خاطر نشــان کرد: باید اجــازه دهیم افراد در قبال 
مسائل مختلف عمل کنند و آنکه تأثیرگذار، کم هزینه تر 
و صادق تر اســت انتخاب شــود. در غیــر این صورت 
وضعیت کنونی پیش می آید که قیمت گوشــت، مرغ 
و ... را گران می کنند که باعث می شود حتی کارمندان 

معمولی نیز نمی توانند به راحتی زندگی کنند.
وی با بیان اینکه اگر از من بپرســند می گویم مشکل 
مدیریت است، گفت: اما مشکل اینگونه نیست که مرا 
برداشته و فردی بی تجربه تر سرکار بگذارند. من را کنار 
بگذارند، اما باید فردی باتجربه، پخته جایگزین شود؛ در 
غیر این صورت به مردم و خون شهدا و مملکت خیانت 
می کنند. امانت را به اهلــش می دهند؛ چرا فردی که 

تجربه ندارد را سرکار گذاشتید؟!
 عضو کمیسیون بهداشت مجلس در پایان افزود: وقتی 
در گروهی محدود فکر کنید شــما نمی توانید همه را 
پیدا کنید. چطور بحرین، امارات، قطر مملکت خود را 
ســاخته و ما با ۸۵ میلیون نفر جمعیــت چهار نفر را 
پیدا نمی کنیم؟! ما به رجال خود احترام نمی گذاریم. به 
افراد توانمند که می خواهند جای آن ها را بگیرند انگ 
می چســبانند که جای آن ها را بگیرند؛ باید فرد را ضد 
نظام و رهبر بدانند تا کنار گذاشته و جای آن بنشینند 

که متأسفانه این کار را به اسم رهبری تمام می کنند.

ســخنگوی قوه قضائیه گفت که پرونده فساد در چای 
دبش، در مرحله تحقیقات مقدماتی است.

به گزارش ایسنا، مســعود ستایشی در نشست خبری 
امروز ضمن تبریک فرارســیدن میلاد فرخنده حضرت 
فاطمه زهرا)س( در پاســخ به ســوالی درباره اینکه در 
مورد فســاد چای دبش، دولت گفته ۶0 مدیر متخلف 
برکنار شــده، چه تعدادی از آنها به قوه قضائیه معرفی 
شــده اند؟ گفت: این پرونده فعلا در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است و آنچه مطلع شدم این است که بازپرس 
از مبادی ذی ربط استعلامات لازم را به عمل آورده اما از 

نتیجه استعلامات اطلاع ندارم. 
ستایشــی در درباره آخرین وضعیــت پرونده داریوش 
مهرجویی گفت: پیرو نشســت های قبلی و نکاتی که 
گفتیم، پرونده با تکمیل تحقیقات و اخذ آخرین دفاع 
از 4 متهم، متضمن کیفرخواســت قانونــی به دادگاه 
صالح ارسال شده است. در این زمان رئیس قوه قضائیه 
مقرر کردند که پرونده در عین سرعت و توجه ویژه به 
مولفه های دقت و صحت، رسیدگی شود و در کمتر از 
دو ماه این مهم انجام شــد و کیفرخواســت صادر شد 
و برای دادگاه ارســال شد. وی افزود: پرونده در دادگاه 
کیفری یک البرز مطرح است و اولین جلسه دادگاه آن 

1۹ دی ماه سال جاری است.
ستایشــی در پاســخ به ســوال ایســنا مبنی براینکه 
سه شــنبه ۲۷ تیــر 140۲ اعلام کردیــد که »هادی 
رضوی« از متهمان پرونده بانک سرمایه که به ۲0 سال 
حبس محکوم شده، در ســال 1400 درخواست اعاده 
دادرسی اش پذیرفته شــده، پرونده او مجددا در حال 
رسیدگی و الان آزاد است، این پرونده در چه وضعیتی 
قرار دارد؟ گفت: اعاده دادرسی کیفری براساس مادتین  
4۷4 و 4۷۷ و اعمال ماده 4۷۸ قانون آیین دادرســی 
کیفری اســت لذا حق قانونی است که به موجب قانون 
تعیین شــده است. اعلام شــد که فرد مذکور تقاضای 
اعاده دادرســی کرده و برهمین اساس پرونده به دیوان 
عالی ارسال و تصمیم  قانونی اتخاذ شد و نهایتا پرونده 
به شعبه دوم ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی ارجاع و 
اعاده دادرسی او رد شد.  دادنامه اولیه مورد تایید واقع 

شد و پرونده در مرحله اجرای حکم قطعی است.
وی درباره اینکه هادی رضوی اکنون در زندان اســت؟ 
گفت: او  براساس وضعیت جسمانی و عمل جراحی که 
داشته و نظریه پزشکی قانونی، بعد از بهبودی به زندان 
برمی گردد. ســخنگوی قوه قضائیه در ادامه با اشاره به 
اجرای حکم اعدام چهار نفر از اعضای باند جاسوســی 
گفت: جمعه گذشته چهار سرکرده تروریست وابسته به 
رژیم پلید صهیونیستی که از مدت ها پیش گرفتار شده 
بودند با طی مراحل کامل قضایی و با صدور حکم اعدام 
به دار مجازات آویخته شــدند. وی در پاسخ به سوالی 
درباره آخرین وضعیت پرونــده »تتلو« گفت: این فرد 
چندین پرونده در تهران دارد و مطرح رسیدگی است. 
نســبت به این فرد پرونده ای در ناحیه ۳۳ دادســرای 

تهران مطرح رســیدگی اســت و در مرحله تحقیقات 
مقدماتی اســت و با تفهیم اتهام، بازداشت موقت و در 

زندان است.
وی افزود: نسبت به پرونده های دیگر این فرد باید بگویم  
که یکی دیگــر از پرونده ها به اتهامات مقید در پرونده 
تحقیقات و تفهیم اتهام شد و کیفرخواست صادر شده 
و بعد از برگشــت به ایران، بازپرس پرونده در موقعیت 
ایشــان حاضر و تفهیم اتهام شده و نسبت به اتهامات 
با کیفرخواســت صادره برای رسیدگی به شعبه دادگاه 
کیفری یک تهران ارســال شــده و در این پرونده قرار 

بازداشت موقت است.
وی افــزود: در مورد دو پرونده دیگر او رای غیابی صادر 
شــده و به ایشان ابلاغ شد و اعتراض هم هنوز نکرده و 

هر زمان که رای قطعی شد، اطلاع رسانی می کنیم .
وی درباره اینکه آیا افراد دیگری در پرونده اوبازداشت 
شــدند؟ گفت: فعلا خود ایشان است و اگر موارد دیگر 

باشد اطلاع رسانی می کنیم.
تایشی درباره  پرونده »حمید نوری« نیز گفت: استفاده 
ابــزاری از حقوق برای ذبح حقوق و مخدوش ســازی 
قضاوت ظلم اســت که در قلب تروریســت حقوقی و 
قضایی در سیســتم قضائی ســوئد این موضوع مطرح 
شده و دولت این کشور تحت تأثیر گروهک تروریستی 
منافقین منفــور و بی خانمان و تحــت حمایت رژیم 
صهیونیســتی آن را دنبال می کند. حکم  حمید نوری 
در یک سیستم قضائی و آزاد خروجی جز برائت ایشان 

نداشته و ندارد.
ستایشی افزود: سوئد باید انتظار مشکلاتی که منافقین 
در آلبانی و عراق ایجاد کردند را برای تکرار در ســوئد 
بکشد. اگر مســئولان سوئد دغدغه مردم خود را دارند 
باید به این موضوع توجه کنند. پرونده حمید نوری در 
هیچ دادگاه بین المللی مطرح نشده و صرفا در دادگاه 
ســوئد بررسی شده اســت و برخلاف دادرسی عادلانه 
عمل می شود. تمامی شهود حمیدنوری تهدید شدند و 
امکان حضور در دادگاه را پیدا نکردند. دولت سوئد نباید 
سازوکار قضائی را جهت تقویت تروریست ها بکار بگیرد.

ستایشــی با اشاره به این که در  پرونده دومین عملیات 
تروریستی شاهچراغ)ع( در ۲۲ مرداد امسال تاکنون ۶۵ 
نفر شناســایی و بازداشت شدند، گفت: عنصر اصلی به 
اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح به قصد جان مردم، 
به اعدام محکوم شده و پرونده با فرجام خواهی به دیوان 
عالی کشــور ارسال شده است. محکومیت دو نفر دیگر 
هر کدام به ۵ سال حبس و اخراج و طرد از کشور است 
و سایر متهمان با اتخاذ تصمیم تعیین تکلیف شدند و 
برای عمده  این افراد قرار منع تعقیب صادر شده است.

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره قطعی 
تلفن هــای زندان اوین در بند بانوان از چهارشــنبه تا 
جمعه گفت: انتظام امور کیفری بر عهده همان سازمان 
اســت و اینگونه مقرر شده و فعلا اینگونه است اما این 

موضوع را منعکس می کنیم.

مسعود پزشکیان تشریح کرد

یکدست سازی خلاف سیاست های رهبری
سخنگوی قوه قضائیه تشریح کرد

از صدور رای غیابی برای تتلو تا اولین دادگاه قتل مهرجویی
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هند و تایلند رکورددار فوتی های روزانه
بنابر تازه ترین به روزرسانیِ »ورلدامُتر« از آمار جهانی کرونا )کووید ۱۹(، مجموع 
موارد ابتلا در کشــورهای مختلف تــا روز ۱2 دی ماه ۱4۰2 به ۷۰۰ میلیون و 
۸2۰ هزار و 4۱۸ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۹۶2 هزار و ۶۹۶ بیمار نیز 

تأیید شده است.
به گزارش ایســنا، بنابر داده هــای جهانی ورلدامُتــر روز ۱۱ دی ماه ۱4۰2 در 
کشورهای مختلف بیش از ۸۰۰۰ مورد جدید ابتلا به کروناویروس شناسایی و ۹ 

فوتی گزارش شده است.
همچنین هند و تایلند هر کدام با ثبت سه فوتی و آمریکا با بیش از ۶۰۰۰ مورد 
جدید ابتلا به ترتیب بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در یک شبانه روز 

گزارش کرده  اند.
پایگاه داده های جهانی ورلدامُتر از تاریخ 2۹ ژانویه سال 2۰2۰ میلادی، ثبت آمار 

رسمی مرتبط با کرونا را آغاز کرده است.
در میان ۱۰ کشوری که به عنوان مناطقی با بالاترین آمار ابتلا در بالای جدول 
ورلدامُتر جای گرفته اند، آمریکا همچنان با ثبت بیش از ۱۱۰ میلیون ابتلا و بیش 
از یک میلیون و ۱۹۰ هــزار فوتی به ترتیب رکورد ابتلا و مرگ های کرونایی را 

در کل دنیا دارد.
پس از آمریکا، دو کشور هند و فرانسه با عبور از 4۰ میلیون ابتلا به ترتیب جایگاه 

دوم و سوم را به لحاظ آمار کل مبتلایان اشغال کرده اند.
همچنین در فهرســت آمار فوتی های این بیماری در حال حاضر بعد از آمریکا، 
برزیل با بیش از ۷۰۰ هزار فوتی و هند با بیش از ۵۰۰ هزار فوتی، بیشترین مرگ  

و میر کرونایی را به ثبت رسانده اند.
بر همین اساس، فرانسه در حال حاضر رکورددار ابتلا در قاره سبز )اروپا( است و 
روسیه نیز با ثبت بیش از 4۰۱ هزار فوتی، بالاترین آمار مرگ های کرونایی را تا 

روز ۱2 دی ماه ۱4۰2 در این قاره گزارش کرده است.

تداوم آلودگی هوای تهران تا ظهر امروز
اداره کل هواشناسی اســتان تهران از تداوم آلودگی هوای تهران تا ظهر امروز 
)۱۳ دی ماه( بارش باران و برف در ارتفاعات استان طی روزهای جمعه و شنبه 

)۱۵ و ۱۶ دی ماه( خبر داد.
به گزارش ایســنا بر اساس بررســی نقشــه های پیش یابی و تحلیل الگوهای 
همدیدی طی ســه روز آینده با استقرار جوی نســبتا پایدار آسمانی صاف تا 
قسمتی ابری، گاهی همراه با افزایش ابر و در مناطق پرتردد و صنعتی در بعضی 
ساعات تا ظهر امروز)۱۳ دی ماه( انباشت آلاینده های جوی، کاهش کیفیت هوا 

و غبار محلی پیش بینی می شود.
عصر تا شــب چهارشنبه و بعد از ظهر جمعه تا شــنبه )۱۵ تا ۱۶ دی ماه( در 
پاره ای نقاط به ویژه بخش های جنوبی و غربی اســتان، افزایش وزش باد، گاهی 

وزش باد شدید و کاهش نسبی آلاینده های جوی مورد انتظار است.
روزهای جمعه و شــنبه آســمان کمی ابری تا نیمه ابری، گاهی با وزش باد و 

در ارتفاعات در بعضی ساعات همراه با بارش باران و برف پیش بینی می شود.
آســمان تهران امروز)۱۳  دی ماه( صاف تا قســمتی ابری و غبارآلود، از بعد از 
ظهر وزش باد با حداقل دمای ۵ و حداکثر دمای ۱4 درجه ســانتیگراد و طی 
 پنجشــنبه )۱4 دی ماه( صاف در بعضی ساعت ها غبار محلی، گاهی وزش باد، 
اواخر وقت افزایش ابر با حداقل دمای  ۶ و حداکثر دمای ۱4 درجه سانتیگراد 

پیش بینی می شود.

کرونا

هواشناسی

شهردار منطقه ۱۹ خبر داد

احداث بزرگراه درون شهری غدیر

مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی 
ســازمان غذا و دارو با تاکید بــر اینکه امروزه 
معضل حوزه آرایشــی و بهداشــتی، قاچاق و 
محصولات تقلبی اســت، گفت: در این زمینه 
شناسه گذاری محصول روشی است که مصرف 
کننــده می تواند با آن بــه اصالت فرآورده پی 

ببرد.
به گزارش ایســنا، دکتر آل بویه در پنجمین 
همایش و نمایشــگاه فرآورده های آرایشــی، 
بهداشتی، شــوینده و صنایع وابسته با اشاره 
به اینکه ایران کازمتیکا محلی برای یادگیری 
فوت و فن ها از اســاتید این حوزه است، گفت: 
در عین حال اینجا محلی برای ارائه محصولات 
اســت. دانشکده های  تکنولوژی های جدید  و 
داروسازی و مراکز آکادمیک برای نوآوری زیاد 
داریم و خوشبختانه شرکت های دانش بنیان هم 
به این مراکز اضافه شدند که باید محصولاتی 
در افق دانش تولید کنند تا حرف جدیدی در 
این حوزه برای گفتن داشــته باشند؛ بنابراین 
اقتضا این است که شــرکت های دانش بنیان 
محصولات جدید خود را در این نمایشــگاه ها 

ارائه دهند. 
وی افــزود: همچنین این نمایشــگاه محلی 
برای نمایش توانمندی های این صنعت است. 
اعداد و  ارقام متفاوتی ارائه می شــود که این 
صنعت ســالیانه 4 میلیارد دلار گردش مالی 
دارد بنابراین مشخص است که تولید کنندگان 
این صنعــت توانمندی خوبی دارند و باید این 
توانمندی را به نمایش بگذارند و اینجا محلی 

برای کسب تجربه باشد.
وی بــا اشــاره بــه اینکــه برگــزاری چنین 
نمایشــگاه هایی به اســتفاده از ظرفیت خالی 
صنایع کمک می کند، اظهار کرد: تولید بدون 
کارخانه عرصه جدیدی اســت که از ظرفیت 
خالی صنایع اســتفاده شــود. اگر کارخانه ای 
توانمنــدی، امکانات و دانــش دارد و در عین 
حال در ارزیابی ها از نمره بالایی برخوردار است 

نباید خط تولید خالی داشته باشد.
آل بویه ادامه داد: روش های نو برای شناسایی 
محصولات اصیل و استاندارد در این نمایشگاه 
به عموم مردم و مصرف کنندگان آموزش داده 
می شود که سبب می شود افراد کالای قاچاق 
را بشناسند تا کالای اصیل به راحتی شناخته 

شود.
وی با تاکید بــر اینکه امــروزه معضل حوزه 
آرایشــی و بهداشــتی، قاچــاق و محصولات 
تقلبی است، اظهار کرد: مبارزه با این پدیده در 
مرحله اول به عهده خود صاحبان برند و تولید 
کنندگان است. تولید کنندگان نشان دادند که 
این توان را دارند که محصولی با کیفیت خوب 
و قیمت مناســب به بازار ارائه کنند. ان شاءالله 

در زمینه قیمت هم راهکارهایی اتخاذ شــود 
که هم تولید با کیفیت ادامه یابد و هم قیمت 
مناسبی بر کالا گذاشته شود که مصرف کننده 

به راحتی خرید کند.
مدیرکل امور فراورده های آرایشی و بهداشتی 
ســازمان غذا و دارو شناسه گذاری محصول را 
یکی از راهکارهایی معرفی کرد که به شناسایی 
کالای اصیــل کمــک می کند و یادآور شــد: 
شناســه گذاری روشی است که مصرف کننده 

می تواند با آن به اصالت فرآورده پی ببرد.
به گفته وی، این نمایشــگاه محلی برای نشان 

دادن توانمندی های توسعه صادرات است.
وی افــزود: الان هم صادرات وجــود دارد اما 
اعــداد آن چشــمگیر نیســت و امیدواریم با 
توانمندی که داریم بتوانیم بازارهای جهانی را 
به دســت بگیریم. بازار ۸۵ میلیونی ایران باید 
به یک بازار ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیون نفره برســد 
و آنها هم کیفیــت و محصولات تولیدی ما را 

قبول دارند.
مدیرکل امور فراورده های آرایشی و بهداشتی 

ســازمان غذا و دارو تاکید کرد: شاید اگر وارد 
بازار صادراتی شــویم تا حدودی مشــکلات 
قیمت داخلی پوشــش داده شــود که تولید 
کننــده هم به تولید دلگرم شــود. وی درباره 
اقدامات ســازمان غذا و دارو در زمینه پایش 
محصولات آرایشــی بهداشتی در سال ۱4۰۱ 
و ۱4۰2، توضیح داد: محصولات را در ســطح 
 PMS عرضه پایش می کنیم که تحت عنوان
اتفاق می افتد و فرآورده ای که ریسک بالاتری 
برای مصــرف دارد را از تمام برندها بررســی 
می کنیم. به عنوان مثــال 2۷ نوع محصول را 
در این مدت بررسی کردیم که از نظر ارزیابی 
ویژگی هــای میکروبی از حــدود ۷۰۰۰ مورد 
کمتــر از ۰.2 درصد عدم انطبــاق در ارزیابی 
ویژگی میکروبی در سطح عرضه داشتند و این 
نشان می دهد که تولید کنندگان ما به تولید با 

کیفیت اهمیت می دهند.
وی افــزود: در مورد ارزیابی فلزات ســنگین 
۷ محصول را انتخاب کردیــم و در این مورد 
۱۰۰ درصد محصولات مناسب بودند. در حوزه 

مندرجات شناســه گذاری میزان عدم انطباق 
حدود ۱2 درصد است.

وی با تاکید بر اینکه مندرجات روی محصولات 
نباید موجب فریب مصرف کننده شود، تصریح 
کرد: این موضوع خطوط قرمز است و اگر جایی 
مشخص شــود که تولید کننده ادعایی برای 
محصولش داشته که این ادعا می تواند سلامت 
مصــرف کننده را بــه خطر انــدازد، مطمئنا 
حضــور جدی خواهیم داشــت و معاونت های 
غذا و داروی دانشگاه های سراسر کشور از این 

موضوع عقب نمی شینند.
آل بویه ادامه داد: محصولات اســیدی و بازی 
بــه قفل کودک مجهز شــدند کــه به جهت 
جلوگیری از وارد شــدن آســیب به کودکان 
بسیار مهم و ارزشمند است. همچنین بررسی 
میزان نیتروزآمین شامپوها و شوینده ها اتفاق 
افتاد. وی افزود: در مورد محصولات سلولوزی 
باید بدانیم که اینها وســیع و عمیق هســتند 
و از بزرگتریــن مال هــای پایتخــت گرفته تا 
کوچک ترین مغازه یک روستا این محصولات 

را دارند. این نشان از گستردگی این محصولات 
دارد. ما با محصولات شوینده بهداشتی از بدو 
تولــد تا زمان مرگ ســر و کار داریم بنابراین 

مسئولیت ما در این زمینه زیاد است.
او تاکیــد کرد: به جهت تســهیل امور یکی از 
کارهای ما برون ســپاری مســئولیت ها است. 
دستورالعمل برون سپاری در حال طی مراحل 
نهایی اســت و جلســات متعــددی برای آن 
گذاشتیم که به زودی تصویب و اجرا می شود. 
در گام اول یــک ســری از وظایــف اداره کل 
آرایشی و بهداشتی را برون سپاری می کنیم و 
دانشگاه علوم پزشکی قم برای این کار به شکل 

پایلوت انتخاب شده است.
مدیرکل امور فراورده های آرایشی و بهداشتی 
ســازمان غذا و دارو در خاتمــه بیان کرد: 24 
تا 2۶ دی ماه ســال جاری نمایشگاه کالاهای 
ســلامت بنیان در محل مصلی تهران برگزار 
می شــود و مجددا از شرکت های دانش بنیان 
که محصولات جدیدی دارند دعوت می کنم در 

این نمایشگاه حضور داشته باشند.

گروه اجتماعی - سعید تهرانی: شهردار منطقه ۱۹ از 
بهره برداری فاز نخست بزرگراه غدیر در منطقه ۱۹ تا پایان 

سال جاری خبر داد.
تورج فرهادی در بازدید خبرنگاران از پروژه احداث بزرگراه 
غدیر در منطقه ۱۹ گفت: این بزرگراه حدفاصل زمین های 
مدرســه مروی و کوره پزخانه ها در ناحیــه ۳ منطقه ۱۹ 
احداث خواهد شــد. با توجه به اینکه این کوره ها چندین 
ســال بلاتکلیف رها شــده بود و به محلی برای بروز انواع 
آسیب های اجتماعی بدل شــده بود و از سوی دیگر مقرر 
شــده بود زمین های موقوفه در این محدوده برای توسعه 
منطقه بکار گرفته شــود. وی افزود: بر همین اساس تلاش 

کردیــم که این بزرگراه با عرض ۳۵ متــر را احداث کنیم 
که خیابان ســعیدی و بزرگــراه آزادگان را در طول حدود 
4 کیلومتــر به هم وصل می کند و در امتداد آن با معماری 
ایرانی-اسلامی و جداره ســازی انجام شده، باعث محرک 
توسعه در محدوده ۶۰ هکتاری خلازیر میانی و ۵۰ هکتاری 

خلازیر جنوبی شود.
شــهردار منطقه ۱۹ ادامه داد: در بحث ساخت و ساز های 
غیرمجاز در ناحیه ۳ با تدابیر اتخاذ شــده ســاخت و ساز 
غیرمجاز جدیدی نداریم و به ســمت ایجاد توسعه کالبدی 
برای بدنه سازی و ایجاد زیرساخت و ارزش افزوده کالبدی 
پیــش می رویم تا از این طریق به ارزش افزوده اجتماعی و 

اقتصادی برسیم. منطقه ۱۹ ظرفیت خوبی برای راسته های 
تجاری دارد و این منطقه یکی از ســرمایه های اصلی شهر 
تهران اســت. وی با اشــاره به اینکه پــروژه بزرگراه غدیر 
می تواند بیش از 2۰۰ هکتار زمین را تحت تاثیر قرار دهد، 
عنــوان کرد: امیدواریم فاز اول این پروژه تا پایان ســال به 
نتیجــه برســد و در ادامه فاز 2 و ۳ آن نیز اجرایی شــود. 
همچنیــن در بحث ایجاد تصفیه خانه فاضلاب در ناحیه ۳ 
منطقه، ســال گذشته 2 هزار متر مکعب انجام شده و برای 
فاز دوم ۵ هزار متر مکعب اضافه می شود و با انجام فاز سوم 

به 2۰ هزار متر مکعب خواهید رسید.
فرهادی همچنین گفت: هزینه هــای جاری پروژه بزرگراه 
غدیر با موقوفه اســت که در ازای پروانه های صادر شــده 
توســط شهرداری، متقبل شــده و با کوره دار ها نیز توافق 
کرده ایم و معارض خاصی در این مســیر نداریم. عوارضی 
که در ازای صدور پروانه باید پرداخت می شد ۳۰۰ میلیارد 

تومان بوده که برای اجرای این بزرگراه هزینه می شود.
وی همچنین اظهار کرد: ســاماندهی مشاغل در محدوده 
منطقه ۱۹ در حال انجام اســت و 2۰۰ گاراژ تفکیک غیر 
مجاز را تخلیه کردیم و ۹۵ درصد از زباله سوزی های ناحیه 

سه نیز رفع شده است.
فرهادی گفت: کوره های آجرپزی در محدوده غربی بزرگراه 
غدیر و به زودی درگیر ســاخت و ساز می شود و این بلوار 
یک ســوم کوره ها را با خود درگیر کــرده و مالکین برای 

دریافت مجوزهای لازم با شهرداری همکاری می کنند و در 
نهضت ملی مسکن وارد خواهد شد.

وی ادامه داد: برای موضوع ســاماندهی مشــاغل زمینی را 
در نزدیکی های فشــافویه دیدیم و فضاهایی در آن تعریف 
می کنیــم که در ۱۱۰ هکتار در فشــافویه و حســن آباد، 
شــهرکی برای ضایعات فروش ها ایجاد شــود چرا که این 
مشــاغل باید بیرون از شهر فعالیت کنند و برای زمین های 
باقی مانده آنهــا در محدوده منطقــه ارزش افزوده ایجاد 
می شــود. شهردار منطقه ۱۹ در حاشــیه بازدید از تصفیه 
خانه خلیج فارس هم در جمع خبرنگاران بیان کرد: ساخت 
این تصفیه خانه از 2۸ ســال گذشته شروع شده بود و ۳۰ 
درصد پیشــرفت فیزیکی داشت. سال گذشته ظرف ۵ ماه 
فــاز اول آن را به ظرفیت 2 هزار مترمکعب افتتاح کردیم و 
در فاز دوم ۵ هزار مترمکعب به آن اضافه می شــود و برای 
فاز ســوم زمین هایی در اختیار شرکت آب و فاضلاب قرار 
دادیم تا با اجرای آن ظرفیت تصفیه خانه را به 2۰ هزار متر 
مکعب برســاند. وی افزود: با این کار می توان ناحیه ۳ را از 
حالت غیر بهداشتی و رها بودن فاضلاب آن به نهر ها نجات 
دهیم، امیدواریم آب و فاضلاب نیز در انتقال شبکه فاضلاب 

به تصفیه خانه به شهرداری کمک کند.
فرهادی در پایــان گفت: در امتداد این تصفیه خانه، پروژه 
آب چرخانی منطقه ۱۹ و توزیع هوشمند آن برای آبیاری 

فضای سبز منطقه را نیز در حال اجرا داریم.

مدیرکل امور فرآورده های آرایشی و بهداشتی سازمان غذا و دارو اعلام کرد

معضل قاچاق و تقلب در محصولات آرایشی و بهداشتی
گردش مالی سالانه ۴ میلیارد دلاری این حوزه

معاون وزیر صمت:

مافیای دارو واقعی است
معاون وزیر صمت با بیان اینکه مافیای دارو ادعا نیست بلکه 
موثق اســت، گفت: به برخی از فعالان این صنعت که منکر 
مافیا بودند گفتم اگر شــک دارید در آینه نگاهی بندازید تا 

ببینید.
به گــزارش خبرگزاری مهر، محمدمهــدی برادران معاون 
صنایع عمومی وزارت صمت در گفت وگوی تلویزیونی اظهار 
کرد: باندهایی در داخل و خارج از کشــور برخلاف مصالح 
ملی در حوزه دارو فعال هستند و اقداماتی را انجام داده اند، 
به طوری که امروز حتی یک ســریال تلویزیونی بر مبنای 

پرونده های موجود ساخته شده است.

وی گفت: این افراد در برخی موارد با ترویج واردات بی رویه 
و فشار بر مصرف کننده نهایی به دنبال منافع خود هستند 

و باید آن ها را از صنعت داروسازی جدا کرد.
برادران افزود: دستگاه های نظارتی پرونده هایی را به صورت 
شفاف در خصوص مافیای دارو ارائه کرده اند و نمی توان آن 
را انکار کرد، اصل نظارت به عهده سازمان غذا و دارو است و 

ما هم خواهان تشدید نظارت ها بودیم، البته همین تشدید 
نظارت ها هم منجر به اعتراض برخی از افراد در این صنعت 
شده است و با انکار موضوع تلاش دارند از نظارت ها بکاهند.

وی ادامه داد: مصادیقی که در خصوص مافیای دارو وجود 
دارد صرفاً ادعا نیست بلکه برای برخی از آن ها پرونده هایی 

در قوه قضائیه تشکیل شده است و موضوع موثق است.

معاون صنایــع عمومی وزارت صمت گفت: در ســال های 
گذشــته ردپای مافیای دارو را مشاهده کرده ایم و حتی به 
برخی از فعالان این صنعت که منکر مافیا بودند گفتم اگر 

شک دارید در آینه نگاهی بندازید تا ببینید.
گفتنی است؛ در روزهای اخیر معاون صنایع عمومی وزارت 
صمت در گردهمایی سندیکای تولیدکنندگان مواد دارویی 
گفته بود که نمی توانیم حــرکات مافیایی را در حوزه دارو 
انکار کنیــم و نبینیم، این اظهارات با واکنش های تندی از 
سوی برخی از فعالان صنعت داروسازی همراه شد و وجود 

مافیا در صنعت دارو را حرف بی ربط تعبیر کردند.



استفاده از بخاری غیراستاندارد درمدارس را اطلاع دهید
بنا بر اعلام رئیس ســازمان نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس کشور، در حال حاضر ۹۰ درصد 
کلاس های درس کشــور به ســامانه حرارت 
مرکزی مجهز و متصل هستند و تنها ۱۰ درصد 
کلاس ها به دلیل مشــکلاتی به سامانه حرارت 
مرکزی متصل نیستند و برای گرمایش کلاس 

درس از بخاری و... استفاده می کنند.
حمیدرضــا خــان محمــدی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه استاندارد سازمان نوسازی 
مــدارس در خصوص گرمایش مدارس، تجهیز 
کلاس های درس و اتصال آنها به سامانه حرارت 
مرکزی اســت، اظهار کرد: در حال حاضر ۹۰ 
درصــد کلاس های ما به ســامانه های حرارت 

مرکزی مجهز و متصل هستند.
وی یادآور شد: آبان ســال گذشته در حاشیه 
ســفر رئیس جمهوری ۹۵۰۰ کلاس درس را 
تحویل دانش آموزان دادیم که این کلاس ها از 
کلاس هایی بودند که سامانه مرکزی گرمایشی 
آنهــا نیاز به اســتاندارد ســازی و یا تعمیرات 
اساسی داشت؛ عمدتا نیاز به تعمیرات اساسی 
داشتند برای مثال ۳۰ سال از زمان تجهیز آن 

سامانه گذشته بود.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشــور با بیان اینکه امسال هم  هدف گذاری 

کردیم تا سامانه های گرمایشی ۱4 هزار کلاس 
درس را استاندارد یا تعمیر کنیم، توضیح داد: 
رویکرد ما در سال جاری رویکرد حمایتی مثل 
اجرای طرح شــهید عجمیان است و در صدد 
هستیم با گروه های مردمی و خود دانش آموزان 
در مدارس فنی حرفه ای تعمیرات جزئی انجام 
دهیم تا مردمی سازی در ساختار ما شکل گیرد، 
اینگونــه دیگر مدارس برای مثال جهت تعمیر 
یک شــوفاژ صبر نمی کنند تا شرکتی پای کار 
آید؛ قرارگاه عدالت تربیتی محور این کار است و 
تجهیزات را در اختیار برخی مدارس می گذارد 
اما ظرفیــت مردمی را برای بحث اســتاندارد 
ســازی و تعمیر در کنار سازمان نوسازی قرار 
می دهد. خان محمدی با تاکید بر اینکه حتی 
وجود بخاری اســتاندارد در کلاس های درس 
از نظر ما غیر اســتاندارد و ممنوع است، تاکید 
کرد: به طــور کلی بخاری هایی که از ســوی 
سازمان اســتاندارد تایید شده باشد، استاندارد 
محسوب می شود و بخاری های بدون دودکش 
و یا چکه ای و نفتی، غیر اســتاندارد اســت و 
اصلا نباید در مدارس اســتفاده شود. بنابراین 
استفاده از سامانه های گرمایشی غیر استاندارد 
در همــه کلاس ها ممنوع و حضور بخاری های 
غیر اســتاندارد در کلاس های درس خط قرمز 

ما است. از ســوی دیگر ما حتی وجود بخاری 
اســتاندارد را در کلاس استاندارد نمی دانیم و 
باید این ها را به ســامانه حرارت مرکزی تبدیل 
کنیم. وی خاطر نشــان کرد: فقط استفاده از 
ســامانه حرارت مرکزی در کلاس های درس 
اســتاندارد است و ما حق نداریم شعله مرکزی 
را به کلاس درس ببریم. از نظر ما اســتاندارد 
این است که حرارت غیر مستقیم مثل شوفاژ 
یا پکیج در کلاس های درس باشد با این حال 
برخــی از کلاس های کشــور بــه دلیل وجود 
مشــکلاتی هنوز به ســامانه حرارت مرکزی 
متصل نیستند که تعداد این کلاسها ۱۰ درصد 

از کل کلاس های درس کشور است.
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
کشور با اشاره به اینکه علت عدم اتصال بخشی 
از این کلاس هــای درس به ســامانه حرارت 
مرکزی مربوط به گذشــته می شود و در واقع 
انباشــتی از گذشــته اســت، بیان کرد: تمام 
مدارس جدیــد الاحداث ما کاملا اســتاندارد 
هســتند. امیدواریم ظرف یکی دو سال آینده 
نیز به نقطه ای برسیم که ۹۵ درصد کلاس های 
کشــور به سامانه حرارت مرکزی مجهز باشند. 
همیشه باید پنج درصد را برای احتمال تخریب 
سامانه ها به صورت پیش فرض در نظر بگیریم 

امــا به زودی ایــن موضــوع را از روی میز بر 
می داریم. به گفته وی طبق سند تحول بنیادین 
آموزش و پرورش، تعمیــرات جزئی و موردی 
بر عهده مدارس اســت اما انجام این کارهای 
موردی نیز جزو اولویت های ســازمان نوسازی 
اســت و مدارس می توانند مشکلات موردی و 
جزئــی خود را به قرارگاه عدالت تربیتی اطلاع 
دهند. خان محمدی در پاسخ به اینکه والدین و 
دانش آموزان چطور می توانند استفاده از بخاری 
غیر استاندارد در مدارس را به آموزش و پرورش 

اطلاع دهند؟، گفت: اگر بخاری غیر استانداردی 
در کلاس های درس وجود دارد والدین به اداره 
آموزش و پــرورش و یا به بچه هــای قرار گاه 
عدالت تربیتی ســریعا اطلاع دهند. بچه های 
قرارگاه عدالت تربیتی تیم واکنش ســریع ما 
هستند و فورا موضوع را بررسی می کنند. خود 
مدارس نیز می توانند مشــکلات ســامانه های 
گرمایشی خود را با نامه نگاری از طریق قرارگاه 
عدالت تربیتی به ســازمان نوســازی مدارس 

اطلاع دهند.

پرداخت ۲۳۵ هزار »وام ازدواج« و »فرزندآوری« 
مازاد بر سهمیه امسال

بنا بر اعلام معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، تا پایان روز ۱۱ دی ماه، 
۱۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت 
شده است. همچنین به منظور کاهش صف متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری، ۱2۵ هزار فقره تســهیلات ازدواج و ۱۱۰ هزار تسهیلات 
فرزند، مازاد بر سهمیه های ابلاغی در سال جاری به متقاضیان پرداخت خواهد 
شــد. به گزارش ایســنا، وحید یامین پور در صفحه خود در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: به منظور کاهش صف متقاضیان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری، ۱2۵ هزار فقره تســهیلات ازدواج و ۱۱۰ هزار تسهیلات فرزند، 

مازاد بر سهمیه های ابلاغی در سال جاری به متقاضیان پرداخت خواهد شد.
وی افزود: تا پایان روز ۱۱ دی ماه ۱۳۰ هزار میلیارد تومان تســهیلات قرض 

الحسنه ازدواج به متقاضیان پرداخت شده است.
به گزارش ایسنا، مطابق با قانون بودجه امسال، مبلغ وام ازدواج که به پرداخت 
آن در ماده ۶۸ قانون جوانی جمعیت نیز تاکید شــده اســت، در سال جاری 
)۱4۰2( برای دختران زیر 2۳ سال و پسران زیر 2۵ سال 22۰ میلیون تومان 
و برای سایرین ۱۸۰ میلیون تومان در نظر گرفته شد. این تسهیلات به هر یک 
از زوج هایی که تاریخ ازدواج آنها بعد از ۱/۱ /۱۳۹۸ است تعلق می گیرد و دوره 

بازپرداخت آن ۱۰ ساله است.
همچنین بر اساس قانون بودجه امسال مبلغ وام فرزندآوری که پرداخت آن در 
ماده ۱۰ قانون جوانی جمعیت نیز تاکید شــده است، در سال جاری )۱4۰2( 
تسهیلات قرض الحســنه فرزندآوری به ازای فرزند اول ۳۰ میلیون تومان، به 
ازای فرزند دوم ۶۰ میلیون تومان، به ازای فرزند ســوم ۹۰ میلیون تومان، به 
ازای فرزنــد چهارم ۱2۰ میلیون تومان و بــه ازای فرزند پنجم و به بعد ۱۵۰ 

میلیون تومان است.
وام مذکور برای فرزندانی اســت که از ســال ۱4۰۰ به بعــد به دنیا آمده اند و 
متقاضیان حداکثر تا دو ســال پس از تولد فرزند می توانند درخواست دریافت 

وام فرزندآوری را ثبت کنند.

افتتاح نخستین مرکز تخصصی مادر و کودک 
»مثبت پنج« در کشور

نخســتین مرکز تخصصی مادر و کودک »مثبت پنج« بنیاد ۱۵ خرداد ســتاد 
اجرایی فرمان امام در کشور به بهره برداری رسید.

به گزارش روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد، همزمان با ایام میلاد حضرت فاطمه 
زهرا »سلام  الله علیها« و در مراسمی با حضور مادر شهیدان والامقام زین الدین 
و جمعی از معاونین ستاد اجرایی، مدیرعامل و معاونین بنیاد ۱۵ خرداد ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( و جمعی از فعالان جمعیتی استان قم نخستین 

مرکز تخصصی مادر و کودک »مثبت پنج« در شهر مقدس قم افتتاح شد.
سیدمصطفی سیدهاشــمی، معاون هماهنگی ستاد اجرایی فرمان امام در این 
مراســم گفت: مراکز »مثبت پنج« که اولین شــعبه اش امروز به بهره برداری 
می رسد یک فروشگاه نیست، بلکه یک مرکز جامع خدماتی است که در زمینه 
بهداشــت و سلامت و معیشت مادر و کودک، کار تخصصی انجام می دهد و در 
کنار آن، در رابطه با فرزندآوری و فرزند پروری، آموزش ها و مشــاوره های لازم 

صورت می گیرد.
سیدهاشــمی ادامه داد: مراکز تخصصی مــادر و کودک »مثبت پنج« با هدف 
ارائه با تخفیف ویژه کالا و خدمات پایه تخصصی مادر و کودک شــامل تغذیه 
و پوشــاک، مشاوره و آموزش، بهداشت و دارو و سایر اقلام مادر و کودک برای 

اولین بار در کشور طراحی شده است.
حمیدرضا علیان زادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام نیز 
در این مراسم گفت: در مراکز تخصصی مادر و کودک »مثبت پنج« خانواده های 
مثبت پنج )دارای سه فرزند و بیشتر( ضمن دریافت خدمات و کالای ایرانی با 

کیفیت، از قیمت و شرایط خرید مناسب و رقابتی برخوردار می شوند.
علیان زادگان تاکید کرد: بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
هیچ مداخله تصدی گرایانه ای در مدیریت این مراکز نخواهد داشــت و صرفاً با 
در اختیار قرار دادن شــبکه فروشگاهی خود در مراکز استان ها، این ماموریت 

معطل مانده در حوزه اقتصادی جمعیت را احیا خواهد نمود.
به گفته مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد، در گام نخست ایجاد ۹ مرکز تحت عنوان 
)برند( مرکز تخصصی مادر و کودک »مثبت پنج« در کشــور برنامه ریزی شده 

است. 
وی در تشــریح دیگر اهــداف راه اندازی مراکز کالا و خدمــات مادر و کودک 
»مثبت پنج« در کشــور اظهار کرد: هم راســتا با سیاست های ابلاغی از سوی 
ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در حوزه جمعیت و خانواده و در گام دوم 
انقلاب، به منظور بازآفرینی تصویر اجتماعی بنیاد ۱۵ خرداد به عنوان یک نهاد 
خدمت رســان، باشــگاه های تخصصی مادر و کودک »مثبت پنج« طرح ریزی، 
ایجاد و فراهم آوری مکانی شده است تا ضمن ترغیب و ترویج حوزه فرزندآوری 

در کشور، گامی عملی برای تسهیل فرزندآوری برداشته شود.

خانواده
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دستگیری ۶۶۹ مالخر
در طرح سراسری پلیس آگاهی طی یک هفته

جانشین پلیس آگاهی فراجا از دستگیری ۶۶۹ مالخر در ششمین هفته اجرای 
طرح مقابله با مالخران اموال مسروقه به طور همزمان در سراسر کشور خبر داد.

به گزارش ایســنا، ســردار فرامرز به گذر با بیان اینکه برخورد با ســرقت از 
اولویت  های مهم پلیس آگاهی می باشــد، اظهار کرد: بــا اقدامات موثر و تلاش 
پلیس و اجرای طرح ارتقاء امنیــت اجتماعی به منظور مقابله با مالخران اموال 

مسروقه در هفته ششم ۶۶۹ نفر مالخر دستگیر و ۷۱۳ فقره سرقت کشف شد.
وی با بیان اینکه این طرح از ۲۸ آذر تا ۵ دی ماه سال جاری اجرا شد، افزود: 
با بررســی نتایج به دست آمده در سراسر کشور و تحلیل داده  ها مشخص شد از 
نظر تعداد دستگیری مالخر طی این بازه زمانی استان  های خراسان رضوی، تهران 

بزرگ و شرق تهران به ترتیب بیشترین عملکرد را به خود اختصاص داده اند.
جانشین پلیس آگاهی با اشاره به اینکه این طرح به صورت هفتگی در دستور 
کار پلیس و در حال انجام می باشــد، خاطرنشان کرد: اولویت ما در این خصوص 

کشف اموال و رضایت مردم است.
وی با تاکید به برخورد با مالخرهــا تصریح کرد: کارآگاهان پلیس آگاهی به 
صورت ویژه به اماکن و نقاطی که احتمال خرید و فروش اموال مسروقه در آنها 
وجود دارد نظارت و در صورت شناســایی با قاطعیت برخورد می کنند. براساس 
گزارش پایگاه خبری پلیس، سردار به گذر عدم رعایت نکات ایمنی را مهمترین 
عامل ســوء استفاده ســارقان دانست و خاطرنشــان کرد: توجه مردم نسبت به 

هشدارها و توصیه  های پلیس نقش موثری در پیشگیری از وقوع سرقت دارد.

ترس و وحشت دانش آموزان از واژگونی
و آتش سوزی سرویس مدرسه

رئیس اداره آموزش و پرورش بخش دشمن زیاری از توابع شهرستان ممسنی 
گفت که بر اثر واژگونی و آتش سوزی یک خودروی عبوری حامل دانش آموزان، 
هفت دانش آموز مصدوم شدند. به گزارش رکنا، فرشید دهقانی افزود: ظهر روز 
۱۱ دیمــاه ۱۴۰۲ یک خودرو پژو عبوری در حال تردد از مرکز بخش دشــمن 
زیاری به ســمت روســتای ده گپ که تعدادی دانش آموزان مدرسه ای را سوار 
کرده بود در حوالی پل نزدیک این روســتا از کنترل راننده خارج و به گارد ریل 

کنار جاده برخورد کرد.
وی اضافه کرد: پس از خارج کردن دانش آموزان از خودرو و گذشــت حدود 

۱۵ دقیقه از سانحه، سواری پژو دچار آتش سوزی شد.
دهقانی گفت: دانش آموزان حادثه دیده که دچار جراحت شــده اند، توســط 
عوامل مرکز فوریت های پزشــکی )اورژانس( به بیمارستان شهر ممسنی منتقل 
شــدند. وی درخصوص وضعیت جســمانی دانش آموزان اظهار کــرد: ۶ نفر از 
دانش آموزان از بیمارستان مرخص شدند و فقط یک نفر با تشخیص پزشک روند 

درمان را طی می کند که حال عمومی او خوب است.

شیاد میلیاردر در گرمسار دستگیر شد 
فرمانده انتظامی شهرســتان گرمســار از دســتگیری فردی با کلاهبرداری 

میلیاردی با استفاده از رسید جعلی در این شهرستان خبر داد.
به گزارش رکنا، داود آقازاده، فرمانده انتظامی شهرستان گرمسار اظهار کرد: 
با وصول چند فقره پرونده با موضوع کلاهبرداری با استفاده از رسید ساز جعلی 
با توجه به حساسیت موضوع پرونده در دستور کار پلیس آگاهی این فرماندهی 

قرار گرفت.
وی افزود: در بررســی اظهارات شــاکیان مشخص شــد، متهم با مراجعه به 
واحدهای صنفی ســطح شهر و جلب اعتماد و اغفال فروشندگان اقدام به خرید 
کالا کرده و با انجام چند عملیات بانکی درنهایت رسیدی را با تلفن همراه خود 
مبنی بر انتقال وجه به روئیت فروشنده رسانده و سریعاً از محل متواری می شود.

فرمانده انتظامی شهرســتان گرمســار تصریح کرد: با انجــام اقدامات فنی، 
اطلاعاتی و اســتعلامات سامانه جامع اطلاعاتی پلیس آگاهی سرانجام متهم به 
هویت مشخص شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه در مخفیگاه خود دستگیر 
و پس از دلالت وی به پلیس آگاهی شهرستان به ۳ فقره کلاهبرداری به ارزش 
۱ میلیارد و ۲۵۰ میلیون ریالی با استفاده از رسید ساز جعلی اعتراف که پس از 

تشکیل پرونده مقدماتی و سیر مراحل قضایی روانه زندان شد.
آقازاده از شهروندان خواست تا افرادی که بدین روش از آنها کلاهبرداری شده 
می توانند برای پیگیری پرونده خود به پلیس آگاهی مراجعه یا با شــماره تلفن 
۰۲۳۲۱۸۳۷۶۲۱ تماس بگیرند و در صورت برخورد با هرگونه مورد مشکوک از 

طریق تلفن ۱۱۰ مراتب را سریعاً به پلیس اطلاع رسانی کنند.

اعدام 3 فروشنده مواد مخدر در اردبیل 

۳ سوداگر مرگ در استان اردبیل به اتهام خرید و حمل مواد مخدر در محوطه 
زندان مرکزی اردبیل به دار مجازات آویخته شدند.

به گزارش رکنا از مرکز رسانه دادستانی اردبیل، ۳ سوداگر مرگ که به اتهام 
خرید و حمل مواد مخدر از نوع هروئین و تریاک به اعدام محکوم شــده بودند، 
پس از ســیر مراحل قانونی پرونده های مربوطه و ابرام آرا در دیوانعالی کشــور و 
تجویز اجرای احکام از سوی قوه قضاییه، در محوطه زندان مرکزی اردبیل به دار 

مجازات آویخته شدند.
بر اساس این گزارش چند روز گذشته هم ۶ سوداگر مرگ در اردبیل به جرم 
خریــد و حمل و نگهداری مواد مخدر از نوع شیشــه و هروئین و گراس به دار 

مجازات آویخته شدند.

مرگ دردناک پاکبان قزوین در کنار پل سرداران 
یکی از کارگران خدماتی شــاغل در شهرداری قزوین حین کار در حاشیه پل 

سرداران بر اثر برخورد با خودرو سواری جان باخت.
به گــزارش رکنا، یک منبع کارگری به ایلنا گفت: این حادثه چند روز پیش 
برای پاکبان »وحید رشوند« رخ داد. وی تحت مسئولیت یک شرکت پیمانکاری 
در بخش خدمات شــهرداری قزوین کار می کرد که متأسفانه بر اثر شدت ضربه 

وارده یک خودرو سواری جان خود را از دست داد.
علی فرمانی )رئیس شورای اسلامی شهر قزوین( بر پیگیری حقوقی و برخورد 
با مســببین این حادثه تأکید کرده و گفته اســت: پیمانکار باید برای نظافت و 
تمیزی روی پل به جای به کارگیری پاکبان از ماشــین آلات مکانیزه اســتفاده 

می کرد.

سرقت میلیاردی و همزمان از 2 خانه در شمال تهران 
۵ ســارق حرفه ای ۲ واحد از یک مجتمع مسکونی در شمال تهران را خالی 
کردند. به رکنا، صبح روز ۱۱ دی ماه خبر ســرقت از ۲ خانه در خیابان باهنر به 
کلانتری ۱۰۱ تجریش گزارش شــد و بلافاصله ماموران به محل ســرقت اعزام 

شدند.
تیم پلیسی در لحظه ورود به یک مجتمع مسکونی متوجه شدند که سرقت 
از ۲ واحد این مجتمع رخ داده اســت، به گفته شــاهدان و همسایه  ها نیمه  های 

شب این اتفاق رخ داده و مالکین این ۲ واحد در حال حاضر در تهران نیستند.
ماموران پس از بررسی  های میدانی دریافتند هر دو واحد مسکونی متعلق به 
یک شــخص اســت که با صاحبخانه تماس گرفتند و با نشانه  هایی که به دست 
آوردند دریافتند نزدیک به یک میلیارد تومان اسکناس، طلا و جواهرات به سرقت 

رفته است.
تیم تجسس کلانتری در شــاخه عملیاتی به بررسی دوربین  های مداربسته 
مجتمع مسکونی پرداختند و دیدند ۵ سارق حرفه ای بین ساعت ۴ تا ۵ بامداد 
ماهرانه وارد این مجتمع مســکونی شده و پس از سرقت با یک پژو ۲۰۷ سفید 
رنگ آنجا را ترک کرده اند. بنابر این گزارش، با این ســرنخ  ها تیم  های پلیسی با 
دستور بازپرس ویژه سرقت تحقیقات تخصصی را در دستور کار خود قرار دادند تا 

۵ دزد شب رو را رد یابی کنند تا پرده از سرقت میلیاردی برداشته شود.

اخبار کوتاه

فرمانده فراجا از کنترل سارقان سابقه دار با 
دستبند و پابند الکترونیک خبرداد.

به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در 
حاشیه اجرای طرح »ارتقاء ظرفیت عملیاتی 
فرماندهــی انتظامی تهران بــزرگ و افزایش 
ناوگان تیم های واکنش سریع و ضربت پلیس 
پایتخــت« که پیش از ظهر دیروز در ســتاد 
مرکزی پلیس تهران برگزار شد، با حضور در 
جمع خبرنگاران گفت: همــواره در پلیس بر 
ضرورت استفاده از دانش روز و هوشمندسازی 
و همچنین بهره گیری از امکانات تاکید داریم. 
طرح ارتقاء توان عملیاتی پلیس نیز در همین 
راســتا انجام شد و امروز شــاهد این موضوع 
در فرماندهی انتظامی تهران بزرگ هســتیم 
و ۱۰۰۰ دســتگاه موتورسیکلت به واحدهای 

عملیاتی پلیس تهران اضافه شــد. وی درباره 
در  موتورســیکلت ها  تعداد  افزایــش  چرایی 
پایتخت نیز گفت: گاهی ما شاهد آن بودیم که 
خودروی پلیس به دلیل ترافیک نمی تواند به 
موقع به محل جرم برسد. به همین منظور نیاز 
بود تا توان عملیاتی پلیس با وسیله هایی مانند 
موتورســیکلت که با کمک آن بتوان ترافیک 
را دور زد، افزایــش پیدا کنــد. این واحدهای 
موتوری قرار است متناسب با نیاز و ماموریت 
به پلیس های تخصصی فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ اضافه شــوند. به گفته فرمانده فراجا با 
وارد شــدن این موتورســیکلت ها به ناوگان 
پلیس، عملکرد پلیــس در زمان امدادخواهی 
مردم ســریعتر و بهتر شــده و رضایت مردم 
نیز افزایــش پیدا خواهد کــرد. رادان درباره 

دوربین البسه ماموران پلیس نیز گفت: قانون 
به موضوع دوربین البسه تاکید کرده و از این 
رو باید اجرا شــود. پلیــس هم از این موضوع 
اســتقبال می کند و امیدوار هســتیم از سال 
۱۴۰۳ بودجــه کافی در اختیــار پلیس قرار 
بگیرد تــا تمامی ماموران پلیــس به دوربین 

البسه مجهز شوند.
فرمانــده فراجــا در پاســخ به پرسشــی 
درباره اســتفاده پلیس از پابنــد الکترونیک 
برای ســارقان حرفه ای نیــز گفت: با موافقت 
ریاســت قوه قضاییه قرار شــد تا آن دســته 
از افرادی که بیش از ســه بار ســابقه سرقت 
در طول ۱۰ سال داشــته و دستگیر شده اند 
و همچنین افرادی که دارای ســه بار ســابقه 
محکومیت در این زمینه هســتند. با دستبند 

یا پابند الکترونیک کنترل شوند.این طرح در 
سراسر کشــور به ویژه در فرماندهی انتظامی 
تهران بزرگ، فرماندهی انتظامی استان البرز و 
فرماندهی انتظامی غرب و شرق استان تهران 
به زودی اجرا خواهد شــد.  وی با بیان اینکه 
در استفاده از پابندهای الکترونیک بر سارقان 
تمرکز ویژه ای شده اســت، گفت: امیدواریم 
با اجرای این طــرح بتوانیم کاهش خوبی در 
حوزه سرقت داشــته باشیم. پلیس همواره بر 
استفاده از روش های هوشمند در پیشگیری از 
جرم و برخورد با جرائم تاکید دارد. و این طرح 

نیز به زودی وارد فاز اجرا می شود.
فرمانــده فراجا همچنین اعــلام کرد که 
روزبــه روز احســاس امنیت در تهــران روبه 

افزایش است.

به گزارش ایسنا، ســردار احمدرضا رادان 
در اجــرای طــرح »ارتقاء ظرفیــت عملیاتی 
فرماندهــی انتظامی تهران بــزرگ و افزایش 
ناوگان تیم های واکنش سریع و ضربت پلیس 
پایتخت« کــه پیش از ظهر امروز در ســتاد 
مرکزی پلیس تهران برگزار شــد، از فرمانده 
انتظامی تهران بــزرگ قدردانی کرد و گفت: 
با تلاش و کوشش انجام شده، روز به روز آثار 
احســاس امنیت در تهران بزرگ روبه افرایش 
اســت و اقدامــات تاثیرگــذاری در مبارزه با 
ســارقان، اراذل و اوباش و ... انجام شــده که 

حتی در سطح کشور نیز اثرگذار بوده است.
وی بــر ضرورت چالاکی و ســرعت عمل 
ماموران پلیس تاکید کــرد و گفت: تلاش ها 
و کوشش های شــبانه روزی پلیس تهران، ما 
را بر آن داشــت که چالاکی و ســرعت عمل 
یگان های تهران را بیش از گذشــته کنیم. در 
این میان یکی از مســیرهای چابکی، داشتن 
موتورسیکلت هایی است که بتواند واحدهای ما 
را در زمان کمتر و ســرعت بیشتری به هدف 

و مقصد و جغفرافیای مورد نظر نزدیک کند.
رادان با بیــان اینکه طرح های جدیدی در 
تهران بزرگ درحوزه انصباط شهری، برخورد 
هوشمند با سارقان حرفه ای، کنترل مجرمین 
و ... از جملــه نکاتی بود کــه باید چابکی در 
تهــران بزرگ افزایش می یافــت، گفت: یکی 
از این ابزارها موتورســیکلت بود. وی با بیان 
اینکه بــا تلاش و پیگیــری فرمانده انتظامی 
تهران بــزرگ و همچنین کمــک خیرین و 
حمایت آماد و پشــتیبانی فراجا هزار دستگاه 
موتورسیکلت تهیه شده و از امروز به سازمان 
تحرکاتی پلیس تهران بزرگ اضافه شد، گفت: 
تــلاش داریم تــا بتوانیم روز بــه روز بتوانیم 
تحرک در انتظامی کشور را افزایش بدیم روز 
به روز بتوانیم وســایل و تجهیزات مورد نیاز 
واحدها و افراد خدوم را توســعه بدهیم و در 
مسیر هوشمندی حرکت کنیم. فرمانده فراجا 
گفت: تــلاش می کنیم که روز به روز امکانات 
پلیس را افزایش و توســعه دهیم و در مسیر 
هوشــمندی حرکت کنیم؛ آن هوشمندی که 
ناظر بر امکانات و البته نیروی انسانی باهوش 
برای اســتفاده از آن باشــد. حرکت در مسیر 
هوشمندسازی در تهران بزرگ با دستان شما 

انجام می شود.

رئیــس پلیس آگاهي پایتخت از دســتگیري ســارقان 
محتویات خودرو و اعتراف آنان به ۳۰ فقره ســرقت باتري 
خودرو خبر داد و گفت: در این رابطه مالخر اموال مســروقه 

نیز شناسایي و دستگیر شد. 
به گزارش خبرگزاري پلیس، سردار کارآگاه » علي ولي 
پور گــودرزي » رئیس پلیس آگاهي تهــران بزرگ اظهار 
داشت: در پي وقوع سرقت باتري یک دستگاه خودرو ۲۰۶ 
ســفید رنگ در محدوده شمال شــهر تهران و دریافت این 
خبر، موضوع رســیدگي به این پرونده در دستورکار تیمي 

زبده از کارآگاهان اداره بیستم پلیس آگاهي قرار گرفت.
وي افزود: بررســي  هاي اولیه نشــان از این داشت مال 
باختــه براي ملاقات یکي از اقوامــش به این محل عزیمت 
کرده اســت و خودرو اش را در درب منزل پارک و سپس با 
مراجعه به خودروي خود متوجه می شــود که باتري خودرو 
به سرقت رفته اســت. این مقام ارشد انتظامي ادامه داد: با 
تحقیقات میداني عاملان سرقت که راننده و سرنشین یک 

دستگاه خودروي پژو پارس سفید رنگ بودند شناسایي و با 
گشت زني  هاي انتظامي متهمان در حال پرسه زني در همان 
محدوده دستگیر شدند.سرهنگ ولي پور گودرزي به توقیف 
خودروي متهمان اشاره کرد و گفت: متهمان پس از انتقال 
به مقر پلیس به ۳۰ فقره ســرقت باتري خودرو و فروش آن 

به یک مالخر معترف شدند.
این مقام پلیسي افزود:کارآگاهان در ادامه در یک عملیات 
پلیســي مالخر اموال مسروقه را دستگیر و به پلیس آگاهي 
تهران انتقــال دادند.وي در خاتمه اضافــه کرد: متهمان با 
صدور قرار قانوني براي کشف جزئیات پرونده در اختیار کار 

آگاهان اداره بیستم پلیس آگاهي تهران قرار گرفتند.
قتل خونین پسر جوان در کافه جنوب تهران

رئیس پلیس آگاهي پایتخت همچنین از دستگیري قاتل 

یک جوان ۲۲ ساله در جنوب شهر تهران خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پلیس، ســردار کارآگاه »علي ولي 
پور گــودرزي« رئیس پلیس آگاهي تهران اظهار داشــت: 
در پــي دریافت خبري مبني بر فوت جواني ۲۲ ســاله در 
یکي از بیمارستان  هاي جنوب شهر تهران به پلیس، موضوع 
رســیدگي به این پرونده در دستورکار کارآگاهان اداره دهم 

پلیس آگاهي قرار گرفت.
وي افــزود: کارآگاهان در گام نخســت بــا مراجعه به 
بیمارســتان مورد نظــر در تن پیمایــي از مقتول آثار یک 
جراحت عمیق در قسمت شــکم متوفي مشاهده کردند و 
سپس با اســتفاده از روش  هاي میداني دریافتند؛ مقتول از 
یک کافه در همان جنوب شــهر تهران در محدوده شــهر 
ري پــس از درگیري و نزاع داخــل کافه به صورت زخمي 

خارج شــده و به بیمارســتان مراجعه کرده است. این مقام 
انتظامي در ادامــه تصریح کرد: کارآگاهان در ادامه با توجه 
به حساسیت موضوع اقدامات اطلاعاتي و کارآگاهي گسترده 
را آغــاز کردند و موفق شــدند هویت و مخفیــگاه ۶ تن از 
اعضاي شــرکت کننده در این نزاع را شناسایي کنند و پس 
از هماهنگي  هاي قضائي متهم اصلي پرونده را به همراه سایر 
متهمان در مخفیگاهش در جنوب تهران دستگیر و به اداره 

دهم پلیس آگاهي انتقال دهند.
رئیس پلیس آگاهي تهران در ادامه عنوان کرد: متهمان 
در پي جوئي  هاي انتظامي به وقوع درگیري و نزاع خونین در 
کافه معترف و متهم اصلي پرونده نیز به قتل جوان ۲۲ ساله 

با استفاده از سلاح سرد اعتراف کرد.
ســردار ولي پور گودرزي در پایان با اشــاره با دســتور 
قضائــي قاتل پرونده در اختیار اداره دهم آگاهي قرار گرفت 
خاطرنشــان کرد: سایر افراد دســتگیر شده پس از تکمیل 

تحقیقات پلیسي آزاد شدند.

فرمانده فراجا تشریح کرد

جزئیات استفاده از پابند الکترونیک برای سارقان
نصب دوربین البسه پلیس در گرو اختصاص بودجه

دستگیري سارقان باتري دزد

رئیس مرکز اطلاع رساني پلیس راهور تهران بزرگ 
از واژگوني ســواري ال نود در بزرگراه باکري خبر داد و 

گفت: این حادثه رانندگي ۳ مصدوم بر جاي گذاشت.
به گزارش خبرگزاري پلیس، سرهنگ » علي اصغر 
شــریفي » در خصوص این خبر گفت: ساعت ۲۰:۲۰ 
دوشــنبه شــب با رصد دوربین  هاي کنترل ترافیک از 
محدوده  هاي معابر پایتخت واژگوني یک دستگاه سواري 
ال نــود در بزرگراه »باکري« بــه جنوب قبل از همت 
مشاهده و بلافاصله گشت تصادفات پلیس بزرگراههاي 
پلیــس راهور فاتب به همراه نیروهاي امدادي به محل 
حادثه حاضر شدند.  وي افزود: با حضور نیروهاي امدادي 

و اورژانس در محل حادثه راننده و ۲ سرنشــین خودرو 
که مصدوم شــده بودند به نزدیکتریــن مراکز درماني 
انتقال یافتند. رئیس مرکز اطلاع رســاني پلیس راهور 
تهران گفت: کارشناســان پلیس راهور در بررسي  هاي 
اولیه علت حادثه را عدم توانایي راننده خودرو در کنترل 
وسیله نقلیه اعلام کردند.  سرهنگ شریفي در پایان از 
رانندگان خواست: در هنگام رانندگي باسرعت مطمئن 
حرکت کرده و تمام توجه خود را به رانندگي معطوف و 
از حرکاتي که باعث شود توجه راننده از رانندگي پرت 
نماید، خودداري کرده و از انجام حرکات مخاطره آمیز 

و لایي کشي اجتناب ورزند.

رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران بزرگ، از کشف 
بیــش از ۹۰۰ هــزار قلم کالاي قاچاق بــه ارزش ۲۰ 
میلیارد ریال در شــهر ري خبر داد. سرهنگ کارآگاه 
»مهدي افشاري« رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران 
بــزرگ در گفت و گو با خبرگزاري پلیس، در تشــریح 
جزئیــات این خبر اظهار کرد: مأمــوران اداره مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز این پلیس با کســب خبري مبني بر 
تخلیــه و دپوي تعداد زیادي کالاي قاچاق در یک انبار 
شهر ري، بررسي صحت و سقم موضوع را در دستور کار 
خود قرار دادند. وي افزود: مأموران با کنترل نامحسوس 
محل و اطمینان از صحــت موضوع پس از هماهنگي 

قضائي به همراه تیمي از کارشناسان وارد عمل شدند.
رئیس پلیس امنیت اقتصادي تهران بیان داشــت: 
ماموران در بازرســي از این محل ۷۵۱ هزار و ۴۰ قلم 
انواع لوازم آرایشي و بهداشتي، ۳ هزار و ۸۴۰  عدد چراغ 
قوه و ۱۶۶ هزار و ۶۸۰ عدد لوازم التحریر قاچاق کشف 
کردند که ارزش آن توسط کارشناسان ۲۰ میلیارد ریال 
برآورد شده است. سرهنگ افشاري با اشاره به اینکه در 
این رابطه یک نفر دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع 
قضائي معرفي شد، از شهروندان خواست هرگونه اخبار 
مربــوط به قاچاق کالا را به مرکز فوریت  هاي پلیســي 

۱۱۰ گزارش دهند.

کالاهاي قاچاق در شهر ري توقیف شدواژگوني سواري ال نود در بزرگراه باکري

رئیس پلیس پیشــگیري پایتخت از کشف بیش از چهار 
هزار قلم انواع داروي قاچاق و نایاب به ارزش ۳۰ میلیارد 

ریال خبر داد.
ســرهنگ »علي قاســم پور« در گفت و گو با خبرگزاري 
پلیس گفت: روز دوشــنبه در پــي دریافت خبري مبني 
بر فعالیت  هاي غیــر مجاز یک مطب و نگهداري و توزیع 
دارو  هــاي غیر مجاز و نایاب در محله »تهرانســر« تهران 
رسیدگي به موضوع و دستگیري متهم یا متهمان را تیمي 
از مامــوران کلانتري ۱۵۰ ایــن محل بر عهده گرفتند و 

تحقیقات میداني را آغاز کردند.
وي با بیان اینکه مامــوران در تحقیقات و پي جویي  هاي 
انتظامي هویت متهم را شناســایي کردند عنوان کرد: با 
بررسي  هاي ماموران، مشخص شد مطب پزشک گزارش 

شده فاقد مجوز  هاي لازم قانوني است.

این مقام انتظامي ابراز داشت: با اخذ مجوز قضائي تیمي 
از مامــوران به محل مورد نظر مراجعه و در یک عملیات 
منسجم، بیش از ۴۰۰۰ قلم انواع داروهاي قاچاق و نایاب 
که در یکي از اتاق  هاي این مطب دپوي شــده بود کشف 

کردند.
ســرهنگ قاسم پور با بیان اینکه با دستور قضائي، مطب 
پلمب و متهم پرونده دستگیر شد ابراز داشت: کارشناسان 
ارزش اموال کشف شده را ۳۰ میلیارد ریال برآورد کرده اند.

رئیس پلیس پیشــگیري تهران با اشاره به برخورد جدي 
و مقتدرانه پلیس با پدیده قاچاق خاطرنشان کرد : متهم 
عــلاوه بر احتــکار و قاچاق دارو، اقدامات پزشــکي غیر 
استاندارد بدون مجوز قانوني در این مکان انجام می داده 
که این کار باعث به خطر افتادن جان شهروندان می شده 

است.

سرکلانتر ســوم پلیس پیشــگیري تهران از دستگیري 
مالخر اموال مسروقه و اعتراف متهم به ۲۰ فقره مالخري 

خبر داد.
ســرهنگ »کیومرث حسنوند« ســرکلانتر سوم پلیس 
پیشــگیري پایتخت در گفت و گو با خبرگزاري پلیس، 
گفت: در پي مراجعه و شکایت چند تن از شهروندان در 
هفته  هاي اخیر، در خصوص ســرقت لوازم موتورسیکلت 
در محــدوده » گاندي« تهران، پیگیري موضوع ســریعاً 
به صورت ویژه در دســتور کار عوامل عملیات کلانتري 
۱۰۳ این پلیس قرار گرفت و ماموران موفق به دستگیري 
ســارق شدند و با دستگیري این سارق دستگیري مالخر 

اموال مسروقه نیز در دستور کار قرار گرفت.
این مقام انتظامي در ادامه ابراز داشت: مأموران کلانتري 
۱۰۳ گاندي با بهره گیري از شیوه هاي کشف نوین جرم 

و روش هاي علمي، در نهایت در روز دوشنبه هویت متهم 
پرونده را که از مالخران سابقه دار بود شناسایي کردند.

وي گفــت: بلافاصله با هماهنگي  هــاي قضائي تیمي از 
ماموران در روز دوشــنبه به مخفیــگاه متهم مراجعه و 
طي یک عملیات غافلگیرانه مالخر اموال مســروقه را در 

مخفیگاهش دستگیر کردند.
ســرکلانتر سوم پلیس پیشــگیري تهران بزرگ تصریح 
کــرد: متهم پس از انتقال به مقــر انتظامي به ۲۰ فقره 
مالخري قطعات مســروقه در محدوده خیابان »تهران« 

اعتراف کرد.
ســرهنگ حســنوند در پایان با بیــان اینکه متهم پس 
از تشــکیل پرونــده تحویل مراجع قضائي شــد، گفت: 
شناســایي مال باختگان در دســتور کار کلانتري ۱۰۳ 

گاندي قرار گرفت.

اعتراف به 20 فقره مالخري کشف بیش از 4 هزار قلم داروي قاچاق

۶ تبهکار مخوف با راه اندازی باندی به نام خفاش ســیاه، 
اسلحه به دســت وارد خانه ها می شــدند و نه تنها دست به 
ســرقت اموال باارزش می زدند که با تهدید اسلحه، به زنان 

و دختران تجاوز می  کردند.
به گزارش رکنا، از مدتی قبل پلیس پایتخت در جریان 
فعالیت یک گروه خشــن قرار گرفت که دســت به سرقت 
ســریالی از خانه ها می زدند. اعضای این باند صورتشــان را 
با نقاب پوشــانده و با تخریب قفل در یا بالکن وارد خانه ها 
می شــدند. آنها با اســلحه افرادی را که در خانه ها حضور 
داشتند تهدید به قتل می کردند و سپس هرچه اموال قیمتی 
در خانه بود را به سرقت می بردند. دزدان مسلح اما در برخی 
از سرقت هایشان دست به اقدامات هولناکی هم زده بودند. 
آنها پس از ورود به تعدادی از خانه ها، دست و پای ساکنان 
داخل خانه را با طناب بســته و ســپس به زنان یا دختران 

تجاوز کرده  بودند. این اقدامات هولناک دزدان، باعث شــد 
تیم ویژه ای از کارآگاهان وارد عمل شــده و تحقیقات برای 

دستگیری دزدان آغاز شود.
ســرقت های خشــن این گروه ادامه داشت و آنها سعی 
می کردند خیلی حرفه ای عمل کنند. سارقان پلاک ماشین 
را مخدوش کرده و از خودروهای سرقتی استفاده می کردند 
تا پلیس نتواند شناسایی شــان کند. آنها صورتشان را کاملا 
می پوشــاندند تا دوربین های مداربسته هم نتواند به پلیس 
کمک کند و در این شــرایط تحقیقــات کارآگاهان زیرنظر 
قاضی محمد ولدی بیرانوند، بازپرس شعبه هفتم دادسرای 
ویژه سرقت برای شناســایی اعضای این گروه خشن ادامه 

داشت. تیم تحقیق در ادامه بررسی ها متوجه شد که اعضای 
این باند در جریان سرقت هایشــان باعث مرگ یک مرد هم 
شده اند. ماجرا از این قرار بود که سارقان مسلح پس از ورود به 
خانه ای، دست و پای پدر خانواده را بستند و به سمت همسر 
و فرزندانش هجوم بردند تا با تهدید آنها رمز گاوصندوق را 
به دســت آورند. مرد میانسال نیز قصد داشته خانواده اش را 
از دســت سارقان نجات دهد اما به دلیل شوک ناشی از این 
حمله وحشیانه دچار سکته قلبی شده و جانش را از دست 
داده است. تلاش تیم تحقیق برای دستگیری سارقان ادامه 
داشت تا اینکه چند روز قبل اتفاق عجیبی افتاد. زوج جوانی 
کــه مدتی قبل به دام این باند افتاده بودند، برای هواخوری 

بــه پارک رفته بودند که به صورت اتفاقی یکی از متهمان را 
در پــارک دیدند. آنها فورا با پلیس تماس گرفتند، با کمک 
افرادی که در پارک بودند متهم را دستگیر کردند و تحویل 
مأموران دادند. وی هرچند منکر سرقت و تجاوز بود اما وقتی 
شــواهد را علیه خود دید لب به اعتراف گشــود و گفت با 
همدســتی ۵نفر از دوستانش باند سرقت تشکیل داده اند و 
به صورت سریالی دست به ســرقت های خشن و مقرون به 
آزار می زنند. با اعتراف این مرد، همدســتان وی یکی پس 
از دیگری دســتگیر شدند و تحقیقات از آنها ادامه دارد. این 
در حالی است که بخشی از پرونده که مربوط به اتهام تجاوز 

به عنف متهمان بوده، به دادگاه کیفری ارجاع شده است.
ســرکرده باند مرتضی نام دارد. او پیش از این نیز سابقه 
سرقت در پرونده اش داشته اما حالا اتهام تجاوز نیز به پرونده 

سیاهش اضافه شده است.

دستگیری باند خفاش سیاه تهران 

رئیس مرکز مبارزه با جرایم ملی و ســازمان 
یافته پلیس فتا فراجا به شــهروندان توصیه کرد 
بســته اینترنت رایگان را صرفا از طریق پنجره 
ملی خدمات دولت هوشــمند فعــال کنند. به 
گزارش ایسنا، سرهنگ مصطفی نوروزی در این 
باره گفت: بســته اینترنت رایگان اختصاص داده 
شــده به کاربران از ســوی دولت صرفا از طریق 

 پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند به آدرس
my.gov.ir قابل فعال ســازی است. وی تاکید 
کرد: هرگونه اطلاع رسانی در این خصوص فقط از 
طریق سرشماره پیامکی CRA.ir انجام می شود. 
براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، رئیس مرکز 
مبارزه با جرایم ملی و ســازمان یافته پلیس فتا 
فراجا در خاتمه خاطرنشان کرد: شهروندان توجه 

داشته باشند هر گونه پیام دریافتی در این زمینه 
از شماره های شخصی و یا شبکه های اجتماعی 
قطعاً از ســوی مجرمین ارســال شده و با هدف 
کلاهبرداری و خالی نمودن حســاب  های بانکی 
اســت؛ لذا موکداً به ایــن پیام  ها توجه ننموده و 
از باز کردن هر گونه لینک و یا نصب برنامه  های 

اندرویدی با این عنوان خودداری نمایند.

ارائه اینترنت رایگان صرفا از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند
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افزایش ۱۶ درصدی جابه جایی کالاهای غیرنفتی
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان از افزایــش ۱۶ درصدی جابه جایی 
کالاهــای غیرنفتی خبر داد. به گزارش ایلنا، حســین عباس نژاد مدیرکل بنادر 
و دریانوردی هرمزگان در تشــریح عملکرد ۹ ماهه بخش کانتینری بندر شهید 
رجایی به عنوان بزرگترین بندر کانتینری ایران، گفت: در این مدت ۶۱ میلیون 
و ۷۷۸ هزار و۶۹۴ تنُ انواع کالای نفتی و غیرنفتی در این بندر تخلیه و بارگیری 
شــد. از این میزان جابه جایی کالا، ۳۹ میلیون و ۴۷۵ هزار و ۶۳۸ تنُ به کالای 
غیرنفتی اختصاص دارد که در این بخش ۱۶ درصد افزایش به ثبت رسیده است. 
مدیــرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از مجموع کالاهای جابه جا شــده در این 
بازه زمانی ۲۷ میلیون و۶۷۵ هزار و ۵۴۱ تنُ از بندر شهید رجایی بارگیری و به 
کشورهای هدف صادر شد که ۴۴. ۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش داشــته است. وی میزان ترانزیت کالا در بندر شهید رجایی را نیز چهار 
میلیون و ۶۰۸ هزار و۳۱۲ تنُ و میزان ترانشیب را نیز یک میلیون و ۴۷۳ هزار و 
TEU ۸۸۲ ۴۶۲ تنُ اعلام کرد و افزود: ۹ ماهه امسال یک میلیون و۵۰۶ هزار و

کانتینر ۲۰ فوت در این بندر تخلیه و بارگیری شده است. از ابتدای سال جاری 
تا پایان آذرماه نیز در مجموع هفت هزار و ۵۳۴ فروند شناور در بزرگترین بندر 
کانتینری ایران پهلو دهی شده که از این تعداد سه هزار و ۷۳۴ شناور وارد بندر 

شهید رجایی و سه هزار و ۸۰۰ شناور نیز از این بندر خارج شده است. 

واردات بدون محدودیت دام زنده توسط مرزنشینان 
دفتــر مقــررات صــادرات و واردات وزارت صمت، واردات دام زنده توســط 
شرکت های تعاونی مرزنشــینان را بدون محدودیت مجاز اعلام کرد. به گزارش 
ایســنا، در متن نامه مدیر کل دفتر مقررات صــادرات و واردات وزارت صمت به 
مدیر کل دفتر واردات گمرک آمده است:بر اساس تصمیمات اخذ شده در جلسه 
تاریخ ۱۸ آذر ۱۴۰۲ کارگروه ماده ۱۲ قانون ساماندهی مبادلات مرزی، واردات 
دام زنده توســط شرکت های تعاونی مرزنشــینان کلیه استان های مرزی طبق 
سهمیه تخصیصی مجاز بوده و میزان آن بدون محدودیت تعیین گردیده است. 
خواهشمند است دستور فرمایید مراتب به گمرکات اجرایی ذی ربط ابلاغ گردد. 

چالش جدی خریداران خودروهای چینی
رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو با تاکید براینکه امروز مشــکل اساســی 
خودروهای چینی تامین قطعات آن اســت، گفت: امــروز قطعات این خودروها 
به ســختی تهیه و در بازار آن هم با قیمت های گذاف فروخته می شود. علیرضا 
نیک آیین رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو در گفت و گو با تسنیم با اشاره به 
اینکه در بحث قطعات خودروهای سواری داخلی شاهد کسری چندانی در بازار 
نیستیم، گفت: مشکل اساسی امروز بازار تأمین قطعات خودروهای وارداتی جدید 
چینی اســت. وی با اعلام اینکه به صورت مقطعی بازار با چالش تامین قطعات 
خودروهای چینی آن هم در بخش های مختلف روبروست، افزود: به عنوان نمونه 
وانت های دیزلی با مشکل رادیاتور روبرو هستند و مدام ما مشکل خرابی رادیاتور 
را در این خودروها داریم. رئیس اتحادیه تعمیرکاران خودرو تصریح کرد: در سایر 
خودروهای چینی نیز ما مشکل قطعات گیربکس، قطعات بدنه و رادیاتور داریم 
که همین موضوع عاملی می شود تا مصرف کننده در تأمین قطعات دچار مشکل 
شود. نیک آیین چالش جدی امروز بازار را تأمین قطعات برای خودروهای چینی 
عنوان کرد و گفت: باید شرکت ها با واردات این خودروها فکر اساسی برای تأمین 
قطعات آنها نیــز بکنند چرا که کمبود قطعه از یک طــرف و فروش قطعات با 
قیمت های بسیار بالا مشکلات چندانی را برای مصرف کنندگان ایجاد کرده است. 

سومین روز همسویی خروج پول و ریزش بورس
روزگذشــته برای ســومین روز متوالی پول حقیقی از بازار خارج شد و برای 
سومین روز شاخص های بازار ریزش کردند. به گزارش اکوایران، در معاملات روز 
سه شنبه دوازدهم دی ماه ۱۴۰۲، شاخص کل بورس تهران ۹ هزار و ۵۱۰ واحد 
نسبت به روز کاری قبلی پایین تر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۱۵۸ هزار و ۷۹۹ 
واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز با ریزش ۲ هزار و ۵۱ واحدی در رقم 
۷۵۵ هزار و ۹۳۸ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس با افت ۹۸ واحدی به رقم 
۲۶ هزار و ۲۱۹ واحد رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با کاهش ۴۴۳ 
واحد به سطح ۱۳۸ هزار و ۷۱۶ واحد رسید. روز سه شنبه خالص تغییر مالکیت 
حقوقی به حقیقی بازار برای ســومین روز منفی شد و ۲۴۴ میلیارد تومان پول 
حقیقی از بازار ســهام خارج شد. در مجموع سه روز اخیر بیش از ۷۰۰ میلیارد 
تومان ســرمایه حقیقی از بورس خارج شده است. سه شنبه نماد دی همانند دو 
روز گذشته بیشترین خروج پول حقیقی را داشت که ارزش آن ۳۴ میلیارد تومان 
بود. پس از دی، نمادهای ثپردیس، سیمرغ، کرومیت و شپدیس بیشترین خروج 
پول حقیقی را داشــتند. در سوی دیگر، بیشترین ورود پول حقیقی به نمادهای 
حآفرین، شگستر، نیان، کوثر و نخریس تعلق داشت . روزگذشته فولاد، فملی و 
فارس نمادهای قرمز پوش بورس بودند که بیشــترین اثر را در افت شاخص کل 
بورس داشتند. در مقابل ذوب، افق و سدشت از نمادهای سبز بودند که اثر مثبت 

بر شاخص داشتند. 
در فرابورس نیز نمادهای بپاس، زاگرس و وســپهر بیشــترین اثر کاهنده را 
بر شــاخص داشــتند و نمادهای کوثر، آریا و هجرت بیشترین اثر افزایشی را بر 
شاخص کل فرابورس داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نماد داتام 
بیشــترین تراکنش را داشت و ثشاهد و ذوب در رتبه های بعدی قرار گرفتند. در 
فرابورس نیز زماهان، حآفرین و کرومیت بیشــترین تراکنش را داشتند. روز سه 
شــنبه ارزش معاملات کل بازار ســهام به ۱۲ هزار و ۱۷۲ میلیارد تومان رسید. 
ارزش معامــلات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۴ هزار و ۹۲۶ میلیارد تومان بود که 
۴۰ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می شود. ارزش معاملات 
خرد نیز با افزایش ۵ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۴ هزار و ۷۹۵ 
میلیارد تومان رسید. در معاملات امروز نماد کرومیت بیشترین ارزش معاملات 
بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۱۲۸ میلیارد تومان بود. 
پس از کرومیت، حآفرین بیشترین ارزش معاملات را داشت و ثپردیس رتبه سوم 
بیشترین ارزش معاملات را به خود اختصاص داد و پس از آن، دو نماد زماهان و 
ثشاهد در رتبه های بعدی بیشترین ارزش معاملات قرار گرفتند. در جدول حجم 
معاملات نیز ســهام حآفرین با تعداد ۳۱۵ میلیون و ۹۹۴ هزار و ۳۴۱ سهم در 
صدر قرار گرفته است. ثامید در رتبه دوم بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت 
و رتبه ســوم به شستا تعلق داشت. دو نماد کوثر و چکاپا نیز در رتبه های بعدی 
بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند. در معاملات سه شنبه، ۵۰ نماد صف 

خرید داشتند و ۶۰ نماد با صف  فروش مواجه بودند. 

مرغ کمیاب شد
مسعود رســولی در پاسخ به چرایی این کاهش عرضه گفت: قرار بود گوشت 
مورد نیاز شرکت های بسته بندی از محل وارداتی تامین شود، ولی چند هفته ای 
می شود که این تامین صورت نگرفته و تولیدات شرکت ها نیز کاهش یافته است. 
مشــاهدات میدانی از برخی از فروشگاه های زنجیره ای نشان می دهد که میزان 
عرضه گوشــت و مرغ بسته بندی کاهش یافته اســت. کاهشی که دبیر انجمن 
صنعت بسته بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور علت آن را عدم تامین گوشت 
و مرغ برای واحدهای بســته بندی اعلام می کند. به گزارش ایســنا، آن طور که 
بررســی های میدانی نشان می دهد شاید حدودا یک هفته ای می شود که عرضه 
محصولات پروتئینی بسته بندی با نوساناتی همراه شده است. یعنی مرغ و گوشت 
در قصابی ها و فروشــگاه های پروتئینی به صورت باز وجود دارد، ولی عرضه این 
اقلام به صورت بسته بندی و قطعه بندی شده در برخی فروشگاه های زنجیره ای 
کاهش یافته است. مسعود رســولی - دبیر انجمن صنعت بسته بندی گوشت و 
مواد پروتئینی کشــور در گفتگو با خبرنگاران، در پاســخ به چرایی این کاهش 
عرضه گفت: قرار بود گوشــت مورد نیاز شرکت های بسته بندی از محل وارداتی 
تامین شــود، ولی چند هفته ای می شود که این تامین صورت نگرفته و تولیدات 
شــرکت ها نیز کاهش یافته اســت. وی ادامه داد: اعلام کردیم که اجازه دهید 
اقلام مورد نیاز این شــرکت ها از بازار داخل تامین و نرخ نیز بر اســاس قیمت 
بازار تعیین شــود، ولی با این پیشنهاد موافقت نشده است، زیرا برای محصولات 
پروتئینی بسته بندی نرخ مشخصی تعیین شده که اجازه تغییر آن وجود ندارد. 
دبیر انجمن صنعت بســته بندی گوشت و مواد پروتئینی کشور اضافه کرد: البته 
اخیرا شرکت ها مرغ مورد نیاز خود را از بازار داخل تامین و قیمت آن را براساس 

نرخ بازار تعیین کرده اند. 

حمل و نقل

اخبار کوتاه

بورس 

بازار 

در ســال ۱۴۰۱، تورم ماهانــه فقیرترین 
خانوارهای کشــور بیش تر به واسطه بالا رفتن 
قیمت کالاهای خوراکی افزایش یافته اســت. 
بیش ترین سهم کالاهای خوراکی از تورم ماهانه 
این دهک نیز در خرداد ۱۴۰۱ دیده شده است. 
به نظر می رســد این جهش متاثــر از اجرای 

سیاست حذف ارز ترجیحی باشد. 
به گــزارش اکوایران، تورم یکی از مهم ترین 
شــاخص های اقتصادی است که نرخ آن تاثیر 
مستقیمی روی سطح رفاه خانوارها می گذارد. 
بررســی داده های مرکز آمار نشان می دهد که 
از اواخر ســال ۱۴۰۰ تا انتهای ســال ۱۴۰۱، 
تورم دهک اول عمدتا متاثر از بالا رفتن قیمت 
خوراکی ها بوده در حالی که در ســال ۱۴۰۲ 
این نرخ بیش تر به دلیل افزایش قیمت کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات بالا رفته اســت. دهک 
اول در بــر گیرنده ۱۰ درصد از کم هزینه ترین 

خانوارهای کشور است. 
این خانوارها به دلیل سطح درآمدی پایین، 
بخش عمده درآمد خود را صرف رفع نیازهای 
غذایی می کنند، به همین دلیل وزن و اهمیت 
اقلام خوراکی در ســبد مصــرف آن ها بالاتر 
اســت. بنابراین در برهه هایی از زمان که تورم 
خوراکی ها به شکل قابل توجهی افزایش می یابد، 
تورم خانوارهــای دهک اولی نیز به تاثیر از آن 

بالا می رود. 
تورم

 سنگ محک اندازه سفره مردم
تورم های بالا و مــداوم یکی از بیماری های 
مزمن اقتصاد ایران است که به دلیل بی ثباتی 
در سیاست گذاری و ورود شوک های پی درپی به 
اقتصاد ایجاد شده است. از آن جایی که تغییرات 
این شاخص اقتصادی تاثیر مستقیم روی رفاه 

می گذارد همواره توسط مردم رصد می شود. 
به بیان ساده، تورم به معنای افزایش مستمر 
سطح عمومی قیمت ها اســت. بنابراین هر بار 
که قیمت برخــی اجناس بالا می رود نمی توان 
گفت که دچار تورم شــده چرا که دو شاخصه 
»اســتمرار« و »عمومی بودن افزایش قیمت« 
در آن مشاهده نشــده است. منظور از »سطح 
عمومــی قیمت ها« این اســت کــه افزایش 
قیمت نــه در یک گروه کالایی خاص، بلکه در 
مجموعه ای از کالاها و خدمات متنوع رخ دهد. 
حال اگر به طور مداوم قیمت طیف وسیعی از 
کالاها بالا رود، گفته می شود که تورم رخ داده 
است. نرخ تورم، نشان دهنده درصد تغییر این 
قیمت ها است. برای محاسبه نرخ تورم ابتدا یک 
سبد مشخص از کالا و خدمات طراحی می شود. 
این ســبد شــامل مجموعه ای از کالاهای 
خوراکــی، آشــامیدنی، دخانیــات، کالاهای 
غیرخوراکی و خدمات اســت که توسط اغلب 
مردم مورد استفاده قرار می گیرد. سپس به هر 
یک از کالاهای این سبد یک وزن داده می شود. 
این وزن نشــان می دهد که میزان اهمیت این 
کالا در ســبد مصرف مردم چقدر است. برای 
مثال، وزن گوشــت، مرغ و نان در سبد مصرف 
مــردم با وزن هتل و رســتوران رفتن متفاوت 
است و گروه اول وزن بالاتر و حیاتی تری دارد. 
این ســبد و وزن ها یک بار تعیین می شود و تا 
چند ســال بعد از همین ســبد برای محاسبه 

استفاده می کنند. سالی که سبد مصرف در آن 
تعیین می شود، »سال پایه« است. به دلیل این 
که الگوی مصرف مردم پس از چند سال تغییر 
می کند، سال پایه نیز معمولا هر ۵ یا ۱۰ سال 

یک بار عوض می شود. 
در ایــن گزارش، از داده هــای تورمی مرکز 
آمار استفاده شده اســت. مرکز آمار تورم را از 
ابتدای سال ۱۴۰۲ با سال پایه ۱۴۰۰ محاسبه 
و منتشر کرده است. سال پایه در ارقام مربوط 
به سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، سال ۹۵ است. در سال 
پایه، شاخص قیمت همه اجناس داخل سبد، 
۱۰۰ در نظر گرفته می شود. سپس با گذر هر 
ماه، تغییرات قیمت نســبت به همان شاخص 
سنجیده می شــود. برای مثال، اگر در ماه دوم 
شــاخص قیمت یک کالا به ۱۲۰ برسد نشان 
می دهد که این کالا ۲۰ درصد گران تر شــده 

است. 
این نرخ، همان تورم ماهانه اســت. اگر تمام 
خانوارهای کشور بر اساس سطح هزینه ای که 
دارند از کم به زیاد مرتب شده و هر ۱۰ درصد 

آن ها در یک گروه گذاشته شود، دهک هزینه ای 
به دست می آید. بر این اساس، دهک اول شامل 
۱۰ درصد از فقیرترین و دهک دهم شامل ۱۰ 
درصد از ثروتمندترین خانوارهای کشور است. 
طبق داده های مرکز آمار، تورم ماهانه دهک اول 
در آذر ۱۴۰۰ طبق سال پایه سال ۹۵ برابر با ۱. 
۶ درصد بوده است. ۶۰. ۴ درصد از این نرخ به 
واسطه تورم خوراکی ها و ۳۹. ۶ درصد آن متاثر 

از تورم غیرخوراکی ها بوده است. 
در ماه های بهمن و اســفند همان سال نیز 
ســهم خوراکی هــا از تورم ماهانــه این دهک 
بیش تــر از غیرخوراکی ها بوده به طوری که در 
بهمن خوراکی ها سهم ۸۳. ۵ درصدی از تورم 
این دهک را به نام خود ثبت کرده اند. در سال 
۱۴۰۱ نیز عمدتا افزایــش قیمت خوراکی ها، 
آشــامیدنی ها و دخانیات باعث بالارفتن تورم 

دهک اول شده است. 
ســهم این اقلام از تورم ماهانه این خانوارها 
در فروردیــن ۱۴۰۱ نزدیک به ۸۰ درصد بوده 
است. این ســهم در خرداد همان سال با یک 

جهش به بیش از ۹۰ درصد می رســد. به بیان 
دقیق تر، در خــرداد ۱۴۰۱، تورم ماهانه دهک 
اول بــه ۱۹. ۵ درصد جهش کرد در حالی که 
این نرخ در ۶ ماه قبل همواره زیر ۴ درصد بوده 

است. 
بعلاوه، کالاهــای خوراکی دهــک اول در 
این مــاه تورم ۳۱ درصــدی را تجربه کرد. بر 
این اســاس، ســهم کالاهای خوراکی از تورم 
ماهانــه دهک اول بــه ۹۰. ۵ درصد رســید. 
به نظر می رســد علــت این جهــش تورمی، 
اجرای سیاســت حــذف ارز ترجیحی باشــد. 
دولت ســیزدهم برای مقابله با آثار فســادزای 
تخصیص این ارز اقدام به توقف توزیع آن میان 
واردکنندگان کرد. به همین دلیل، کالاها و به 
خصوص کالاهای اساسی دچار افزایش قیمت 
شــدند. علت اثرگذاری بیش تر تورم کالاهای 
خوراکــی روی تورم دهک اول این اســت که 
این خانوارها سطح درآمد کمی دارند و بخش 
عمده درآمد آن ها صرف تامین نیازهای غذایی 
و خرید خوراکی می شــود. به همین دلیل، بالا 

رفتن قیمت خوراکی ها بیش تر روی بالا رفتن 
تورم این دهک اثر می گذارد. 

تاثیرپذیری تورم فقرا 
در سال 1402 

بــا این که در ســال ۱۴۰۱ تورم فقیرترین 
خانوارهــا بیش تــر از ســمت خوراکی ها بالا 
می رفت، در ســال ۱۴۰۲ ایــن رویه معکوس 
می شود. به بیان دقیق تر، شواهد آماری حاکی 
از آن اســت که از ابتدای ســال ۱۴۰۲ تا آبان 
ماه همواره ســهم غیرخوراکی ها از تورم ماهانه 
دهک اول بالاتر از سهم خوراکی ها بوده است. 
غیرخوراکی ها در اردیبهشــت سال جاری ۴۷. 
۶ درصــد، در تیــر ۷۲. ۱ درصد و در مهر ۸۹. 
۲ درصد در ایجاد تورم ماهانه دهک اول نقش 
داشــته اند. البته این نرخ از آبان رو به کاهش 
گذاشته به طوری که ســهم غیرخوراکی ها از 
تــورم این دهک در آبان ۹۸. ۷ درصد و در آذر 
۳۴. ۶ درصد برآورد شــده است. به بیان دیگر، 
در آذر ســال جاری دوبــاره کالاهای خوراکی 

هسته تورمی دهک اول بوده اند. 

 خودرو

عصر ایران نوشــت: سیل انتقادات خودرویی به سمت 
صمت روانه شــده اســت؛ که چرا خودروهای وارداتی با 
ســرعت کند وارد می شــود و عملًا اثرگذاری در تعدیل 
قیمت ها ندارد. اما این فقط یک روی ســکه است و برای 
بررســی چرایی این روند معیوب باید بررسی جامع تری 
داشت. کمتر از یک ســال قبل وزارت صمت در راستای 
تــوازن و تعادل کفه عرضــه و تقاضا در بــازار خودرو و 
اجرای قانون ســاماندهی صنعت خــودرو، اقدام به ثبت 
نام از متقاضیان خودروهای وارداتی کرد. به گونه ای که 
بــا آغاز روند ثبت نام از متقاضیان در ســامانه یکپارچه، 

ده هــا هزار نفر ثبت نام کردنــد و در نهایت کمتر از ۴۰ 
هزار نفر در لیســت نهایی ثبت نام کنندگان خودروهای 
وارداتــی قرار گرفتند. در این میــان، آیین نامه ۹ بندی 
واردات خودرو تاکید داشــت قیمت خودروهای وارداتی 
در مبــدا باید حداکثر ۲۰ هزار یورو باشــد. همچنین در 
بخش مهم دیگری از آیین نامه اشــاره شد بود که سقف 
منابع ارزی مورد نیاز بــرای واردات خودرو حداکثر یک 
میلیارد یورو اســت و منابــع ارزی از محل ارز حاصل از 
صادرات و سایر منابع مورد تایید بانک مرکزی باید تامین 
شــود. همین الزام تامین ارز با تایید بانک مرکزی نشان 

داد کــه روند واردات خودرو با توجه به سیاســت تثبیت 
ارزی رئیس بانک مرکزی ممکن است با مشکلاتی مواجه 
شود و بانک مرکزی اجازه خروج ارز برای واردات خودرو 
را ندهد. پیش بینی ای که هر چه زمان گذشت به واقعیت 
نزدیک شــد؛ تا جایی که وزارت صمــت به عنوان متولی 
ثبت سفارش و تســهیل گری شــرکت های واردکننده 
برای مذاکره با طرف های خارجی اقدام کرد اما در طرف 
دیگر ماجرا، چرخه تخصیص و تأمین و تأیید منشــأ ارز، 
به دنبال وقت کشــی بود. البته فرزیــن و همکارانش هم 
برای تثبیت نرخ ارز و مدیریت تقاضای آن توســط بانک 
مرکزی و در نهایت کنترل تورم انتظاری ناشــی از قیمت 
ارز، چاره ای جز کنتــرل واردات ندارند و مردم هم فقط 
متقاضیان خودرو نیســتند و همین صف تقاضا برای دارو 
، برخی مواد خوراکی اساسی و سایر اقلام ضروری وجود 
دارد. سیاستی پولی و ارزی که در نهایت با واردات قطره 
چکانی خودرو مواجه شــد و علی رغم وعده واردات چند 
هزار خــودروی صفرکیلومتر، کمتر از ۱۰ هزار خودرو به 
کشــور وارد شده اســت، هرچند طبق آمار جالب توجه 
وزارت صمت، یکصد و ســی هزار ثبت ســفارش واردات 
خودرو موافقت و انجام شده است تا پاسخ قانع کننده ای 
برای نمایندگان باشد . بنابراین در شرایطی که بسیاری از 
مردم در صف انتظار برای تعیین تکلیف خودروی وارداتی 
هستند، سیاســت گذار ارزی از جمله ســازمان برنامه و 

بودجه، برنامه ای برای تســهیل گری و تأمین ارز واردات 
خودرو ندارد. این در شرایطی است که برخی نمایندگان 
مجلس نیز به جای نظارت بر حسن اجرای قانون مصوب 
مجلــس و اینکه چرا تأمیــن ارز این خــودرو با وقفه و 
مشــکل مواجه شده اســت، تیغ انتقاد را به سمت وزیر 
صمت برده اند و ســؤال می کنند کــه چرا وزارت صمت، 
خودرو به انــدازه کافی وارد نمی کند؟ اما چرخه واردات 
خودرو به کشور تنها بر عهده یک وزارتخانه یا سازمان و 
نهاد نیست و نیاز به همراهی بسیاری از بخش ها دارد؛ از 
وزارت صمت گرفته تا ســازمان استاندارد و بانک مرکزی 
و وزارت اقتصاد و گمرک؛ همه وهمه باید مسئولیت پذیر و 
مطیع و مجری باشند تا قانون مذکور به خوبی اجرا شود. 
همه این ها در شــرایطی اســت کــه به تازگی رئیس 
ســازمان برنامه وبودجه نیز وارد میدان شــده و در اظهار 
نظری جنجالی بر تنــور انتظارات تورمی و گرانی خودرو 
دمیده و از ضرورت نداشــتن تخصیــص ارز برای واردات 
خودرو سخن گفته است. داود منظور تأکید داشته است: 
به صلاح کشــور نیســت، منابع ارزی کشور را به واردات 
خــودرو اختصاص دهیــم. یا حتی روز گذشــته معاون 
ســازمان برنامه وبودجه گفته است: اولویت دولت و بانک 
مرکزی در تخصیص ارز، واردات کالاهای اساســی و مواد 
اولیــه مورد نیاز بــرای تولید اســت و واردات خودرو در 

اولویت های بعدی قرار دارد. 

روند ۲ ساله سهم کالاهای خوراکی و غیرخوراکی از تورم بررسی شد

»خوراکی ها« شریک جرم تورم در سفره مردم

مدیرعامل شــرکت بازآفرینی شــهری ایــران بر 
تجمیع پلاک های فرســوده برای کاهش بناهای لرزان 
در بافت های فرســوده تاکید کــرد و گفت: با توجه به 
اینکه میدان کار در دست بخش خصوصی و مالکیت از 
آن مردم است، راهبرد ما مردمی سازی با تدوین بسته 
تشــویقی موثر و رفع موانع کار است. به گزارش ایسنا، 
محمد آیینی در نشســت تخصصی بــا رابطین حوزه 
عمران ، مســکن و بهسازی ستاد توانمندسازی اجتماع 
محور ۲۰۲۰ محله کشور، اظهار کرد: ۲ میلیون و ۷۰۰ 
هزار واحد مســکن ناپایدار در محلات هدف بازآفرینی 
شــهری شناسایی شده و ما چاره ای جز این نداریم که 
به نوسازی بناهای فرسوده در محلات هدف بازآفرینی 
شهری سرعت ببخشــیم. وی با اشــاره به زلزله بم و 
مقایســه آن با زلزله در سه استان کشور ترکیه گفت: 
زلزله اخیر در کشــور ترکیه ، به لحاظ بزرگی و سطح 
وقوع حادثه، از زلزله شــهر بم خیلی بیشتر بود اما آمار 

تلفات آن به تلخی حادثه شهر بم نبود. 
 واقعیت این اســت که اگر کشور ترکیه برنامه های 
مقاوم ســازی و نوسازی واحدهای فرســوده خود را به 
درستی اجرا نمی کرد، شاهد فاجعه مرگبار در این کشور 
بودیم . معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تجمیع 
پلاک های فرســوده به عنوان جهاد اصلــی در حوزه 
بازآفرینی شهری به شمار می آید، گفت: تسهیل گران و 

حلقه های میانی باید بتوانند با ابتکار و خلاقیت ساکنین 
در بناهای فرسوده را متقاعد کنند که بزرگترین تصمیم 
زندگــی خود را بگیرنــد و از بناهای لــرزان و ناپایدار 
خارج شــوند و زمینه مشــارکت آنان را با سازندگان، 
ســرمایه گذاران و توســعه گران فراهم کنند. آیینی با 
یادآوری اینکه دولت و شهرداری ها در حوزه بازآفرینی 
شــهری نقش تســهیلگری و حمایتی دارند، گفت: با 
توجــه به اینکه میدان کار در دســت بخش خصوصی 
و مالکیت از آن مردم اســت راهبرد ما مردمی ســازی 
با تدوین بســته تشــویقی موثر و رفع موانع کار است. 
وی با اشــاره به اینکه اجرای بسته های تشویقی نقش 
مهمی در نوســازی بافت های فرسوده دارد، بیان کرد: 
در شهرهای که بسته های تشــویقی را اجرایی کردند 
در حدود ۳۰۰ درصد رشــد پروانه را شاهد هستیم. به 
گزارش شرکت بازآفرینی شهری ایران، وی با بیان اینکه 
آگاهی بخشی و اطلاع رسانی به مردم در حوزه بازآفرینی 
شهری بسیار مهم است، گفت: شتاب بخشی و جهش در 
نوسازی بناهای ناپایدار زمانی اتفاق می افتد که مردم از 
حق و حقوق خود، نسبت به نوسازی ملک شان آگاهی 
کامل پیدا کنند. که این امر می تواند با کمک رسانه های 
دیداری و شنیداری، گروه های جهادی، اعضای بسیج، 
دفاتر تســهیلگری در سطح محلات و معتمدین محله 

انجام شود. 

عضو کمیسیون عمران گفت: درباره این موضوع که 
قســط ۵ میلیون تومانی وام نهضت ملی مسکن برای 
برخی از اقشار قابل پرداخت نیست، هیچ حرفی وجود 
ندارد و باید درباره این اقشــار فکر دیگری کرد. اما باید 
توجه داشــت که این اقســاط را از ۱۰ تا ۱۲ میلیون 
تومــان به ۵ میلیون تومان کاهــش دادیم. به گزارش 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، مدیرعامل صندوق ملی مسکن 
اعلام کرده است که با پیگیری ها برای کاهش نرخ سود 
تسهیلات مسکن، اقساط وام نهضت ملی مسکن به ۵ 
میلیون تومان رسیده  است و قرار بر این شده که اقساط 
وام نهضت ملی مسکن پلکانی شود  و بر این اساس در 
دو ســال ابتدایی بازپرداخت، اقساط حداکثر ماهانه ۵ 
میلیون تومان اســت تا در توان متقاضیان نهضت ملی 
مسکن باشــد. در حالی که قسط ۵ میلیون تومانی از 
نظر مسئولان و تصمیم گیران در دولت، در وسع و توان 
پرداخت متقاضیان خانه های نهضت ملی مسکن است 
اما عمده متقاضیان این واحدها کارگران با حقوق پایه 
و دریافتی ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان هستند و اساسا 
از ابتدا قرار رییس جمهوری با مردم در زمان انتخابات 
این بود که ایــن خانه های یارانه ای بین دهک های کم 

درآمدی توزیع شود. 
حال ســوال این اســت که کــدام کارگر که تحت 
پوشش نهادهای حمایتی هم قرار ندارد، توان پرداخت 

قســط ۵ میلیون تومانی که از قضا به صورت پلکانی با 
نرخ تورم هم افزایش می کند را خواهد داشت. مجتبی 
یوســفی، عضو هیات رئیسه مجلس و عضو کمیسیون 
عمــران در گفت وگو با خبرنگار اقتصــادی ایلنا درباره 
قســط ۵ میلیــون تومانی و پیگیری هــا برای کاهش 
نرخ ســود ۱۸ درصدی تسهیلات نهضت ملی مسکن 
اظهار داشــت: درباره این موضوع که قسط ۵ میلیون 
تومانی وام نهضت ملی مسکن برای برخی از اقشار قابل 
پرداخت نیســت، هیچ حرفی وجود ندارد و باید درباره 
این اقشار فکر دیگری کرد. اما باید توجه داشت که این 
اقساط را از ۱۰ تا ۱۲ میلیون تومان به ۵ میلیون تومان 

کاهش دادیم. 
وی ادامه داد: در بحث تسهیلات مسکن با دو مشکل 
مواجه بودیم اول اینکه، تســهیلات مسکن به سختی 
پرداخت می شد و مشکل دوم این بود که اقساط همین 
تسهیلاتی که به سختی به مردم پرداخت می شد بالی 
۱۰ و ۱۲ میلیون تومان بود. به دلیل تورم و برای اینکه 
ارقام وام در خانه دار شــدن مردم اثرگذار باشد، اقساط 
افزایش پیدا کرد. عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: 
باید توجه داشــت که رقم وام هم افزایش پیدا کرده و 
در حالی که در کمتر از ۱۰ میلیون تومان مردم با ۱۰۰ 
میلیون تومان صاحبخانه می شدند امروز رقم وام خرید 

مسکن به ۵۰۰ میلیون تومان رسیده است. 

تجمیع پلاک ها 
برای نوسازی بافت های فرسوده

قسـط ۵ میلیونی نهضت ملی مسـکن
 با درآمد ۷ میلیون تومانی متقاضی

پشت پرده شکست قانون واردات خودرو
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افزایش قیمت نفت با ورود ناو جنگی ایران
 به دریای سرخ

با افزایش تنش های ژئوپولیتیکی در دریای ســرخ، قیمت نفت با افزایش همراه 
شده اســت. به گزارش اکوایران، قیمت نفت همزمان با ورود یک ناوشکن ایران 
به دریای ســرخ با افزایش همراه شده است. به نوشــته بلومبرگ، این اتفاق در 
حالی رخ داده که بســیاری از کشــتی های کانتینری هنوز هم از ورود به دریای 
سرخ خودداری می کنند. قیمت نفت خام برنت پس از آنکه با کاهش 5 درصدی 
همراه شــده بود، به بیش از 78 دلار به ازای هر بشــکه افزایش پیدا کرده است. 
نفت وســت تگزاس اینترمدیت نیز به قیمت 78 دلار به ازای هر بشکه نزدیک 
شده است. درگیری های اخیر در دریای سرخ میان آمریکا و حوثی ها باعث غرق 
شــدن سه کشتی انصارالله شده است. ناوشــکن البرز ایران در روز دوشنبه )11 
دی( وارد دریای ســرخ شــد. افزایش قیمت نفت خــام در حالی بوده که برای 
نخســتین بار از سال 2020،  قیمت سالانه نفت خام با کاهش همراه شده است. 
ســال 2023 هم یک سال پر فراز و نشــیب برای نفت بود و در آن نگرانی هایی 
مانند افزایش تولید خارج از سازمان اوپک پلاس و افت سرعت افزایش تقاضای 
نفت وجود داشت. البته عوامل تقویت کننده قیمت مانند جنگ در غزه و اوکراین 
و نشــانه هایی از این موضوع که بانک مرکزی آمریکا چرخه افزایش نرخ بهره را 
پایان داده است، توانست این نگرانی های را مرتفع کند. پریانکا ساچدوا، تحلیل گر 
ارشد بازار مستقر در سنگاپور، به بلومبرگ اعلام کرده: »انتظار می رود تنش های 
ژئوپولیتیکیِ ادامه دار، از افزایش قیمت نفت حمایت کنند. همچنین روند بازیابی 
اقتصادی در چین و کاهش بیشــتر تقاضای نفت از ســوی این کشــور،  نگرانی 
دیگری است که می تواند یک موضوع مهم برای معامله گران نفت در سال 2024 
باشد«. از ســوی دیگر ،  ســهام های چین باعث افت ارزش بازارهای سهام آسیا 
در نخستین روز معامله در ســال 2024 شد چراکه داده های مربوط به فعالیت 
کارخانه ای در چین،  ضعیف تر از حد انتظار بود و ســخنرانی شــی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین، نشــان دهنده بادهای مخالف برای بازیابی رشد اقتصادی در 
این کشور است. تصمیمات اخیر برای کاهش عرضه نفت از سوی سازمان اوپک و 
شرکایش، در سه ماهه نخست 2024 اجرایی می شود و ممکن است پس از اتمام 

این دوره، تمدید شود. 

ترکیه مشکل تامین گاز ندارد
وزیر انرژی ترکیه اعلام کرد ما زمســتان امســال، هیچ گونه مشکل تامین گاز 
نخواهیم داشــت زیرا این کشــور ذخایر کافی در مخازن خود دارد. به گزارش 
ایسنا، آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه گفت: مخزن زیرزمینی سیلیوری، 
100 درصد پر است. ما با آمادگی کامل، وارد زمستان می شویم. بایراکتار پس از 
بازدید از این مرکز گفت: ترکیه مشغول کار روی پروژه ای برای افزایش ظرفیت 
تاسیسات ذخیره سازی سیلیوری به 5. ۶ تا ۶ میلیارد متر مکعب است. با کمک 
ســرمایه گذاری های انجام شده، این تاسیسات اکنون می تواند تقاضای استانبول 
برای گاز طبیعی را به تنهایی تامین کند. وزیر انرژی ترکیه اظهار کرد: تاسیسات 
سیلیوری از نظر امنیت تامین و به عنوان پایگاه اصلی مرکز تجارت گاز طبیعی 
در آینده، مهم اســت. ظرفیت فعلی این مرکــز 4. ۶ میلیارد متر مکعب بوده و 
ظرف مدت دو تا ســه سال آینده، حدود یک میلیارد متر مکعب افزایش خواهد 
یافت و به 5. ۶ تا ۶ میلیارد متر مکعب می رسد. وی گفت: تاسیسات سیلیوری، 
یک تاسیســات سازگار با محیط زیست اســت که کل نیروی مورد نیاز خود را 
از انرژی هــای تجدیدپذیر تامین می کند و ظرفیتــش در آینده، با یک توربین 
بادی جدید افزایش خواهد یافت. بر اساس گزارش حریت دیلی نیوز، ترکیه یک 
تاسیســات ذخیره گاز زیرزمینی دیگر به نام توز گولو )دریاچه نمک( در استان 

آکسارای دارد که ظرفیت آن، 1. 2 میلیارد متر مکعب است. 

واگذاری اداره میدان نفتی بزرگ عراق به چینی ها 
 شــرکت انرژی بزرگ آمریکایی اکســون موبیل، رســما از میــدان نفتی قرنه

 غربی 1 در جنوب عراق خارج شد و فعالیت های آن را به شرکت پتروچاینا سپرد. 
به گزارش ایســنا، مقامات نفتی ارشد عراقی روز دوشنبه با مدیران شرکت های 
اکسون موبیل، پتروچاینا و نفت بصره در میدان نفتی قرنه غربی 1 برای مراسم 
رســمی خروج اکســون موبیل از این میدان و انتقال فعالیت ها به پتروچاینا به 
عنوان پیمانــکار اصلی، دیدار کردند. بصیم محمد، معــاون وزیر نفت عراق در 
امور بالادســتی، در مصاحبه با رویترز در ایــن میدان نفتی گفت: ما امروز برای 
خداحافظی با اکسون موبیل و برای تبریک به پتروچاینا که پیمانکار اصلی شده 
اســت، در اینجا حاضر شدیم. پس از خروج اکسون موبیل، پتروچاینا بزرگترین 
ســهم را در این میدان در اختیار دارد. عراق ســال گذشــته، یک توافق فروش 
برای خرید 22. 7 درصد ســهم اکســون موبیل در میــدان نفتی قرنه غربی 1 
توسط شرکت دولتی نفت بصره را امضا کرد و همزمان، شرکت دولتی پرتامینای 
اندونزی هم 10 درصد ســهم اکسون را خرید و سهمش را به 20 درصد افزایش 
داد. به گفته معاون وزیر نفــت عراق، توافق نهایی اخیرا میان وزارت نفت عراق 
و اکســون حاصل شــد که به نفع هر دو طرف بود. میدان نفتی قرنه غربی 1 در 
حال حاضر حدود 550 هزار بشکه در روز نفت تولید می کند. این میدان، یکی از 
بزرگترین میدان های نفتی جهان است که ذخایر قابل برداشت آن، بیش از 20 
میلیارد بشــکه برآورد شده است. مدیر شرکت نفت بصره اعلام کرده که عراق و 
پتروچاینا، قصد دارند تولید این میدان را تا پایان سال 2024، به ۶00 هزار بشکه 
در روز افزایش دهند. بر اســاس گزارش رویترز، مقامات شرکت نفت بصره اعلام 
کردند پس از خروج از میدان نفتی قرنه غربی 1، اکسون موبیل دیگر در بخش 

انرژی عراق حضور نخواهد داشت. 

طلا با افزایش قیمت به استقبال سال نو رفت
قیمت طلا روز سه شــنبه )دوم ژانویه( با حمایت از چشم انداز کاهش نرخ بهره 
در ســال 2024 توســط فدرال رزرو افزایش یافت، در حالی که سرمایه گذاران 
مشــتاقانه منتظر آمارهای اقتصادی این هفته برای شــفافیت بیشتر در مورد 
چشــم انداز نرخ های آمریکا هستند. به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا با 0. 
3 درصد افزایش به 20۶8 دلار و 2۹ ســنت رســید. قیمت شمش در سالی که 
گذشــت، 13 درصد افزایش یافت تا اولین رشد سالانه خود از سال 2020 را به 
ثبت برساند. قیمت طلای آمریکا نیز با 0. 3 درصد افزایش به 2077 دلار و 40 
ســنت در هر اونس رســید. تمرکز این هفته روی صورتجلسه از آخرین جلسه 
فدرال رزرو در روز پنجشــنبه اســت که برای نشانه های بیشتر در مورد کاهش 
نرخ بهره در ســال جاری خواهد بود. داده های مربوط به فرصت های شــغلی در 
ایالات متحده و حقوق و دســتمزد غیرکشاورزی دسامبر نیز در این هفته مورد 
بررسی قرار خواهند گرفت. بر اساس، ابزار CME FedWatch، اکنون بازارها 
با احتمال 8۶ درصدی کاهش نرخ بهره از ســوی بانک مرکزی ایالات متحده در 
ماه مارس قیمت گذاری می کنند. نرخ های بهره پایین تر، هزینه فرصت نگهداری 
شمش های بدون بازده را کاهش می دهد و بر دلار آمریکا فشار می آورد و طلا را 
برای ســرمایه گذارانی که سایر ارزها را در اختیار دارند ارزان تر می کند. شاخص 
دلار آمریکا پس از ثبت اولین زیان ســالانه خود از ســال 2020 در اولین روز 
معاملاتی سال ثابت بود. طبق گزارش رویترز، اس پی دی آرگلدتراست، بزرگ ترین 
صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه طلا در جهان اعلام کرد: دارایی های آن 0. 

1۶ درصد کاهش یافت و از 880. 55 تن به 87۹. 11 تن در روز جمعه رسید.

بازار انرژی

بازار

سیستان و بلوچستان در پاییز امسال بیشترین 
نرخ بیــکاری را برابر با 13. 5 درصد داشــته 
است. همچنین بررســی ها حاکی از این است 
که نســبت به پاییز سال گذشــته این نرخ در 
12 استان کشــور رشد کرده است. به گزارش 
اکو ایــران، مرکز آمار ایران جدیدترین گزارش 
نتایج طرح آمارگیری نیروی کار مربوط به پاییز 
1402 را منتشر کرد. نرخ بیکاری از مهم ترین 
شــاخص های حوزه اشتغال اســت که در این 
گزارش به آن اشاره شده است. این نرخ تعداد 

جمعیت بیکار در جمعیت 15 ساله و بالاتر به 
جمعیت فعال در حوزه کار را نشــان می دهد. 
در این گزارش نرخ بیکاری کل کشور در فصل 
پاییز برابر با 7. ۶ ذکر شده که نسبت به پاییز 

سال قبل 0. ۶ واحد کاهش یافته است. 
در بخشــی از این گزارش این نرخ به تفکیک 
اســتان های کشــور نیز بررسی شــده است. 
بررسی ها نشــان می دهد بالاترین نرخ بیکاری 
در پاییز امســال مربوط به اســتان سیستان 
و بلوچســتان بوده اســت. میزان بیــکاری از 

مهم ترین شــاخص هایی است که برای ارزیابی 
وضعیت اقتصاد یک کشــور مورد بررسی قرار 
می گیرد. بیکار به فردی گفته می شود که 15 
ســال یا بیشتر داشته باشد و جویای کار باشد 

اما موفق به یافتن شغل نشده باشد. 
عوامل مختلفی بر میزان بیکاری در یک کشور 
اثر دارد و کاهش این معضل مســئله ای است 
که همــواره مورد توجه سیاســت گذاران بوده 
بــه طوری که در برنامه های توســعه برای آن 
اهدافی تعیین شده است. برای بررسی آماری 

بیکاری معمولا از نرخ آن اســتفاده می شــود 
که برابر با نســبت جمعیت بیکار به کل افراد 
فعال در بازار کار اســت. به طور معمول میزان 
بیکاری در سطح کشور به صورت یکسان توزیع 
نشده است. به عبارت دیگر برخی استان ها نرخ 
بیــکاری بالاتر و برخی اســتان ها نرخ بیکاری 

پایین تری دارند. 
بررسی نرخ بیکاری به تفکیک استان ها در سه 
ماهه پاییز امســال نشان می دهد بالاترین نرخ 
بیکاری در اســتان  سیستان و بلوچستان بوده 

است. در این فصل 13. 5 درصد از کل جمعیت 
فعال در بازار کار این استان بیکار بوده اند. این 
اســتان از ابتدای امســال در صدر استان های 
کشــور در نرخ بیکاری بوده اســت. هرمزگان، 
لرســتان چهار محال و بختیاری و کرمانشــاه 
دیگر استان هایی هستند که در فصل گذشته 

نرخ بیکاری بالایی داشته اند.
 بــالا بودن این نرخ در این اســتان ها می تواند 
به معنای رکود اقتصادی و پایین بودن ســطح 
تولید در آن ها در این مدت باشــد. از ســوی 
دیگر اســتان  های مازندران، خراسان رضوی و 
تهران کمترین نرخ بیکاری را در پاییز امســال 
داشــته اند. به طوری که این نرخ در مازندران 
برابــر با 5. 1 درصد بوده کــه کمترین میزان 
نرخ بیکاری در بین استان های کشور است. اما 
برای بررسی تغییرات وضعیت بیکاری استان ها 
می توان مقدار این نرخ را نســبت به پاییز سال 
قبل مقایسه کرد. این بررسی مشخص می کند 
که در یک ســال گذشــته نرخ بیکاری در 12 

استان کشور افزایش یافته است. 
رشد بیکاری در 12 استان در یک سال گذشته
 تغییرات بیکاری در یک استان می تواند نشان 
دهد میــزان فعالیت اقتصادی در آن اســتان 
در ایــن مدت چه تغییری کــرده یا جمعیت 
دچار چه تغییراتی شــده اســت. گاه افزایش 
نرخ بیکاری در یک اســتان می تواند به معنای 
تغییرات در تکنولوژی و عدم تطابق با مهارت 
نیروی کار نیز باشــد. بررسی ها نشان می دهد 
بیکاری در یک سال اخیر در 12 استان کشور 

افزایش یافته است. 
بیشترین رشــد نرخ بیکاری در استان اردبیل 
بوده که در آن این نرخ 2 واحد درصد بیشــتر 
شده است. نرخ بیکاری اردبیل در پاییز 1401 
برابــر با 8. 4 درصد بوده که در پاییز امســال 
بــه 10. 7 درصد رســیده اســت. چهارمحال 
و بختیاری، سیســتان و بلوچســتان و بوشهر 
دیگر اســتان هایی بوده اند که در این مدت با 
معضل رشــد بیکاری مواجه شــده اند. این در 
حالی اســت که استان کردســتان بیشترین 
بهبود را از لحاظ بیکاری در میان اســتان های 
کشــور داشته است. نرخ بیکاری در این استان 
در پاییز ســال قبل برابر با 13. 8 درصد بوده 
 که با کاهش 4. 1 درصدی در پاییز امســال به 

۹. 7 رسید. 
آذربایجــان شــرقی، همــدان و یــزد دیگر 
اســتان هایی بوده اند که در این مدت وضعیت 

آن ها از نظر بیکاری بهتر شده است. 

 رئیس پیشین کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگران گفــت: افزایش قیمت مســکن یک 
امر قطعی و اجتناب ناپذیر به حســاب می آید 
و مردم باید منتظر رشــد بهای خانه باشند. با 
این حال، علی رغم دیدگاه های سایر تحلیلگران 
حوزه مســکن، انتظار نمی رود که میزان رشد 
نرخ ها به طور قابل توجهی بالا باشد. به گزارش 
گسترش نیوز، دولت با استفاده از مجموعه ای 
از ابزارهــا و رویکردهای مختلف، نقش مهمی 
در کنترل قیمت ها در بازار مسکن ایفا می کند. 
این رویکردها شامل سیاست گذاری پولی مانند 
تنظیم نرخ بهــره برای مهار تورم و هزینه های 
وام مسکن، وضع مقررات برای تثبیت قیمت ها، 
کنترل اجاره بهــا و تصویب قوانین مالیاتی بر 
خانه های خالی است. دولت همچنین با افزایش 
عرضه زمین از طریــق ارائه زمین های دولتی، 
تضمین می کند که پروژه های ساختمانی جدید 
عملی شــوند. ارائه تسهیلات و وام های مسکن 
بــا بهره پایین بــه افرادی که بــرای اولین بار 
خانه می خرند یا درآمد کمتری دارند، حمایت 
مالی از ساخت مسکن های اجتماعی و مقرون 
به صرفه، و نوســازی بافت های فرسوده برای 
افزایش میزان عرضه مسکن، از دیگر اقدامات 
حمایتی قوه مجریه محسوب می شود. استفاده 
از سیاســت های برنامه ریزی شهری به منظور 
ایجاد توزیع یکنواخت جمعیت و پیشگیری از 
بار اضافی بر بازار مســکن در برخی مناطق و 
برنامه های یارانه ای برای کمک به خانه دار شدن 
اقشار کم درآمد نیز از استراتژی های دولت است. 
این سیاســت ها در کنار هم، دولت را در جهت 
دستیابی به تعادل در بازار مسکن و جلوگیری 
از افزایش ناگهانی و شــدید در قیمت ها یاری 
می رســانند. دولت ها می توانند با وضع قوانین 
مالیاتی متنوع، بر بازار مسکن تاثیرگذار باشند. 
این مقررات شــامل وضع مالیات بر خانه های 
خالی برای مبارزه با سفته بازی املاک و تشویق 
مالکان به اجاره  دادن یا فروش املاکشان است. 

علاوه بر این، مالیات های مرتبط با انتقال ملک 
می تواند شامل حق تمبر، مالیات بر ارث و دیگر 
هزینه های مرتبط با انتقال املاک باشد. مالیات 
بر سود سرمایه از دیگر ابزارهای مالیاتی است 
که به موقعیت کسب سود از افزایش قیمت های 
مسکن مصروف می شــود. دولت ها همچنین 
ممکن اســت یارانه هایــی را ارائه دهند، مانند 
کمک هزینه مسکن یا معافیت های مالیاتی برای 
خریداران نخستین بار یا سازندگانی که مسکن 
مقرون به صرفه می سازند. این قبیل سیاست ها 
به دولت ها کمک می کند تا از نوسانات شدید 
قیمتی پیشگیری کرده و ثبات بیشتری به بازار 

مسکن بیاورند. 
این وام  ها 

دردی از مردم دوا نمی کند
ناصر چمنی درباره افزایش 2 برابری تسهیلات 
وام ودیعه مسکن و تأثیرات احتمالی آن گفت: 
با توجه به شــرایط دشــوار کنونی و به دلایل 
مشــخص، این قبیل تسهیلات به مردم کمک 
خاصی نمی کنند. بهره 18 درصدی و شــرایط 
خاص بازپرداخت این وام ها، چالش هایی را برای 
متقاضیان ایجاد می کند. او ادامه داد: اقشار کم 
درآمد و ضعیف، متقاضیان اصلی این وام های 
مســکن به شمار می روند که برای خرید خانه 
مدنظر خود با مشــکلات و چالش های زیادی 
دست و پنجه نرم می کنند. با توجه به جزئیات 
مصوب شده و شــرایط بازپرداخت این وام، به 
احتمال قوی بســیاری از افراد قید دریافت آن 
را خواهنــد زد. چمنی در ارتبــاط با جزییات 
دریافت وام ودیعه مســکن اذعان کرد: این وام 
18 درصدی روی کاغذ چنین شــرایطی دارد 
وگرنــه در بحث بازپرداخت ها، این رقم جهش 
چشــمگیری پیدا می کند. مــن در حدود 8 
ســال پیش، اقدام به دریافت وام 50 میلیونی 
مســکن کردم که در وضعیت حاضر، آن مبلغ 
با بازپرداخت 100 میلیونی مواجه شده است؛ 
بنابرایــن این وام ها جوابگــوی نیاز متقاضیان 

نیســت و برای رفع دغدغه های مردم باید فکر 
بهتری اندیشیده شود و درصد کمتری را برای 
آن درنظر گرفــت. وی تصریح کرد: 53 درصد 
جامعه را کارگران و بازنشســتگان تشکیل می 
دهنــد که با تمام دریافتی های موجود خود به 
سختی موفق به اجاره یک آپارتمان می شوند. 
مسلما این اشــخاص برای بازپرداخت وام های 
مسکن به مشــکل می خورند و این تسهیلات 

دردی از آن ها دوا نخواهد کرد. 
مسئولان باید از خواب غفلت

 بیدار شوند
کارشــناس بازار مســکن در خصــوص مبلغ 
پیشــنهادی وام ودیعه و به طور کلی شــرایط 
فعلی بازار مســکن بیان کــرد: در بازار فعلی، 
قیمت مســکن و همین طور اجاره بهای خانه 
به حدی بالا اســت که هیــچ کلمه ای قادر به 
توصیف این وضعیت اســفناک نیست. مبالغ 
مطرح شده باعث تعجب من شده و پرسش های 
زیادی را در ذهن من ایجاد کرده است. چمنی 
افزود: ظاهرا مســئولان در مناطق پایین شهر 
زندگی می کنند و تصور ما از شــرایط آن ها از 
اساس اشتباه است! حقیقت امر این است که با 
توجه به هزینه های فعلی، برای اجاره یک واحد 
مســکونی در مرکز شهر باید در حدود 400 تا 
500 میلیون تومان کنار گذاشت. به تازگی این 
طور شنیده شده که برخی افراد، واحد مسکونی 
خود را به صورت متری برای اجاره گذاشته اند. 
مسئولان محترم بهتر است که از خواب غفلت 

بیدار شوند و حقایق موجود را بپذیرند. 
چیزی به اسم

 کاهش قیمت نداریم
او در رابطه با آینده بازار مسکن با توجه به رکود 
فعلــی بازار و حجم پایین معاملات اظهار کرد: 
یکی از ریشــه های رکود بازار مسکن، کاهش 
قدرت خرید مردم است. درصد بزرگی از جامعه 
به طور کامل از تهیه مســکن عاجز شــدند و 
نمی توان این حقیقت آشــکار را کتمان کرد. 

حجم معاملات به پایین ترین حد خود رسیده 
و در طول روز خرید و فروش کمی صورت می 
گیرد. این فعال کارگری در ادامه خاطرنشــان 
کرد: دولت تصور اشــتباهی از بازار دارد و این 
وضعیت را به آرامش یا اصطلاحات این چنینی 
تعبیر می کند که کاملا غلط اســت. در حال 
حاضر، چیزی به اســم کاهش قیمت مسکن 
محلی از اعراب ندارد؛ بلکه میزان تقاضا به شدت 
پایین آمده و نسبت به گذشته، خریدار خاصی 
در بــازار وجود ندارد. چمنی ضمــن انتقاد از 
عملکرد دولت به گسترش نیوز گفت: متاسفانه 
برخی اقدامات و تصمیمات دولت باعث افزایش 
قیمت خانه می شود. بحث اخذ مالیات ها یکی 
از مواردی اســت که به نوعی به بازار شــوک 
منفی وارد می کنــد. در لایحه بودجه 1403 
نیز احکام مربوط به این بحث مطرح شــده که 
بیشترین فشار را مستاجران متحمل خواهند 
شد و در این مســئله تردیدی وجود ندارد. او 
در ادامه مطرح کرد: بنا به یک قانون نانوشته، 
در آســتانه ســال نو تمام اقلام خوراکی و غیر 
خوراکی به شکل فزاینده ای گران می شوند. با 
توجه به این وضعیت، گران شدن قیمت مسکن 
در سال جدید یک امر قطعی و اجتناب ناپذیر 
به حساب می آید و مردم باید منتظر رشد بهای 
خانه باشــند. با این حال، علی رغم دیدگاه های 

سایر تحلیلگران حوزه مسکن، انتظار نمی رود 
که میزان رشد نرخ ها به طور قابل توجهی بالا 
باشــد. پس از انتخابات مجلس و شروع به کار 
نمایندگان جدید در سال آینده، بازار با شوک 

تازه ای مواجه خواهد شد. 
قوانین مالیاتی

 برای پردرآمدها روشن نیست
کارشناس راه و شهرسازی در پیوند با ایرادات 
لایحه بودجه ســال جدید در حوزه مســکن 
عنــوان کرد: متاســفانه به مقولــه نظارت در 
این خصوص کم توجهی شــده و این مســئله 
زیان هایــی را متوجه جامعه کرده اســت. یک 
کشور با توجه به مالیات های دریافتی از مردم، 
باید وضعیت اقتصادی مطلوبی داشته باشد که 
متاسفانه در مملکت ما خبری از چنین رویه ای 
نیســت. چمنی در پایان اضافه کــرد: قوانین 
مالیاتی برای افراد غنی و پردرآمد روشن نیست 
و غالبا اقشار کم درآمد و نیازمند جامعه تحت 
فشار قرار می گیرند. به خاطر ضعف های موجود 
در این حیطه، فشــارهای مالیاتی روی دوش 
مستاجران افتاده و ملاکان مطابق معمول مورد 
توجه مســئولان نیستند. مسلما سرمایه داران 
و اشــخاص پردرآمد راه های فــرار از پرداخت 
مالیــات را به خوبی می داننــد و دولت هم در 
زمینه اخذ مالیات از آن ها دچار مشکل است. 

نتایج طرح آمارگیری نیروی کار در پاییز امسال نشان می دهد

رشد بیکاری در 12 استان ایران
 استان سیستان و بلوچستان  در قله بیکاری استان ها قرار گرفت

از سوی رئیس پیشین کانون عالی انجمن های صنفی کارگران مطرح شد

یک پیش بینی مهم از قیمت مسکن در سال آینده

مدیر دیســپچینگ شــرکت ملی گاز ایران اعلام کرد 
تحویل گاز به بخش های فولاد، پتروشــیمی و سیمان 
از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت مشابه پارسال 
به ترتیب 11، 10. 5 و 17 درصد افزایش یافته اســت. 
به گزارش شــرکت ملی گاز ایران، سعید عقلی گفت: 
مطابق تازه ترین آمارها، گازرسانی به صنایع عمده کشور 
از ابتدای امســال تا پایان پاییز روند صعودی داشته، به 
نحــوی که در این مدت حجــم گاز تحویلی به صنایع 
عمــده به تفکیک در بخش های فولاد، پتروشــیمی و 
سیمان نسبت به مدت مشــابه پارسال به ترتیب 11، 

10. 5 و 17 درصد افزایش یافته است. 
وی با بیان اینکه گازرســانی به صنایع عمده در فصل 
پاییز امســال هم روند صعودی داشــته اســت، افزود: 
حجم گازرســانی بــه صنایع فــولادی در فصل پاییز 
امسال نسبت به سال 1401 به طور متوسط ۹ درصد، 
بخش پتروشیمی 1۹ درصد و بخش سیمان 14 درصد 

افزایش داشته است. 
مدیر دیســپچینگ شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه 
نگاه این شــرکت کمک به رشد تولید و خدمت رسانی 
اســت، تصریح کرد: شــرکت ملی گاز ایران از ابتدای 
امســال تاکنون در بیشتر ایام سال فراتر از سقف تعهد 
و برنامه مصوب به صنایع عمده و جزء گاز تحویل داده 
اســت و همان طور که اعلام شد روند گازرسانی به این 
بخش ها در فصل پاییز که بخشــی از دوره ســرد سال 

است نیز افزایش یافته است. 

عقلی یادآور شــد: مطابق برنامه، شرکت ملی گاز ایران 
موظف به تأمین گاز صنایع برای هشــت ماه از ســال 
اســت و در دوره سرد ســال صنایع باید آمادگی لازم 
برای اســتفاده از ســوخت جایگزین را داشته باشند، 
چراکه اولویت این شــرکت در دوره ســرد سال حفظ 
جریان پایدار گاز برای بخش خانگی است. با این حال 
با تلاش شبانه روزی همکاران ما در بخش های مختلف 
از تولید تا انتقال و گازهای استانی، گازرسانی به صنایع 
عمده در این ایام نیز نسبت به مدت مشابه سال 1401 
روند صعودی داشته و به طور طبیعی با مدیریت بهینه 
مصرف در همه بخش ها، روند صعودی گازرسانی تداوم 

خواهد داشت. 
براساس این گزارش، افزون بر صنایع، آمار گازرسانی به 
نیروگاه ها به عنوان تأمین کننده برق کشور در بخش های 
مختلف از جمله صنایع نیز افزایشی بوده است؛ موضوعی 
که سبب شد تا علاوه بر تأثیرات مثبت محیط زیستی، 
فرصت مطلوبی برای ذخیره ســازی سوخت دوم برای 
نیروگاه ها فراهم شــود. بر این اساس در ۶ ماه ابتدایی 
سال حجم گازرسانی به نیروگاه ها نسبت به مدت مشابه 
پارســال 1۶ درصد افزایش داشته و این مقدار در بازه 
زمانی ۹ ماه امســال نسبت به مدت مشابه پارسال هم 

12 درصد افزایش نشان می دهد. 
مصرف گازوئیل و ســوخت مایع در نیروگاه های کشور 
نیز در همین بازه زمانی نسبت به پارسال به ترتیب 24 

و 28 درصد کاهش یافته است. 

معاون وزیر نفت در امور توسعه مدیریت و سرمایه انسانی 
درباره وضع طرح مســکن ملی برای کارکنان صنعت 
نفت با تأکید بر اینکه این پروژه به  جد پیگیری می شود، 
گفت: به تازگی همسو با طرح مولدسازی اموال دولتی، 
زمین هایی به وسعت 700 هکتار برای این طرح احیا و 
در نظر گرفته شده است. مهدی علی مددی در گفت وگو 
با خبرنگار شــانا، درباره وضع طرح مســکن کارکنان 
صنعت نفت گفت: به تازگی همســو با طرح مولدسازی 
اموال دولتی زمین هایی به وسعت 700 هکتار )بیشتر 
در مراکز استان ها و مجاورت مناطق عملیاتی( برای این 
طرح احیا و در نظر گرفته شده است تا برای اجرای این 
پروژه در اختیار صندوق هــای صنعت نفت قرار گیرد. 
وی ادامــه داد: پیش از این در این زمینه تفاهم نامه ای 
بین وزارت نفت و وزارت راه و شهرســازی امضا شــده 
اســت که بر اســاس آن وزارت نفت می تواند 80 هزار 
واحد مسکونی در قالب مسکن ملی برای کارکنان خود 
احداث کند. به گزارش شانا، صندوق های بازنشستگی 
کارکنان صنعت نفت یا شرکت های صاحب صلاحیت 
کار احــداث و راهبری پروژه های مســکونی را به عهده 
خواهند داشــت. مزایای همه زمین های ملی مسکن از 
جمله تخفیف های عوارض، تخفیف امتیازهای آب، برق 
و گاز به پروژه های مســکن ملی کارکنان صنعت نفت 
نیز تخصیص داده می شود. از سوی دیگر اراضی ای که 
از ســوی شرکت های تابع وزارت نفت معرفی و ساخته 
می شود، مختص کارکنان همان شرکت  است و تنها در 

صورت نبود متقاضی، ظرفیت خالی به دیگران تخصیص 
داده می شــود و لازم است شــرکت های دیگر هرچه 
سریع تر برای مسکن کارکنان خود زمین معرفی کنند 
که امید کاذب در این باره ایجاد نشود. زمینه قانونی این 
کار به قانون ســامان دهی تولید و عرصه مسکن )سال 
1378( بازمی گردد. در مــاده 10 قانون جهش تولید 
مســکن ســال 1400 مصوب مجلس شورای اسلامی 
نیز به وزارتخانه ها و دســتگاه های دولتــی اجازه داده 
شــده است از اراضی خود برای تأمین مسکن کارکنان 
استفاده کنند، بر همین اساس با تأکید وزیر نفت مبنی 
بر شتاب بخشی به تأمین مسکن کارکنان، نشست های 
شورای مسکن با مدیریت مؤثر معاون توسعه و سرمایه 
انسانی وزیر نفت، به عنوان رئیس شورای مسکن تشکیل 
و تفاهم نامه ای بین وزارتخانه های نفت و راه وشهرسازی 
امضا شده بود که ملاک عمل شورا قرار گرفت. موضوع 
این تفاهم نامه ســاخت 80 هزار واحد مســکونی برای 
کارکنان رسمی شاغل و بازنشسته و فرزندان آنهاست. 
بر اســاس تصمیم های اتخاذشــده در نشست شورای 
پروژه مســکن کارکنان صنعت نفت، از ابتدای مهرماه 
امســال امکان افزایش حق عضویت ســهم اعضا )که 
معــادل آن به علاوه ۶ درصد از جانــب کارفرما تأمین 
و پرداخت می شــود( در چارچوب ماده )4( شیوه نامه 
اجرایی ابلاغی طرح پس انداز مسکن کارکنان به شماره 
۹73-20. 2 مورخ 1401. 11. 05 تا سقف 35 میلیون 

ریال فراهم شده است. 

تخصیص ۷۰۰ هکتار زمین  به طرح مسکن ملی صنعت نفتافزایش گازرسانی به پتروشیمی ها و صنایع فولاد و سیمان 

آگهی مزایده عمومی نوبت اول

شــهرداری ارومیه در نظر دارد به اســتناد ماده  30  آئین نامه معاملاتی شهرداری نسبت به برگزاری 
 مزایــده عمومی به شــرح ذیل از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( به آدرس 

www. setadiran. ir  اقدام نماید. لذا از کلیه متقاضیان واجد شــرایط دعوت به عمل می آید در 
مزایده ذیل به شــرح مشــخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. لازم بذکر است 
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها 
از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مزایده گران 
در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را 
جهت شــرکت در مزایده محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب 

اطلاعات  بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www. urmia. ir  مراجعه نمایند. 
1- موضوع مزایده: 1( اجاره یک ســاله پارکینگ عمومی موقت شــهرداری ارومیه واقع در خیابان 
حســنی جنب بیمارستان کوثر 2( اجاره یک ساله پارکینگ عمومی موقت شهرداری ارومیه واقع در 

خیابان کاشانی – پرهیزکار محل سابق پمپ بنزین. برابر مشخصات و شرایط آگهی:
2- مبلغ کل مزایده: برابر جدول مندرج در آگهی 

3- مدت قرارداد: یک سال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد  
4- تاریخ دریافت اسناد مزایده: از ساعت  8  روز چهارشنبه  مورخه  1402/10/13  تا ساعت  1۹ روز 
چهارشنبه مورخه 1402/10/20  در بستر سامانه ستاد به آدرس www. setadiran. ir  اقدام نمایند. 
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پنجمین نمایشگاه فناوری اطلاعات
 و سومین نمایشگاه HSE در عسلویه آغاز به کار کرد

 گروه شهرستانها – صبا کرمپورنیا: با حمایت شرکت پتروشیمی پارس 
سومین نمایشــگاه HSE و پنجمین نمایشــگاه فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
امنیت و حراست صنعت نفت ایران افتتاح شد و شرکت پتروشیمی پارس پیشرو 
در توســعه خودکفایی صنعت پتروشیمی  کشور  اینبار در  حوزه های استراتژیک 

فناوری اطلاعات و HSE نقش آفرینی می کند.
 سومین نمایشگاه سلامت، ایمنی و محیط زیست پارس و پنجمین نمایشگاه 
فناوری اطلاعات و ارتباطات، امنیت و حراست صنعت نفت ایران امروز در محل 
نمایشگاه های پارس جنوبی افتتاح شد. منطقه پارس جنوبی ۱۱ الی ۱۳ دی ماه 
۱۴۰۲ میزبان ۶۰ شرکت برتر کشــور در پنجمین نمایشگاه فناوری اطلاعات، 
امنیت و حراســت و سومین نمایشگاه ســلامت، ایمنی و محیط زیست پارس 
می باشــد.  آیین آغاز بکار این دو نمایشــگاه بصورت همزمان، با حضور رئیس 
سازمان پدافند غیرعامل کشور، مدیرعامل منطقه ویژه، رئیس پارک علم وفناوری 
استان و مدیران شرکت های نفت، گاز و پتروشیمی مستقر در منطقه پارس برگزار 
شــد.  در ۱۹ آذرماه نیز پایتخت انرژی میزبان شــرکت های ایرانی در نمایشگاه 
ســاخت داخل بود. شرکت پتروشــیمی پارس به عنوان حامی اصلی رویدادهای 
ســاخت داخل در منطقه پارس حضور ویژه ای در این نمایشگاه ها داشته و غرفه 
این شــرکت مکان تبادل فناوری و بررســی راهکارهای همکاری شــرکت های 
دانش بنیان و ســازنده داخلی می باشد.  شایان ذکر است این نمایشگاه ها تا روز 
چهارشــنبه در محل دائمی همایش ها و نمایشگاه های پارس میزبان متخصصان 

صنعت نفت کشور می باشد.

رئیس اداره برنامه ریزی و توسعه سازمان آتش نشانی اصفهان خبر داد

آتش نشانان ناجی ۴۶۸ شهروند گرفتار 
در حوادث و آتش سوزی در آذر ماه ۱۴۰۲

گروه شهرستانها: در آذرماه سال ۱۴۰۲ تعداد ۴۴۶۶۱ مورد تماس با سامانه 
۱۲۵ برقرار گردیده و کارشناسان متخصص ستاد فرماندهی سازمان آتش نشانی 
پاســخگوی شــهروندان گرامی  بوده اند و در مجموع ۹۵۵ مورد عملیات امداد و 

نجات توسط تیم های عملیاتی آتش نشانی صورت گرفته است.
که شــامل ۳۹۴ مورد آتش ســوزی و ۵۶۱ مورد حادثــه و خدمات ایمنی 
می باشد. آتش نشــانان تیم های عملیاتی سازمان آتش نشــانی در اجرای این 
مأموریت ها موفق شــدند ناجی جان ۴۶۸ نفر از شــهروندان گرفتار در حوادث 
و آتش ســوزی ها باشند.  همچنین به منظور افزایش سرعت امدادرسانی و حفظ 
زمان طلایی رســیدن به محل حریق و حوادث و جلوگیری از خسارات جانی و 
مالی شهروندان، در آذرماه ۳۱۸ مورد استقرار اطفائیه در نقاط حساس و پرتردد 
شــهر و نیز ۵۳۶ مورد گشت ایمنی جهت ارزیابی ریسک حوزه های استحفاظی 
ایســتگاه های آتش نشانی و شناسایی نقاط مخاطره آمیز سطح شهر توسط آتش 

نشانان صورت گرفته است.

تمام سدها و بندهای خاکی تربت حیدریه 
خشک شده است

مدیــر امــور منابع آب تربت حیدریــه گفت: تمام ســدها و بندهای خاکی 
شهرستان تربت حیدریه در حال حاضر فاقد ذخیره آبی و خشک شده است.

مهدی طلعتی در گفت وگو با خبرنگار مهر از کاهش ۴۸ درصدی بارندگی در 
پاییز امســال نسبت به دوره آماری مشابه خبرداد و اظهار کرد: کاهش بارندگی 
و تداوم خشکســالی تأثیر زیادی بر منابع آبی داشته به طوری که تمام سدها و 
بندهای خاکی شهرستان تربت حیدریه در حال حاضر فاقد ذخیره آبی و خشک 
شده است. مدیر امور منابع آب تربت حیدریه گفت: سدهای حوزه عملکرد امور 
منابع آب تربت حیدریه شامل سد سیدآبادی شهرستان زاوه، سد فلج شهرستان 
مه ولات، ســد نوق شهرستان رشتخوار، سد نسر شهرستان تربت حیدریه و سد 

شهید یعقوبی شهرستان رشتخوار فاقد حجم ذخیره آب است.
وی افزود: کاهش بارندگی در سال جاری مشکلات زیادی در تأمین آب شرب 
شهرها و روستاها به وجود آورده و در بخش کشاورزی نیز مدیریت حقابه حجم 

اختصاصی و صرفه جویی برای عبور از بحران کنونی را می طلبد.

نظرآباد امسال فقط ۱۴ روز هوای پاک داشته است
رئیس اداره محیط زیســت نظرآباد گفت: از ابتدای ســال تــا ۲۲ آذرماه در 
مجموع این شهرســتان ۱۴ روز هوای پاک، ۲۰۵ روز قابل قبول، ۳۶ روز ناسالم 

برای گروه های حساس و چهار روز ناسالم داشته است.
محمد محمودی در گفت وگو با ایســنا با اشاره به اینکه امروزه آلودگی هوا به 
بحرانی برای اغلب کلانشهرهای کشور تبدیل شده است، اظهار کرد: قطعا ادامه 

این روند می تواند خسارت جبران ناپذیری برای کشور به بار بیاورد.
وی ادامه داد: در جدیدترین گزارشی که توسط وزارت بهداشــــت درمان و 
آموزش پزشکی با همکاری مرکز تحقیقات کیفیت هوا و تغییر اقلیم دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی تهیه شده، میانگین تعداد مرگ ناشی از مواجهه طولانی 
مدت با ذرات معلق PM۲.۵ در بزرگسالان  بالاتر  از ۳۰ سال در شهرهای مورد 

مطالعه در کشور در سال ۱۴۰۰، ۲۰ هزار و ۸۳۷ نفر بوده است.
محمودی ابراز کرد: نتایج نشان می دهد کل هزینه های مرتبط با مرگ ومیر 
ناشــی از  ذرات معلق PM۲.۵ در کشور طی سال ۱۴۰۰ برابر ۳.۱ میلیارد دلار 

برآورد شده است که روش محاسبه آن ارزش عمر آماری بوده اســت.
این مسئول اضافه کرد: این آمار نشان از اهمیت و وخامت مسئله آلودگی هوا 
در شهرهای ایران دارد. وی خاطرنشان کرد: قوانین و مصوبات زیادی درخصوص 
مقابله با آلودگی هوا در ایران وجود دارند که به وسیله نهادهای ذی صلاح تصویب 
شــده که قانون هوای پاک یکی از آنها اســت. این مسئول در بخش دیگری از 
صحبت هــای خود با اشــاره به وضعیت کیفی هوای نظرآبــاد گفت: با توجه به 
داده های اخذ شــده از دستگاه سنجش آنلاین مستقر در فرمانداری نظرآباد، از 
ابتدای سال تا ۲۲ آذرماه در مجموع این شهرستان ۱۴ روز هوای پاک، ۲۰۵ روز 
قابل قبول، ۳۶ روز ناسالم برای گروه های حساس و چهار روز ناسالم داشته است.

اجرای پروژه جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب 
در اشنویه

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب آذربایجان غربی گفت: پروژه جمع آوری و 
دفع بهداشتی فاضلاب در شهرستان اشنویه در دست اجرا است.

به گزارش ایلنا، محمد اشرفی اظهار داشت: طرح ایجاد تاسیسات جمع آوری 
و تصفیه فاضلاب اشنویه مشــتمل بر احداث تاسیسات تصفیه خانه فاضلاب به 

ظرفیت ۹هزار و ۷۷۵ متر مکعب در شبانه روز، در دست اجرا است.
وی افــزود: همچنین به اجرای خط انتقال به طول ۵۵۰ متر، اجرای شــبکه 
جمع آوری فاضلاب به طول ۱۰۲ کیلومتر و احداث یک باب ایســتگاه پمپاژ در 
اشــنویه اشاره کرد و گفت:این پروژه از سال ۱۳۹۸ دارای ردیف اعتباری مستقل 
در بودجه ســنواتی است. اشــرفی ادامه داد: با تداوم عملیات اجرایی این پروژه 
تاکنون تملک زمین تصفیه خانه، اجرای ۹ کیلومتر شبکه جمع آوری فاضلاب، 
عملیات گودبرداری حوضه ته نشــین ، اجرای زه کش و اجرای ســویل دو خط 
جریان تانک بیولوژیک از سه خط جریان طرح با بتن ریزی چهار بخش از هفت 

بخش فونداسیون انجام شده است.

لندفیل های دفن بهداشتی زباله تبریز افتتاح می شود 
شهردار تبریز از افتتاح لندفیل های مرکز دفن بهداشتی پسماندهای تبریز طی 
بهمن ماه سال جاری خبر داد. به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی شهرداری 
تبریز، یعقوب هوشیار گفت: با تکمیل فرایند توسعه ظرفیت تصفیه خانه مرکزی 
به ۱۵۰ متر مکعب در روز، شــاهد بهره برداری و اتمام یکی دیگر از پروژه های 

بزرگ ناتمام شهرداری در حوزه مدیریت پسماند خواهیم بود. 
وی افزود: این پروژه باهدف دفن اصولی و بهداشــتی زباله، جلوگیری از نفوذ 
شــیرابه به آب های زیرزمینی و کنترل شــیرابه احداث شده و از استراتژی های 
مدیریت پسماند در حوزه خدمات شهری و حفظ محیط زیست به شمار می رود.

هوشــیار با اشــاره به اینکه ظرف دو هفته قرارداد تصفیه خانه شیرابه زباله 
)ZLP( منعقــد و همزمــان خاکبرداری محل تصفیه خانــه تبخیری نیز آغاز 
می شــود، اظهار کرد: با احداث تصفیه خانه هــای زباله های تبریز، بخش عمده 

مخاطرات زیست محیطی در این خصوص رفع خواهد شد.
وی ضمن اشــاره به میزان ســرمایه گذاری و تکنولوژی بــکار رفته در پروژه 
لندفیل های مرکز دفن بهداشــتی پسماندهای تبریز، تصریح کرد: این پروژه در 
مساحتی بالِغ بر ۱۰ هکتار و میزان سرمایه گذاری بالغ بر یک هزار میلیارد ریال 

در آستانه بهره برداری است.

محصول زعفران که به طلای سرخ خوانده اخبار کوتاه
شده است، علاوه بر تاثیر در عرصه اشتغال، در 
رونق اقتصادی مناطق کشــت خود جایگاهی 

ویژه دارد.
کاربردهای متعدد، خواص دارویی و مصارف 
متنوع غذایی زعفران توجه ویژه به حوزه تولید 
و صادرات این محصول را بیش از پیش ضروری 

کرده است.
حدود ۱۰۰ هــزار هکتار از کشــتزارهای 
کشــور به گیاه زعفران اختصاص دارد که ۹۲ 
هزار هکتار آن مربوط به استان خراسان رضوی 
اســت و در این میان گناباد با سه هزار و ۲۵۷ 
هکتار مزرعه زعفران، از جایگاه خاصی در تولید 

زعفران در منطقه و استان برخوردار است.
این در حالی است که زعفران، به عنوان یک 
محصول مهم در تولید و رونق اقتصادی بخش 
کشاورزی گناباد، این روزها حال و روز خوشی 
ندارد و تولید کنندگان این محصول با مشکلات 

زیادی دست به گریبان هستند.
بــا توجه به کاهش تولید زعفران، امســال 
قیمت هر کیلوگرم زعفران در بازار گناباد نسبت 
به پارسال بیش از ۴۰ درصد افزایش یافته است 
و هر کیلوی آن ۵۰۰ میلیون ریال و هر مثقال 
۲ میلیون و ۳۰۰ هزار ریال به فروش می رسد.

با وجود ظرفیت هــای غنی گناباد در تولید 
زعفران، ولی به دلیل ادامه خشکسالی و کمبود 
منابع آبی، امســال میزان تولید زعفران در این 
شهرستان در مقایســه با سال قبل ۶۰ درصد 
کاهش یافت، به گونه ای که امسال تنها چهار 
تن و ۲۶۰ کیلوگرم زعفران از سطح سه هزار و 
۲۵۷ هکتار کشتزارهای این محصول برداشت 

شد.
گیــاه زعفران از عوامــل اقلیمی و دمایی به 
شــدت تاثیر می پذیرد و تغییرات اقلیمی سال 
اخیر آبی و ســرمای دیماه پارسال به شدت بر 

تولید این محصول اثر منفی گذاشت.
از طرفی بالا رفتن هزینه های کشــت و کار 
زعفران، فشار اقتصادی زیادی بر کشاورزان وارد 
آورده و این موضوع رغبت چندانی برای ادامه 
کشت این محصول در ســال آینده برای آنان 
باقی نگذاشته است. امسال به طور میانگین از 
هر هکتار مزرعه زعفــران در گناباد ۲ و چهار 
دهم کیلوگرم محصول برداشت شد که این رقم 
در مقایســه با پارسال ۶۰ درصد کاهش نشان 
می دهد. علیرضا مهویدی یکی از زعفران کاران 
گناباد گفت: کمبود منابع آبی و خشکســالی 
موجب کاهش عملکرد تولید زعفران شــده و 
این کاهش تولید خسارتهای اقتصادی سنگینی 

را متوجه زعفران کاران کرده است.
او افزود: زعفران از جایگاه خاصی در تامین 
امنیت اقتصادی خانوارها در مناطق شــهری و 
روستایی گناباد برخوردار است و تعداد زیادی از 
کشاورزان به صورت تک محصولی و یا در کنار 
سایر محصولات به کشت زعفران اشتغال دارند.
زعفــران کار گنابادی از مســئولان جهاد 
کشاورزی و صندوق بیمه محصولات کشاورزی 
خواست که با پرداخت تسهیلات از کشاورزان 

خسارت دیده این شهرستان حمایت کنند.
محمد پرتوی دیگر تولیــد کننده زعفران 
بخش کاخــک گناباد با اشــاره به نقش مهم 
زعفــران در اقتصــاد خانوارهــا و به خصوص 
مناطق روســتایی این شهرســتان گفت:  بروز 

مشکلات و از جمله استمرار معضل خشکسالی، 
معیشت بخش زیادی از خانوارهای کشاورز این 

شهرستان را تحت تاثیر قرار داده است.
علــی موذنی رئیــس اداره تولیدات گیاهی 
مدیریت جهاد کشاورزی گناباد گفت: استمرار 
خشکســالی و کمبــود منابع آبــی، افزایش 
هزینه های جانبی شــامل هزینه های کارگری 
برداشت محصول و ســختی تامین کود و سم 
از مشکلات زعفران کاران این شهرستان است 
که از صرفه اقتصادی کشت این محصول کاسته 
اســت. او افزود: با وجود اینکه برداشت زعفران 
برای کارگران فصلی اشــتغالزایی خوبی دارد و 
به طور میانگین موجب اشــتغال ۲۰۰ نفر در 
هر هکتار می شــود ولی امسال کمبود کارگر و 
به تبع آن افزایش هزینه کارگری، مشکلاتی را 

برای کشاورزان ایجاد کرد.
رئیس اداره تولیدات گیاهی مدیریت جهاد 
کشاورزی گناباد ادامه داد: با توجه به خشکسالی 
و کمبود منابع آبی ناشی از تغییر اقلیم سالهای 
اخیر در گناباد و افزایش هزینه های تولید، تنها 
بایــد با روی آوردن به روشــهای نوین آبیاری 

مصرف آب را تا میزان ۷۰ درصد کاهش داد.
موذنی بیان کرد: توسعه کشت گلخانه ای را 
دیگر اقدام موثر در این حوزه دانســت و گفت: 
در گناباد از این روش اســتقبال چندانی نشده 
اســت و باید روش کارآیی فنی و اقتصادی آب 
برای زعفران مورد توجه قرار گیرد و میزان آب 
مصرفی برای آبیاری محصول و هزینه و کارآیی 

مورد انتظار آن سنجیده می شود.
او تصریــح کرد: زعفــران کاران گنابادی با 
وجود کمبود منابع آبی ناشــی از خشکسالی، 
همچنان تمایلی به اســتفاده از روشهای نوین 
کشــت و آبیاری محصول ندارنــد و به همان 

روشهای سنتی متکی هستند.
خام فروشی معضل مهم تولید زعفران گناباد
جواد رمضانی کارشــناس مسائل اقتصادی 
گنابــاد گفت:  زعفران گنابــاد با وجود کیفیت 
و مطلوبیت بالا، در زمینه بســته بندی ضعف 
دارد و واسطه ها با سوء استفاده از این وضعیت،  
محصول کشــاورزان را به صورت کلی و ارزان 
خریداری کرده و به دیگر نقاط کشور می برند 
تا پس از بســته بندی با نام ویژندهای دیگر و 
با قیمتی بالاتــر در بازارهای مصرف به فروش 
برسد. هادی ایزدی رئیس اداره صنعت، معدن 
و تجارت گناباد گفت: با وجود ظرفیتهای مهم 
گنابــاد در تولید زعفران، خام فروشــی و نبود 
صنایع بسته بندی از مشکلات مهم این حوزه 
به شمار می رود. او افزود: هم اکنون تنها چهار 
واحد بسته بندی زعفران در گناباد فعال است 
و راه اندازی واحد فرآوری محصولات مرتبط با 

زعفران از نیازهای مهم این شهرستان است.
رئیــس اداره صنعــت، معــدن و تجارت 
گناباد ادامه داد: توســعه کمی و کیفی و جذب 
ســرمایه گذار برای ایجاد واحدهای فرآوری و 
بسته بندی از ضرورت های بخش کشاورزی این 

شهرستان به خصوص در زمینه زعفران است.

ایزدی بیان کرد:  از سویی خرده مالک بودن 
اراضی زعفران گناباد در شــرایط کمبود منابع 
آبی، افزایش زیــاد هزینه های این بخش را به 
دنبال داشته اســت. او تصریح کرد: کشت بی 
رویه، ســرمایه گذاری های بــدون برنامه ریزی 
و توجه ناکافی به بــازار مصرف و صادرات این 
محصــول در نقاط مختلف کشــور، در آینده 
مشــکلات دیگری را برای کشاورزان به وجود 

خواهد آورد.
اسماعیل قربانی مدیر جهاد کشاورزی گناباد 
گفت: سرمایه گذاری در هر منطقه ای باید بر 
اســاس نیاز و اولویت های منطقه صورت گیرد 
و متاســفانه بیشتر ســرمایه گذاران به دلیل 
جذابیت شهرهای بزرگ و کلانشهرهایی مانند 

مشهد به سمت آنها گرایش دارند.
او افزود: به دلیــل نبود واحدهای بازاریابی، 
پایانه صادراتی و فرآوری بعد از تولید محصولات 
کشاورزی بیشتر تولیدات زعفران شهرستان به 
صورت فله ای به دیگر نقاط کشــور و اســتان 
حمل و به نــام آنها به خارج از کشــور صادر 

می شود.
ثبت نظام زراعت زعفران گناباد 

در فهرست آثار جهانی
ثبــت نظام زراعت زعفران مبتنی بر آبدهی 
قنات روستای »سنِو« گناباد به عنوان سومین 
میراث جهانی کشــاورزی ایران در ســازمان 
خواروبار ملــل متحد )فائو( در ســال ۱۳۹۷ 
بیانگر ظرفیت غنی این شهرستان در تولید این 

محصول کشــاورزی و اقدام بسیار ارزشمندی 
برای معرفی قابلیتهای کشــاورزی کشــور در 

سطح جهان به شمار می رود.
مدیرعامل شــرکت تعاونی زعفران کاران و 
گیاهان دارویی گناباد، مهمترین دستاورد ثبت 
نظام زعفران مبتنی بر آبیاری قنات روســتای 
سنو این شهرستان در فهرست میراث جهانی 
کشاورزی فائو را موجب تثبیت جایگاه گناباد، 
به عنوان یکی از مراکز مهم تولید زعفران سالم 
و باکیفیــت و نیز ویژندســازی و معرفی بهتر 

زعفران این منطقه به جهان برشمرد.
مهــدی ذوالفقاری ادامــه داد: ثبت جهانی 
زراعــت زعفران مبتنی بر قنات در گناباد ثمره 
فعالیت های کشاورزی  و  نگهداشــت خدمات 
نیاکان ما و نشــان دهنده قابلیت های مناطق 
روســتایی این شهرستان اســت که متاسفانه 
تاکنــون از این ظرفیت به نحــو مطلوب برای 
توسعه و رونق گردشگری گناباد استفاده نشده 

است.
ذوالفقاری بیــان کرد: ثبت نظــام زراعت 
زعفران مبتنی بر پایه قنات روستای سنو گناباد 
در سازمان خوار و بار کشاورزی ملل متحد)فائو( 
در بخش های نقش زعفــران در امنیت غذایی 
و معیشــت خانوارهای روستایی، تنوع زیستی 
کشــاورزی، دانــش محلی و بومی و ســنتی، 
فرهنگ و نظام های ارزشــی و ســازمان های 
اجتماعی و چشم اندازهای طبیعی و گردشگری 

کشاورزی در منطقه قابل توجه است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی اســتان اردبیل از طغیان آفت شته 
روســی و شته سبز در مزارع گندم و جو و بید 
کلم در مزارع کلزای این اســتان طی روزهای 

اخیر خبر داد.
احمد شــهریار در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: در سال زراعی جاری برخلاف پیش بینی 
هواشناســی، به علت بالا رفتــن حدود چهار 
درجه ای متوســط دمای هــوا در فصل پاییز 
نســبت به بلند مدت و نبود ایام یخبندان این 

ســه آفت در مزارع استان اردبیل شیوع یافته 
و به درجه طغیان و همه گیری رسیده است.

وی بــروز و طغیــان این آفات خســارت زا 
در زراعت هــای پاییــزه گندم، جــو و کلزا را 
نگران کننــده خواند و افــزود: به علت کاهش 
شــدید بارندگی و افزایش دما از اوایل آذرماه 
جمعیت آفت شته روسی و سبز و نیز بید کلم 
و فعالیت تغذیه و تولید مثل این آفات در مزارع 

گندم، جو و کلزا به شدت افزایش یافته است.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 

کشــاورزی اســتان اردبیل اضافه کرد: طغیان 
جمعیت این آفات در کل ســطوح کشت این 
محصولات در ســطح اســتان به ویژه مناطق 
شــمالی از جملــه در مزارع شهرســتان های 
اصلاندوز، پارس آباد، بیله سوار ، گرمی و انگوت 

گزارش شده است.
وی اظهار کرد: به علت استقرار شبکه های 
مراقبت و پیش آگاهی در تمام شهرســتان ها و 
بازدیدهای روزانه کارشناســان شبکه از مزارع 
زیرپوشــش ، پیش آگاهی، رصد و پایش این 

عوامل خسارت زا به موقع انجام شده است.
شــهریار از زارعان محصولات پاییزه گندم، 
جو و کلزای اســتان اردبیل خواست تا با توجه 
به بالا بودن جمعیت شــته روسی و شته سبز 
گندم در مزارع گندم و جو و بید کلم در مزارع 
کلزا، ضمــن بازدیدهای منظم از مزارع خود و 
مراجعه به مراکز خدمات کشاورزی و مدیریت 
شهرستان و مشــاوره با کارشناسان نسبت به 
تهیه سموم حشــره کش مناسب و سمپاشی 

فوری مزارع خود اقدام کنند.
وی تاکید کرد: با توجه به نوسانات و کاهش 
دما به زیــر ۱۰ درجه از اواخــر روز تا حدود 
ســاعت ۱۰ صبح، سمپاشــی مزارع حتما در 
وسط روز و به شــکل ترجیحی هنگام ظهر و 

زمانی که دمای هوا به بالای ۱۰ درجه برســد، 
انجام شود.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد 
کشاورزی استان اردبیل، ارغوانی شدن برگ و 
ساقه و یا مشــاهده خطوط زرد رنگ کشیده 
داخــل برگ ها را از علائــم این آفات ذکر کرد 
و گفت: تمامی کشاورزان استان این آفات را به 

خوبی می شناسند.
به گزارش ایرنا، امســال محصول گندم در 
سطح ۵۵ هزار هکتار از اراضی آبی و ۲۳۵ هزار 
هکتار از اراضی دیم استان اردبیل کشت شده 
و پیش بینی می شود که در سال زراعی جاری، 
۴۶۵ تا ۵۰۰ هزار تن گندم در این استان تولید 
شود. بنا به اعلام معاون بهبود تولیدات گیاهی 
سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل، در سال 
زراعی جاری محصول جو در ۹۵ هزار هکتار از 
اراضی کشاورزی استان کشت شده که ۲۵ هزار 
هکتار آن به صورت آبی و ۷۰ هزار هکتار نیز به 

صورت دیم بوده است.
به گفته شــهریار، برنامه کشت امسال دانه 
روغنی کلزا در سطح استان اردبیل هفت هزار 
و ۵۰۰ هکتار اعلام شــده و طبق این برنامه، 
کلزا در یک هزار هکتار از اراضی دیم و ۶ هزار 
و ۵۰۰ هکتار از اراضی آبی استان کشت شده 

است.
استان اردبیل ۱۸ هزار کیلومتر مربع وسعت 
دارد که معادل ۱.۰۹ درصد از مســاحت کل 

کشور ایران است.
۴۳.۶ درصد از مســاحت این استان شامل 
۸۱۷ هزار هکتار اراضی کشاورزی، ۵۰.۴ درصد 
معادل ۹۴۹ هزار هکتار مرتع، ۳.۵ درصد برابر 
با ۶۳ هزار هکتار جنگل و مابقی نیز مربوط به 

سایر کاربری هاست.
استان اردبیل کمتر از یک درصد مساحت 
ایران را دارد ولی با تولید سالانه ۴.۵ میلیون تن 
انواع محصول کشاورزی ، چهار درصد تولیدات 
کشاورزی کشور را به خود اختصاص داده است.

این استان با تولید حدود ۴۰۰ هزار تن گندم، 
۸۵۰ هزار تن ســیب زمینــی و ۴۵۰ هزار تن 
انواع محصولات باغی، سهم عمده ای در تامین 

نیاز به محصولات کشاورزی کشور دارد.
۷۵۰ هزار هکتار از اراضی اســتان اردبیل 
کشت می شود که ۲۷۰ هزار هکتار آن اراضی 
آبــی و ۴۸۰ هزار هکتار نیــز جزو اراضی دیم 
است.محصول گندم با حدود ۲۹۰ تا ۳۰۵ هزار 
هکتار و محصول جو با حدود ۹۰ تا ۱۲۰ هزار 
هکتار، بیشــترین سهم اراضی کشت محصول 

کشاورزی در استان اردبیل را دارد.

طغیان سه آفت خطرناک در مزارع گندم، جو و کلزای استان اردبیل

تولید زعفران در گناباد ۶۰ درصد کاهش پیدا کرد

زعفران در پیچ و خم مشکلات

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
خراسان رضوی گفت: اکنون ۱۸ شهر 
استان درگیر بحران شدید آب هستند 
و این در حالی اســت کــه در فصل 
زمستان قرار داریم و میزان مصرف آب 

به اندازه فصل تابستان نیست.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
حسین امامی مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب خراســان رضوی گفت: این 
شهرها شامل گلبهار، نیشابور، سبزوار، 
تربت حیدریه، طرقبــه، گناباد، تربت 
بردسکن، صالح  ریوادِه، شاندیز،  جام، 
آباد، مِشــکان، روشــناوند، آلماجق، 
بیدخــت، گلمکان، چنــاران و باخرز 

است. او افزود: ۷۴ درصد اقلیم استان خشک و ۲۶ درصد نیمه خشک است، از ۳۷ دشت استان ۳۳ دشت با افت 
سفره های زیرزمینی مواجه است و ۱۵ دشت هم در شرایط بحرانی قرار دارند، لذا توجه جدی به موضوع سازگاری 

با خشکسالی ضروری است.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی ادامه داد: تامین ۳۱ دستگاه تانکر برای آبرسانی به شهرها و 
روستاهای دارای تنش در استان ضروری است، لذا استفاده از منابع آبی سایر ارگان های دولتی همچون ارتش، سپاه 

پاسداران، آستان قدس رضوی و عقد قرارداد با دارندگان تانکرهای آبرسان بخش خصوصی در دستور کار است.
امامی بیان کرد: این شرکت تمام توان خود را برای تامین آب کمی و کیفی سه میلیون و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت 

شهری و روستایی در قالب یک میلیون و ۵۴۴ هزار مشترک را به کار گرفته است.
او تصریح کرد: در این شرایط مدیریت مصرف آب بسیار ضروری است و روستاییان نیز باید از مصرف آب برای 

موارد غیرآشامیدنی نظیر شرب دام و آبیاری فضای سبز بپرهیزند.

مدیــرکل صمت گیــلان با بیان 
اینکــه تعــداد ۵۰ معــدن فعال در 
اســتان وجود دارد، خاطرنشان کرد: 
میزان برداشت مواد معدنی از ابتدای 
ســال جاری تاکنون به ۶ میلیون و 

۹۰۰ هزار تن رسیده است.
از  بازدید  تیمور پورحیــدری در 
در  افتــاده  دور  معــادن  پروژه های 
ارتفاعــات دیلمان، پیرکوه، گرماور و 
چاکرود، اظهار کرد: هرگونه برداشت 
معدنــی بدون حضور مســئول فنی 
غیرقانونــی اســت و در برخــورد با 
متخلفین حــوزه معدن و متجاوزین 

به انفال دولت قاطع هستیم.
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان با بیان اینکه تعداد ۵۰ معدن فعال در استان وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: میزان برداشــت مواد معدنی از ابتدای ســال جاری تاکنون به ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار تن رســیده اســت. 
پورحیــدری تصریح کرد: معــادن، صرفاً به صورت امانت در اختیار بهره بردار معــدن قرار می گیرند که پس از 
اتمام برداشت صحیح ذخایر معدنی، با پرداخت حقوق دولتی و رعایت سایر ضوابط؛ طبق قانون مجدداً به منابع 

طبیعی برگردانده می شوند.
وی با اشــاره به عدم وجود برخی امکانات لجســتیکی و بودجه ای جهت نظارت مستمر بر معادن دور افتاده؛ 
عنوان کرد: علیرغم کمبود تجهیزات و نیروی انسانی متخصص، نظارت بر معادن دور افتاده گیلان را در دستور 

کار قرار داده ایم و با هر فعالیت غیرقانونی در این راستا به شدت برخورد خواهیم کرد.
مدیرکل صمت گیلان ادامه داد: در حال حاضر ۲۶ معدن غیر فعال در استان وجود دارد؛ همچنین ۳۲ معدن 
راکد و فاقد بهره بردار معدنی داریم و در سال جاری ۴۰ مزایده جهت فعال سازی معادن راکد برگزار شده است.

لزوم نظارت بر معادن دورافتاده گیلان۱۸ شهر خراسان رضوی درگیر بحران شدید آب
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میزبان جام ملت های آسیا روی نوار بدشانسی
دومیــن بازیکن تیم ملی فوتبال قطر پیش از برگزاری جام ملت های آســیا 

مصدوم شد و این رقابت ها را از دست داد.
تیــم ملی فوتبال قطر چند روزی اســت اردوی آمادگــی اش را برای حضور 
قدرتمند در جام ملت های آسیا آغاز کرده است. اما به نظر می رسد مدافع عنوان 
قهرمانی روی نوار بدشانسی قرار دارد؛ چرا که دومین بازیکن کلیدی اش پیش از 

برگزاری جام ملت های آسیا مصدوم شد و این رقابت ها را از دست داد.
روزنامه الرای نوشت آسیب دیدگی محمد مونتاری از ناحیه مچ پا جدی است 
و او باید هر چه ســریع تر جراحی شود و به این ترتیب جام ملت های آسیا را از 

دست می دهد. مونتاری در دیدار دوستانه اخیر قطر مصدوم شد.
او دومین بازیکنی اســت که از فهرست نهایی تیم ملی فوتبال قطر به خاطر 
آسیب دیدگی خط می خورد. پیش از این اسامه الطیری در اردوی قطری ها دچار 

پارگی رباط شده بود.
تیم ملــی فوتبال قطر، مدافع عنــوان قهرمانی جام ملت های آسیاســت و 
پیش بینی ها نشــان می دهد قطر با وجود میزبانی شــانس بســیار اندکی برای 

قهرمانی دوباره در جام ملت های آسیا دارد.

توافق اولیه طارمی با نراتزوری
باید  را  مهــدی طارمــی 
بازیکن جدید اینتر دانســت. 
پایانی  ایرانی روزهای  مهاجم 
حضــورش را در تیــم پورتو 
سپری می کند و پیوستنش به 

اینتر قطعی است.
با  اولیه  توافــق  طارمــی 
نراتــزوری داشــته و بر این 

اســاس با قراردادی دو ساله به ارزش سه میلیون یورو پیراهن این تیم را به تن 
خواهد کرد. او در این فصل برای پورتو در ۲۴ بازی شــش گل زده و چهار پاس 
گل مهیا کرده است. چند تیم از لیگ حرفه ای عربستان هم خواستار به خدمت 

گرفتن طارمی بودند ولی او تصمیم گفت در اینتر به فوتبالش ادامه دهد.

تیموریان: تیم ملی می تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند
آندرانیک تیموریان در حاشیه اولین روز از اردوی تیم ملی برای حضور در جام 
ملت های آسیا اظهار کرد: ان شاءالله بتوانیم دستاورد خوبی در جام ملت ها داشته 
باشیم. ما تیم خوبی داریم و تیمی است که می تواند اتفاقات خوبی را رقم بزند. اگر 
کمی خوش شانس باشیم، می توانیم نتایج قابل قبولی بگیریم. یقین دارم بازیکنان 

ما می توانند برای مملکت افتخارآفرینی کنند.
او درباره غایبان فهرســت تیم ملی گفت: کسانی که نیســتند برای ما قابل 
احترام اند و برایشــان آرزوی موفقیت می کنیم. آنها جا برای بهترشــدن دارند و 
می توانند در لیســت های آینده باشند. لیست نسبت به شرایط تاکتیکی انتخاب 
شــده است. مربی تیم ملی درباره درباره دیدار دوستانه با بورکینافاسو بیان کرد: 
همه تیم های آفریقایی خوب هســتند. بازی با بورکینافاســو محک خوبی برای 
ماست. همچنین بازی با اندونزی هم بازی خوبی است که می تواند باعث شود که 

با روحیه خوبی راهی مسابقات شویم.

آزمون بعد از بازی با آتالانتا در تیم ملی
تیــم فوتبــال رم باید در 
اولیــن دیــدارش در فصــل 
جدید رقابت های کوپاایتالیا به 
رمی ها  برود.  کرمونزه  مصاف 
بعد از ایــن دیدار نیز باید در 
سری آ با آتالانتا دیدار کنند 
که ایــن دیدار ۱۷ دی برگزار 
می شود و بعد از این دو دیدار 

آزمون اردوی تیم رم را ترک خواهد کرد و برای حضور در جام ملت های آســیا 
راهی قطر خواهد شد. ژوزه مورینیو امروز  تصمیم خواهد گرفت از چه کسی در 
خط حمله اش مقابل کرمونزه استفاده کند. دیبالا و لوکاکو ممکن است از ابتدا در 
ترکیب ثابت باشند ولی حضور سردار آزمون در این دیدار نیز ممکن است. او از 
زمانی که به جالوروسی پیوسته، هرگز در ترکیب اصلی تیمش قرار نگرفته است.

همچنین برگزاری جام ملت های آفریقا باعث می شود تا ان دیکا مدافع رم نیز 
راهی این رقابت ها شــود. درباره سردار آزمون نیز باید به این نکته اشاره کرد که 
او درخشان ترین ستاره ایران است که بعد از دیدار با کرمونزه و آتالانتا راهی قطر 

)محل برگزاری جام ملت های آسیا( می شود.

امیدواری هافبک تراکتور 
به حضور در جام ملت های آسیا

فهرست تیم ملی فوتبال عراق برای حضور در جام ملت های آسیا ۲۰۲۳ قطر 
اعلام شد. یکی از بازیکنانی که امید زیادی به دعوت شدن به تیم ملی داشت صفاء 
هادی بود که در تراکتور و در لیگ ایران بازی می کند اما در فهرســت کاساس، 
ســرمربی تیم ملی فوتبال عراق، جایی نداشت. صفاء هادی یکی از سه بازیکنی 
اســت که همچنان امیدوار است در جام ملت های آسیا به میدان برود. سرمربی 
تیم ملی فوتبال عراق به سه بازیکن اعلام کرده است منتظر تماس او باشند و این 
احتمال وجود دارد که آنها را به تیم ملی دعوت کند. ســایت winwin نوشت: 
حسن عبدالکریم، پاشانگ عبدالله و صفاء هادی سه بازیکنی اند که سرمربی تیم 
ملی فوتبال عراق به آنهــا اعلام کرده خود را آماده نگه دارند و منتظر تماس او 
باشند تا در صورت مصدومیت یک بازیکن آنها را به اردوی تیم ملی فرا بخواند. 
چنانچه یک هافبک در تیم ملی فوتبال عراق مصدوم شود و جام ملت های آسیا 

را از دست بدهد صفاء هادی جایگزینش خواهد شد.

نخستین تحرک سپاهان پیش از دیدار با الهلال
سپاهان در مرحله حذفی 
لیگ قهرمانان آســیا با قرعه 
الهلال روبه رو شــده اســت. 
دیــدار نخســت دو تیــم به 
برگزار  ایران  نماینده  میزبانی 
می شود. سپاهان قصد دارد در 
ورزشگاه خانگی اش از الهلال 
میزبانی کند و به همین خاطر 

گفت وگوها و مذاکرات رســمی اش را با فدراسیون فوتبال ایران آغاز کرده است 
تا هرگونه شــعار سیاسی که ارتباطی با ورزش ندارد از ورزشگاه برداشته شود تا 
اجازه میزبانی به آنها داده شــود. هدف ســپاهان از این اقدام این است که نظر 
کنفدراســیون فوتبال آسیا را برای برگزاری بازی در خانه و با حضور هوادارانش 
جلب کند تا سناریوی دیدار رفت با الاتحاد برایش تکرار نشود. سپاهان در دیدار 
رفت برابر الاتحاد نتوانســت از نماینده عربستان میزبانی کند و در نهایت نتیجه 
بازی ســه بر صفر به سود الاتحاد اعلام شد. دیگر بازی های نماینده ایران هم در 
ورزشگاه آزادی برگزار شد و به همین خاطر سپاهان می خواهد دوباره در ورزشگاه 

خانگی اش میزبان باشد.

مرگ بازیکن ۲۰ ساله آفریقایی در زمین بازی
پدرو بانگا بازیکن تیم جوانان باشگاه ماریتیموی پرتغال حین انجام یک بازی 
فوتبال با دوســتانش در شــهر لائوندا پایتخت آنگولا از حــال رفت اما با تلاش 

پزشکان جواب نداد و در سن ۲۰ سالگی جان سپرد.
چویرول هودا، آتیلیو فرراریس، باب بنسون و جیمی اوترسون بازیکنانی بودند 

که حین بازی فوتبال جان خود را از دست داده اند.

سورپرایز مانچینی برای سعودی ها
روبرتو مانچینی ایتالیایی، سرمربی تیم ملی فوتبال این کشور فهرست نهایی 
بازیکنان این تیم  را برای حضور در جام ملت های آسیا اعلام کرد. جام ملت های 
آســیا از ۱۲ ژانویه تــا ۱۰ فوریه )۲۲ دی تا ۲۱ بهمن( در کشــور قطر برگزار 
خواهد شد. تیم ملی فوتبال عربستان در این دوره از رقابت ها با تیم های تایلند، 

قرقیزستان و عمان هم گروه است. 
خط قرمز مانچینی بر روی نام ســلطان الغنام مدافع راســت باشگاه النصر، 
ســلمان الفرج کاپیتان تیم ملی عربستان، یاسر الشــهرانی و محمد البریک از 

مهمترین سورپرایزهای مربی ایتالیایی برای سعودی ها است.

اخبارکوتاه

گروه ورزشی- محمدحسین یزدی: روز 
دوشــنبه هفته پانزدهم لیگ برتــر با بازی 
میان مدعیان صدرنشــینی به پایان رسید و 
در کمال شگفتی سپاهان از پس شمس آذر 
قزوین برنیامد و پرسپولیس نیز در رفسنجان 

مقابل مس متوقف شد.
این دیدارها برای دو تیم بالای جدولی بسیار 
حائز اهمت بود چون با برد استقلال در برابر 
پیکان این تیــم بعد از بازگشــت ۴ امتیاز 
سپاهان و یک امتیاز پرسپولیس صدرجدول 
را به ســپاهان داده و با تفاضل گل بیشتر در 

رده دوم ایستاده بود.
اما پس از حواشــی مختلفی که بعد از داربی 
میان تیم های استقلال و پرپولیس ایجاد شده 
بود و دو تیم به حاشیه رفته بودند، برد برای 
پرسپولیس بســیار مهم بود و از سوی دیگر 
سپاهان می خواســت که جایگاه خود را در 

صدر جدول حفظ کند.
اما بعد از برگزاری هفته پانزدهم لیگ برتر و 
مسابقات باقی مانده از این هفته استقلال با 
۳۲ امتیاز در صدر جدول باقی ماند و آسمان 

لیگ در پایان نیم فصل آبی شد. پس از این 
دیدارها تعطیلات نیم نفصل آغاز خواهد شد 
و تیم ملی نیز برای حضور در مسابقات جام 
ملت های آسیا به قطر سفر خواهد کرد و پس 

از آن لیگ برتر دوباره آغاز می شود.
دیدارهای روز گذشــته نیز خالی از حواشی 
نبود و برخــی از مربیان و بازیکنان تیم های 
شــمس آذر، پرســپولیس، مس رفسنجان 
و ســپاهان نســبت به داوری ها اعتراضاتی 

داشتند.
در پایان دیدار پرسپولیس و مس رفسنجان 
یحیی گل محمدی در نشستی خبری گفت: 
ما نتوانســتیم آن طور که باید و شاید آماده 
مسابقات شــویم. نیم فصل دشواری را پشت 
سر گذاشــتیم. در نقل و انتقالات نتوانستیم 
آن طور که باید و شاید یار بگیریم. جنگ های 
رسانه ای را باختیم. در همه جنگ های بیرون 
از زمین شکســت خوردیم و فقط در داخل 
زمیــن پیروز شــدیم. در پرســپولیس باید 
آدم های قوی حضور داشته باشند که بتوانند 
قهرمانی به دست بیاورند. در نهایت نیم فصل 

دشــواری برای ما بود. گرفتن ۳۰ امتیاز کار 
بســیار بزرگی بود. از همه بازیکنان تشــکر 
می کنم. آن ها با جــان و دل بازی کردند. با 
توجه به مشکلات مالی و امکانات، آن ها تلاش 
کردند. متاسفانه باید بگویم که با این شرایط 
من به شخصه نمی توانم ادامه دهم. من سه 
ماه پیش مشکل قرارداد داشتم که با باشگاه 
فســخ کردم اما یک حرکت دلگرم کننده از 
طرف باشگاه انجام نشد. از همین جا از همه 
پرسپولیســی ها تشکر می کنم و همه شان را 
به خدای بزرگ می سپارم و برای فرد جدید 

آرزوی موفقیت می کنم.
در عیــن حال علیرضا بیرانوند در پاســخ به 
این ســوال که آیا با یحیی گل محمدی پس 
از استعفا صحبتی داشته است یا خیر، گفت: 
حــرف ما بازیکنــان این بود کــه چرا آقای 
گل محمدی با ما صحبت نمی کند. یعنی چرا 
او قبل از اعلام تصمیمش چیزی به ما نگفته 
بــود. خود من این موضوع را نمی پذیرم؛ چرا 
که ممکن است او به کارش ادامه بدهد. حال 
اگر استعفا داده چرا در رختکن برای بازیکنان 

پنــج دقیقه صحبــت نکرد؟ خــود ما هم 
نمی دانیم او قرار است در نهایت چه تصمیمی 
بگیرد؛ چرا که تاکنون نامه استعفایش را به 

باشگاه نداده است.
اما از طرف دیگر رســانه رســمی باشــگاه 
پرسپولیس اعلام کرد که این باشگاه مخالفت 

خود را با این تصمیم اعلام کرده است.
باشگاه پرســپولیس همچنین اعلام کرد که 
بزودی نشســتی را با گل محمــدی برگزار 

می کند.
مورایس هم ساز رفتن کوک کرد

اما در آن ســوی میدان نیز ســپاهان شبی 
عجیب را در قزوین پشــت سرگذاشــت و 
نتوانســت از سد رقیب شگفتی ساز خود رد 

شود و تن به شکست داد.
پیش از آغاز نیمه دوم بازیکنان ســپاهان در 
اعتراض به قرار گرفتن تماشاگران شمس آذر 
نزدیک به نیمکت این تیم، حاضر به ورود به 
زمین نشــدند و پس از مهیا شدن شرایط و 
با تاخیر چند دقیقــه ای راضی به حضور در 

زمین شدند.

نیمه دوم این دیدار با حملات طلایی پوشان 
آغاز شــد و مهاجمان سپاهان چند موقعیت 
روی دروازه تیــم میزبان ایجــاد کردند اما 

نتوانستند بازی را به تساوی بکشانند.
ژوزه مورایــس در اواخر این دیدار با دریافت 

کارت زرد دوم از زمین بازی اخراج شد.
در اواخر بازی ســپاهان به گل رسید اما داور 
آن را به دلیل آفســاید مردود اعلام کرد. این 
تصمیم با اعتراض شــدید سپاهانی ها همراه 
شــد به طوری که دســته جمعی به سمت 
کمــک داور حمله ور شــدند و بازی دقایقی 

متوقف شد.
در ثانیه های پایانی این بازی که ۱۰۲ دقیقه 
به طول انجامید، ســپاهانی ها معتقد بودند 
که داور باید بــرای آنها پنالتی می گرفت اما 
این اتفاق رخ نداد تا باز هم شــاهد اعتراض 
بازیکنان و نیمکت نشــینان تیــم اصفهانی 

باشیم.
حاصل اعتراض های سپاهانی ها در طول بازی 
اخراج ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان و یکی 

دیگر از اعضای کادر فنی این تیم بود.
ســپاهان در نهایت از شــمس آذر شکست 
خورد تا ســومین باخت پیاپی خود را تجربه 
کند. همچنین شاگردان مورایس صدرجدول 
را از دســت دادند و موقتــا در رده دوم لیگ 

قرار گرفتند.
پس از بازی گفته می شد که بخاطر حواشی 
چند وقت اخیر باشگاه سپاهان ژوزه مورایس 
رمربی این تیم خشمگین شود و سه شکست 
پیاپی او را مصمم تر کرده که از سپاهان جدا 
شــود. مربی پرتغالی این مساله را با باشگاه 
سپاهان در میان گذاشته و حالا نیز احتمال 

جدایی این مربی از سپاهان وجود دارد.
حتی سایت ترانسفر مارکت در پروفایل این 
مربی پرتغالی، او را بــدون تیم اعلام کرد تا 

جدایی او قریب الوقوع به نظر برسد.
باشگاه ســپاهان از این ســرمربی پرتغالی 
خواسته به تعطیلات برود و پس از استراحت 
بــه ایران برگردد تا دربــاره ماندن یا جدایی 
این مربی، دو طرف با هم مذاکره کنند و در 

نهایت به نتیجه نهایی برسند.
اما در ســاعات بعد از روز گذشــته منوچهر 
نیکفــر، مدیرعامل ســپاهان در گفت وگو با 
ایســنا خبر از ادامه همکاری مورایس و این 
باشــگاه داد. طبق برنامه قرار است مورایس 
به پرتغال ســفر کند تا پس از استراحت در 
کشــورش، برنامه خود برای حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا و نیم فصل دوم لیگ برتر را به 

باشگاه سپاهان اعلام کند.
بایــد دید در آغاز نیم فصــل دوم لیگ برتر 
مســئولان برگزار کننده و فدراسیون فوتبال 
آیا می توالنند بر حواشــی های ایجاد شــده 
در لیــگ برتر فائق آیند یــا اینکه همچنان 
موضوعات خارج از زمیــن فوتبال بر داخل 

غلبه دارد.

آسمان لیگ آبی شد

پایان نیم فصلی پر از حواشی

ســردار سرلشکر حسین ســلامی در مراســم دیدار با 
ملی پوشان و اعضای فدراسیون فوتبال اظهار داشت: برای 
بنده حقیر حضور در میان جمعی از ســتاره های آسمان 
افتخــارات ایران عزیز، لحظه های فوق العاده دلنشــین و 
جذاب و دل انگیزی اســت. ما به واســطه ورزشکاران با 
غیرت، با تعصب ،شــریف و سختکوش مان یک کهکشان 
ستاره روی زمین داریم. حضور در جمع شما یک انرژی 
فوق العاده، یک نشــاط معنــوی و روحی می دهد و یک 

بهجت درونی ایجاد می کند.
ســردار ســلامی با بیان اینکــه رفتار، منــش و ظاهر 
ورزشــکاران به ســرعت در جامعه ترویج می شود، اظهار 
داشــت: خیابان ها به خاطر نگاه کردن به ساق پای شما 
تعطیل و کم ترافیک می شود. حتی من که فرمانده سپاه 
هستم و مسائل حیاتی و امنیتی کشور را دنبال می کنم، 
گاهی ساعات کاری خودم را به خاطر دیدن مسابقات شما 
تنظیم می کنم. نام فوتبالیست ها از دوران راهنمایی برای 
من مقدس بود؛ از علی پروین، حسن روشن، علی جباری، 

همایون بهزادی و جعفر اشرف کاشانی تا الان.
فرمانده کل ســپاه پاســداران با نقل خاطره ای از دیدار 
خاطره انگیــز تیم های ملی ایران و آمریکا در جام جهانی 
۱۹۹۸ یادآور شــد: حین برگزاری آن مســابقه در لبنان 
بودم. هر خانواده ای در این کشــور که از تیمی طرفداری 
می کند، پرچم آن تیم را به پنجره منزلش می آویزد که در 
خیابان ها فقط پرچم های برزیل و جمهوری اسلامی ایران 
آویزان بود. ما در هواپیما بودیم و نمی توانســتیم مسابقه 

را تماشا کنیم.
ســردار ســلامی ادامه داد: کمک خلبان نتیجه را به ما 
می گفت و به کابین می رفــت. اولین بار گفت ایران یک 
- آمریکا هیچ. او سپس گفت ایران ۲ - آمریکا هیچ و گل 
آخر )گل آمریکا( را هم نگفت! وقتی به ایران رســیدیم، 
دیدیم چه غوغایی در کشور برقرار است و انگار همه مردم 
در خیابان بودند. این اثر پاهای شماســت. فوتبال یا هر 
ورزش دیگری موفقیت محصول چند چیز است؛ از جمله 

آمادگی جسمانی.
وی همچنین با مقایسه فوتبال و جنگ تاکید کرد: ما با 
جنگ زندگی می کردیم و فوتبال شبیه جنگ، مسابقه ای 
دوطرفه است. البته در فوتبال شــرایط، تعداد بازیکنان 
و ســاعت بازی برابر اســت. تیم ها را به بازی جوانمردانه 
دعوت می کننــد. در فوتبال داور و معیارهایی برای خطا 
وجود دارد و تلاش می شــود عاقلانه قضاوت شــود؛ این 

یعنی رفتار خطی.

وی یادآور شد: نکته بعدی این است که فوتبال محصول 
تمرکز ذهن اســت. به طور کلی هیــچ واقعیتی برون از 
ذهن انسان نیست. یعنی هر چیزی شما بیرون می سازید، 
اول در ذهن می سازید. این یعنی اعتمادبه نفس و توکل، 
نترســیدن. هیچ وقت از شــکوه نام ها نترسید. هیاهوی 
تماشاگر نباید تمرکز شــما را به هم بزند، چون موفقیت 
شما در گرو اتصال تاکتیک به استراتژی است. در جنگ 
هم همینطور اســت. تاکتیک حرکات فردی شماســت. 
یعنی حلقه های جدای یک زنجیر. اســتراتژی و راهبرد 
منطقی اســت که تاکتیک ها را به هــم پیوند می زند تا 
یــک فضای عمومی از بازی شــکل بگیــرد. تاکتیک را 
بازیکن می سازد، استراتژی را مربی. شما وقتی می توانید 
تاکتیک هــای را به هم گره بزنید کــه دارای تمرکز ذهن 
باشد و حریف آن را به هم نزند. چطور این اتفاق می افتد 
که انسان دچار اضطراب بیش از حد نشود. چیزی که من 
احساس کردم اضطراب ایجاد می کند توجه بیش از حد 
به رسانه ها و فضای مجازی است. گاهی اینها با یک تیتر 
یک تیم را به هم می زنند. گاهی با یک پیامک آرامش یک 

تیم به هم می خورد. اینها به نظر من می رسد.
فرمانده کل سپاه پاســداران با اشاره به اینکه »من یک 
آدم آماتور هستم و فوتبالیســت نیستم«، اظهار داشت: 
فوتبالیســت ها را هم بیش از فوتبال دوســت دارم. شما 
تمرکــز خــود را به هم نزنید. من یــک فرمول دیگر هم 
برای رفع اضطراب دارم؛ آن چیــزی که قرآن می گوید. 
برنده بایــد با فضیلت و با تواضع برخــورد کند و بازنده 
بــا وقار. هر وقت گل می خورید اصــلًا به هم نریزید. من 
یک تماشاگر هســتم و هیچ وقت انتظار ندارم هرگز گل 
نخورید. قرار نیســت همیشــه یک تیم برنده باشد. اگر 
اینطور بــود هیچوقت فوتبالی شــکل نمی گرفت. برد و 
باخت جزو ذاتی بازی اســت. هیچ کشــوری نیست که 
باخت نداشته باشد. شــما آلمان و برزیل را دیدید؛ ۷ بر 
یک آلمان حریفش را شکست داد، آنهم در زمین خودش. 
این واقعاً شگفت انگیزترین بازی است که من دیدم، ولی 
برزیلی ها را از این جهت دوســت دارم که وقتی می بازند 

دچار استرس نمی شوند و بدرفتاری نمی کنند.
وی افــزود: این را من از منظر یک آدم معمولی می گویم 
که بدانید مردم چه توقعی دارند. لذا وقتی می برید اصلًا 
خوشحالی بیش از حد نکنید. این ظرفیت شما برای برد 
باید خیلی بالا باشــد و تیم مقابل را تحقیر نکنید. وقتی 
هم می بازید افسرده نشوید. می دانید وقتی انسان می بازد 
محبوب ترین کار سرزنش داور است. این کار را هم نکنید 

و با داوران درگیر نشــوید. امکان نــدارد بازیکنی با داور 
درگیر شــود و بعد داور نظرش را تغییر دهد، ولی ممکن 
است داور در دلش احساســی پیدا کند و بعد جایی آن 
را جبران کند. اینها خیلی مســائل مهمی است، اخلاق 
ورزشــی، بــازی خوب و رفتــار جوانمردانــه. این رفتار 

جوانمردانه خیلی مهم است.
تاج: فوتبال بستری برای قدرت نمایی 

کشورها است
مهدی تاج در مراســم بدرقه تیم ملــی فوتبال ایران که 
با حضور ســردار سرلشکر حسین ســلامی فرمانده کل 
سپاه پاسداران برگزار شــد، اظهار کرد: امروز بسیاری از 
برنامه ها، صفحات خبری و رسانه ای مختلف نگاه و توجه 
خاصی به فوتبال دارند و این ورزش یک پدیده اجتماعی 
تاثیرگذار است. فوتبال به دلیل شاخصه ها و ویژگی هایی 
که دارد در همه ابعاد قابل تاکید و توجه است و می توان 
با بهره برداری از ظرفیت های موجود، رفتار جامعه را نیز 
هدفمند کرد. رئیس فدراسیون فوتبال خطاب به سلامی 
یادآور شد: با کمک و حمایت های دوستانی از جمله شما 
موفق شدیم ورود بانوان به استادیوم ها را تسهیل کنیم تا 
با شرایط درست و قابل قبول این کار به سرانجام برسد و 

امروز همه اقشار جامعه از فوتبال لذت می برند.
تاج ادامه داد: در حال حاضر در رنکینگ فوتبال دنیا تیم 
بزرگســالان ایران در رده ۲۱ جهان اســت، تیم ساحلی 
ایران در بین قاره ای قهرمان جهان شد و برزیل را شکست 

داد که کار بزرگی بود و تیم فوتســال ما به همراه فوتبال 
ساحلی هم قهرمان آسیا است. تا پایان سال فوتبال ایران 
در رده های مختلف باید ۴ جام جهانی را دنبال کنیم که 
کار آســانی نیست. فوتبال با هیچ پدیده ای قابل مقایسه 
نیست. بسیاری از کشورها قدرت شان را از طریق فوتبال 
به رخ می کشــند. کشورها بهترین سرمایه گذاری را روی 
فوتبال می کنند و قصد دارند تا از طریق فوتبال نشــاط 

اجتماعی ایجاد کنند.
وی اضافه کرد: اگر برای سایر رشته های ورزشی موضوع 
المپیک مهم و مطرح اســت در فوتبــال همه نگاه ها به 
جام جهانــی معطوف بوده و اینکــه ۶ میلیارد نفر فینال 
جام جهانی را دنبال می کنند، نشان دهنده همین اهمیت 
و توجه خاص است. خوشــبختانه در فوتبال ما کارهای 
بسیار بزرگی انجام شــده و به دنبال آن هستیم تا تمام 
نیازمندی هــای موجود را در همین فضایی که در اختیار 

داریم، تامین کنیم. 
تاج گفت: مسابقات فوتبالی که در حال حاضر در کشور 
برگزار می شــود هر هفته نزدیک بیــش از یک میلیون 
هوادار را به اســتادیوم ها می کشاند که با آرامش و امنیت 
برای تماشــای تیم محبوب خود می آینــد و از نزدیک 
نظاره گر آن هســتند. اینکه این تعداد هوادار با امنیت و 
در کمال ســلامت به خانه های خود بازگردند کار آسانی 
نیســت اما با درایت ها و حمایت های بخش های مختلف 

این کار انجام می شود که جای تقدیر دارد.

سردار سلامی:

به واسطه قهرمانان ایرانی، یک کهکشان ستاره روی زمین داریم

قلعه نویی:

پلن بعدی جوان سازی تیم ملی برای جام جهانی است
به گزارش ایسنا، امیر قلعه نویی، سرمربی تیم 
ملی فوتبال در آغاز اردوی آماده ســازی تیم 
برای حضــور در جام ملت های آســیا افزود: 
خوشبختانه شــرایط تیم خیلی خوب است. 
آن هایی که به زعم ما شایســته بودند با افکار 

تاکتیکی مختلف به تیم ملی دعوت شدند.
وی درباره لیست تیم  ملی گفت: اجازه دهید 
در یک برنامه مفصل تر صحبت کنیم. باتوجه 
بــه زمان کم تا جام ملت هــا، یک پلن کوتاه 
مدت که همین جام ملت هاست و پلن بعدی 
بــرای جوان تر کردن تیم بــرای جام جهانی 
اســت. بازیکنان دیگری بودند که شایستگی 

حضور در تیم ملی را داشــتند ولی باتوجه به 
محدودیت نفرات به این لیســت رسیدیم. ما 
لیســت را خیلی بالا و پایین کردیم تا به این 
۲۶ نفر برسیم. سرمربی تیم  ملی درباره دیدار 
دوستانه با بورکینافاسو بیان کرد: بورکینافاسو 
تیم ۵۷ جهان است و نزدیک عربستان است. 
خیلی تیم خوبی است. بعضی دوستان دیدم 
کــه انتقاد کردنــد. البته با هــر تیمی بازی 
می کنیم، انتقاد می شــود. ما دو تاکتیک مان 
را می توانیم مقابــل آن ها محک بزنیم و یک 
محک جــدی خواهیم خورد. از مســئولان 
کیش تشکر می کنم که هزینه های این بازی 

را دادند. از همه عزیزان می خواهم که در این 
یــک ماه همه حب و بغض ها را کنار بگذارند. 
یک روز امیر قلعه نویی، یک روز آقای کی روش 
و یک روز آقای قطبی اســت. مهم این است 
که در این برهه از تیم ملی حمایت شــود. ما 
هر آن چه که در توان داریم، انجام می دهیم. 
قلعه نویی در پایان عنــوان کرد: مردم بزرگ 
ما هستند، ما همیشه باید کنار آن ها باشیم. 
آن ها همیشه درست می گویند. مردم همیشه 
نشان دادند که عاشق ایران هستند. آن ها در 
بدترین شرایط در کنار تیم ملی شان بودند. ما 

می خواهیم کاری کنیم که آن ها شاد شوند.
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اســتفان والت نظریه پرداز برجســته روابط 
بین الملل پر مصاحبه با فارن پالیسی به تحلیل 
تحــولات و خطــرات جهانی در ســال جدید 

میلادی پرداخت. 
 به گــزارش »انتخــاب«؛ بخش هایی از این 

مصاحبه در زیر می آید:
 2024 ســال  برای  خطر  مغفول ترین   
چیســت؟ به عبارت دیگر، در مورد چه 

چیزی باید نگران باشیم که قبلًا نیستیم؟
  یکی احتمال تشــدید قابل توجه مناقشه 
در خاورمیانه اســت.  خبر خوب این است که تا 
کنون هیــچ یک از ناظران و طرف های ثالث در 
منطقه علاقه زیادی به درگیر شدن نداشته اند.  
کمی درگیری بین حزب الله و اســرائیل وجود 
دارد.  حوثی ها چند موشــک شلیک کرده اند.  
اما به طور کلی، به نظر می رسد همه می خواهند 

این را محدود نگه دارند.
  اگــر درگیری ادامه یابد که ممکن اســت 
برای ماه ها ادامه یابد، محتمل است که توانایی 
یا تمایل بیشتر قدرت های منطقه برای ایستادن 
در حاشیه درگیری کمتر شود.  اگر جنگی جدی 
بین اســرائیل و حزب الله ایجاد شود، و اگر ایران 
مجبور شود فعالانه تر درگیر شود که البته، ایالات 
متحده را به نفع اسرائیل به درگیری می کشاند - 
ناگهان با یک منازعه منطقه ای مواجه می شوید 
که ما اگر نگویم تا به حال، در چندین دهه اخیر 

نداشته ایم.  
  در چند ماه آینده اوضاع بین اســرائیلی ها 
و فلسطینی ها را چگونه می بینید؟  به نظر شما 
یک سال آینده ممکن است اوضاع چگونه باشد؟

 متأسفانه، من فکر می کنم که یک سال بعد 
اوضاع آنقدرها متفاوت از الان به نظر نمی رسد.  
تا آن زمان، عمل خشونت آمیز به پایان خواهد 
رســید.  نوعی آتش بس یا پایان کارزار اسرائیل 
در غزه وجود خواهد داشــت.  غزه تا حد زیادی 
ویران خواهد شــد.  بنابرایــن، این یک بحران 
انســانی با ابعاد عظیم خواهد بود، و این ماجرا 

طی یک سال یا بیشتر پایان نخواهد یافت.
  مشکل اساسی - مشکل سیاسی چگونگی 
همزیســتی اســرائیلی ها و فلســطینی ها در 
ایــن فضای جغرافیایی - یک ســال دیگر حل 
نخواهد شــد.  فکر نمی کنم شاهد تغییری در 
دولت اسرائیل باشید که ناگهان بگوید: »اکنون 
ما طرفدار پیگیــری واقعی راه حل دو کشــور 
هستیم«.  من فکر نمی کنم که شما شاهد یک 
تشــکیلات خودگردان فلسطینی اصلاح شده و 
تقویت شده باشــید. من فکر نمی کنم که شما 
شاهد حذف حماس باشید.  حتی ممکن است 

حماس را در غزه و کرانه باختری بیشتر از قبل 
به عنوان نماد مقاومت فلســطین ببینید.  خبر 
تأسف آور اینجاست که یک سال دیگر، وقتی این 
گفتگو را انجام دهیم، آن موضوع نیز مانند امروز 

حل ناپذیر و غیرقابل حل خواهد بود.
  درباره توافق احتمالی اســرائیل برای 
با عربستان سعودی  عادی ســازی روابط 

چطور؟
 درگیری ها فعلًا آن موضوع را متوقف کرده 
است، اما فکر نمی کنم در طولانی مدت آن را از 
بین ببرد، زیرا انگیزه های بازیگران مختلف برای 
توافق از بین نرفته است.  در مورد آمریکا، انگیزه 
اولیه واشــنگتن در واقع به درگیری اسرائیل و 
اعراب مربوط نمی شــد.  ما سعی می کردیم در 

دوره ای که عربســتان سعودی حداقل تا حدی 
با چین معاشقه می کرد، نوعی ترتیبات امنیتی 
بــا ریاض ایجاد کنیم تا آنها را در کنار خود نگه 
داریم.  راه رســیدن به آن در سیستم سیاسی 
آمریکا، پیوند دادن آن به عادی سازی با اسرائیل 
بود.  ایــن انگیزه، برای ادامه حفظ عربســتان 
سعودی در مدار امنیتی آمریکا و عدم همسویی 
مجدد آن با چین، از بین نرفته است.  سعودی ها 
می خواهند بهترین توافقی را که می توانند امضا 
کنند و دوســت دارند تضمین امنیتی از ایالات 
متحده دریافت کنند.  اسرائیلی ها دوست دارند 
دستاورد نمادین توافق عادی سازی با عربستان 
سعودی را داشته باشند.  من تصور می کنم که 
این ماجرا احتمالا احیا می شود.  سوال این است 

که چقدر سریع احیا می شود و این ممکن است 
بســتگی زیادی به نحوه ادامه درگیری و نحوه 

واکنش مردم عرب داشته باشد.
 نظر شما درمورد اینکه خشم ناشی از 
جنگ غزه چگونه ممکن است بر تحولات 
خاورمیانه و همچنین ایالات متحده تأثیر 

بگذارد چیست؟
  افکار عمومی در جهان عرب همیشه بیشتر 
از سیاست های بسیاری از دولت هایشان نسبت 
به اسرائیل متخاصم تر و مطمئناً کمتر دلسوزانه 
بوده است. به ویژه در مصر، که در نهایت توافق 
صلح با اســرائیل را امضا رد.  دولت اســرائیل و 
دولت مصر اساساً سال هاست که به طور مشترك 
بر غزه سرپوش گذاشته اند. این با نظرات بسیاری 

از شــهروندان مصری بسیار مغایرت دارد. و این 
نه تنها در عربستان ســعودی بلکه در تعدادی 
از کشــورهای خلیج فارس نیز صدق می کند، 
احتمــالاً در اردن به وضوح نیز قابل مشــاهده 

است.
  این موضوع، تنشــی عمیق را برای ایالات 
متحده آشــکار می کند، جایی که از یک طرف 
می گوییم طرفدار دموکراســی هستیم و مردم 
بایــد حکومت کننــد، اما می دانیــم که وقتی 
صحبت از خاورمیانه به میان می آید، اگر مردم 
واقعاً تاثیرگذار بودند یا حتی صدای بلندتری در 
مورد اینکه سیاست ها چه خواهد بود، داشتند، 
مواضع بسیاری از آن دولت ها می بایست کاملًا 

متفاوت می بود.

خیمه قدرت در عربستان ســعودی بر دو عمود سیاسی 
و مذهبی بنا شــده است و این شاخص ها جوهر و درونمایه 
قدرت را سامان می دهند. در واقع، دو عمود با تفکیک دامنه، 
میزان و حد و ثغور قدرت در دو حوزه سیاســی و مذهبی نه 
تنها پشتوانه و قوام ساختار ســامان گرفته از اتحاد را شکل 

می دهند، بلکه ضامن بقا و تداوم یکدیگر نیز هستند.
بــه گزارش  راهبرد معاصر ؛ آل ســعود به عنوان نماینده 
سیاســی و آل شیخ به عنوان نماینده وهابیت در اتحاد با هم 
نزدیک به یک قرن اخیر تمام نســخه های حیات و ممات را 
در ساحت های اجتماعی، سیاسی، مذهبی، فرهنگی در قلمرو 

جغرافیایی سعودی پیچیده اند. به واقع همین رویه اتحادی 
و احترام به مرزهای تعیینی قدرت برای مشروعیت بخشی به 
هم، زمینه های پایایی و مانایی آنها را در ســرزمین شن ها 

فراهم کرده و رمز بقای آنها بوده است.
ایــن روایت کوتاه از قدرت و عمودهای آن در عربســتان 
گرچه ســال هاست دوام داشته و هیچ یک از دو طرف از آن 
تخطی نکرده و ســعی کرده اند از تداخــل در آن خودداری 
کنند، اما به نظر می آید میزانی از ترس و هراس از غالب شدن 
یکی بر دیگری وجود داشته باشد که همواره سعی شده است 

پنهان نگاه داشته شود.

ورود محمــد بن ســلمان بــه عرصه سیاســت و قدرت 
ســعودی به معنای آغاز بازی تازه ای میان دو جریان قدرت 
به شــمار می رود؛ به طوری که با ورود بن سلمان و ایده های 
بلندپروازانــه اش در عرصه های مختلف اجتماعی، اقتصادی 
و فرهنگی و اعطای برخــی آزادی های اجتماعی که از نگاه 
کانون قــدرت مذهبی تا پیش از این قدغن بود و دخالت در 
امور تفکیکی نانوشته میان قدرت سیاسی و مذهبی به شمار 
می آمد، موجب شد ولیعهد عربستان برای تحدید اثرگذاری 

آنها در امور جاری دست به کار شود.
در حقیقت بن سلمان و مشــاورانش که از میزان قدرت 
ســنتی کانون مذهبی آگاه و عالم بــه مخالفت آنها در خفا 
و آشکار نســبت به اصلاحات موجود بودند، در تقابل با آنها 
دست پیش گرفتند. از این رو پیش از شکل گیری هسته های 
مخالف مذهبی و تشکیل شبکه های مخالفت از کانون مذهب 
با معترضان به بن ســلمان از کانون سیاســت )شاهزادگان 
ســعودی(، تاکتیک ارعاب و تهدید و سیاســت حذف را در 
دستور کار قرار دادند. به بیان جامع تر، بن سلمان در ابتدا با 
تدوین سیاست های محدودسازی دامنه قدرت مذهب و آل 
شیخ و اجرای راهبرد خلع ید آنها از عرصه فرهنگی اجتماعی 
و حتی آموزشــی، رویکرد تنبیهی حصر و مصادره و زندانی 

کردن منبرنشین ها و فرزندانشان را اجرا کرد.
واقعیت این است، بن سلمان با این سیاست ها توانست به 
میزان قابل توجهی به اهدافش در امنیت بخشی به جایگاهش 
به عنوان ولیعهد دست یابد، قدرت را پیرامون خود و برای آل 

شیخ نقشی تشریفاتی تعریف، جایگاه آنها را در عرصه قدرت 
در عربستان نمایشی کند، حتی وضعیت شاخص اعتباربخشی 

را از آل شیخ به آل سعود تغییر دهد.
این مــوارد یعنی آنچه امروز درعرصه قدرت و سیاســت 
ســعودی در ساحت سیاســت و وهابیت تعریف می شود، در 
زیر سایه سنگین بن سلمان است؛ در واقع رأس هرم قدرت 
در هر دو زمینه با وجود تفکیک و مرزبندی های ظاهری به 
بن سلمان ختم می شــود. این نکته را می توان از حیث زبان 
شناسی و تبارشناســی روش حکمرانی بن سلمان در دیدار 
با شــیخ عبدالعزیز بن عبدالله آل شیخ، مفتی اعظم سعودی 
و رئیس هیئت مفتیان ارشــد سعودی دید که به وی گفت، 
»استرح یاشــیخ«. اســتفاده از این واژگان از جانب ولیعهد 
ســعودی به مفتی اعظم می تواند این پیــام را به مخالفانش 
انتقال دهد، همه چیز در ید قدرت وی قرار دارد و هر حرکتی 
که برنتابد، به شدت با عامل آن برخورد و وی را تحقیر خواهد 
کرد. هستی شناسی قدرت بن سلمان در قلمرو سعودی نشان 
می دهد، اســتفاده وی از سیاست چماق و هویج برای متنبه 
سازی و تشویق مخالفان و حتی کسانی است که کوچکترین 
شک و شــبهه ای به آن ها دارد. به عبارت روشن تر دیرینه 
شناسی قدرت و اهداف بن سلمان و تبارشناسی ابزار قدرت 
گســتری وی گویای این نکته مهم اســت که روش شناسی 
ولیعهد ســعودی در مسیر قدرت سازی برای در امان ماندن، 
تمکین بی چون و چرا و تفویض قدرت ها به وی در هر شکل 

و جایگاهی است.

تحلیل هستی شناسی قدرت بن سلمان

»استفان والت« بررسی کرد 

امکان وقوع جنگ بزرگ خاورمیانه

سفیر جمهوری اسلامی ایران در عربستان با بیان اینکه 
همکاری های تهــران و ریاض در چارچوب مناســبات دو 
جانبه و همکاری های منطقه ای و حوزه جهان اسلام، شاهد 
پیشرفت های خوبی بوده اســت، گفت: امیدواریم در آینده 
نزدیک راهی که دو کشــور با سرعت و دقت برای گسترش 
روابط در حال پیمودن آن هســتند، به نتایج ثمربخشــی 

منتهی شود و ما شاهد این نتایج باشیم.
»علیرضا عنایتی« در گفت وگو با ایسنا پس از ۱۰۰ روز 
از استقرارش در ریاض به عنوان رییس نمایندگی ایران در 
عربســتان  در ارتباط با روند کنونی مناسبات این دو کشور 
مهم غرب آسیا و جهان اســلام گفت: از ۱۰ مارس ۲۰۲۳ 
براســاس توافقی که بین ایران و عربستان در پکن صورت 
گرفت، دو کشــور تصمیم گرفتنــد روابط دیپلماتیک خود 
را آغاز کنند و متعاقب آن دیدار وزیران خارجه دو کشــور 
در چین انجام شــد و دو کشــور با صدور بیانیه ای، روابط 

دیپلماتیک خود را بار دیگر ازسرگرفتند.
 وی با بیان اینکه در بیانیه منتشــر شــده به چارچوب 
مناسبات دو کشــور در ابعاد مختلف گسترش همکاری ها 
در حوزه های سیاســی، امنیتی، دفاعی، اقتصادی، تجاری، 
اجتماعی، کنسولی و... اشــاره شده است، تأکید کرد: اینها 
محورهای مشخصی هستند که دو کشور درصددند مناسبات 

دو جانبه را در ارتباط با آن گسترش دهند.
 این دیپلمات ارشــد جمهوری اســلامی ایــران با بیان 
اینکه طی ۹ ماهی که از ازسرگیری روابط ایران و عربستان 
می گــذرد در حوزه های مورد اشــاره پیشــرفت های قابل 
ملاحظه ای داشــتیم، اظهار کرد: ما علاوه بر ســفر رییس 
محترم جمهوری به ریاض برای نشســت ســران سازمان 
همکاری اســلامی شاهد ســفر وزیران خارجه دو کشور به 
تهران و ریاض  نیــز بودیم. همچنین چندین هیات ایرانی 
جهت شرکت در مناســبت های مختلف بین المللی که در 
عربســتان برگزار شده اســت به این کشور سفر  کرده اند و 
طرف ســعودی نیز در نشست های بین المللی که در تهران 
برگزار شــده از جمله نشســت مقابله با گرد و غبار حضور 

یافته است. 
وی با بیان اینکه روان ســازی کار در بخش های مختلف 
دولتــی در چارچــوب روابط دو جانبه بین تهــران و ریاض 

مشهود است، تأکید کرد: این رفت و آمدها و تبادل هیئت ها 
جهت شرکت در نشست ها می تواند تأثیر مثبتی در گسترش 

همکاری ها و پیگیری مناسبات بین دو کشور داشته باشد.
همکاری های ایران و عربستان

در موضوع فلسطین
 عنایتــی همچنین با اشــاره به همکاری هــای ایران و 
عربستان در حوزه مســائل مرتبط با جهان اسلام گفت: به 
طور مشــخص همکاری های ایران و عربســتان در موضوع 
فلسطین یک نمود عینی مشخص و قابل ملاحظه ای  در این 
ارتباط است و در این راستا شاهد حضور آقای رئیس جمهور 
و وزیر خارجه در نشســت ســران و وزیران خارجه سازمان 

همکاری های اسلامی در عربستان بودیم.
پیشرفت همکاری های ایران و عربستان 

در حوزه دوجانبه و مسائل منطقه ای
 ســفیر ایــران در عربســتان ادامــه داد: همکاری های 
ایران و عربســتان در حوزه مناسبات دو جانبه و همچنین 
همکاری های منطقه ای و مســائل مرتبط با جهان اســلام 
پیشرفت داشته اســت و ما امیدواریم این روابط روز به روز 

توسعه و تعمیق بیشتری پیدا کند.   
عنایتی در پاسخ به این که به نظر می رسد طی چند ماه 
گذشــته روابط ایران و عربستان بیشتر در حوزه سیاسی و 
دیپلماتیک ارتقا پیدا کرده و آیا در حوزه اقتصادی نیز برنامه 
خاصی وجود دارد؟ خاطرنشان کرد: گسترش همکاری های 
اقتصادی بین دو کشــور از اولویت هــای روابط دو جانبه 
بین تهران و ریاض اســت و در بیانیه پکن نیز کاملا به این 
موضوع اشــاره شده است.  وی با بیان اینکه در سال ۱۳۷۷ 
موافقت نامه عمومی همکاری های اقتصادی بین دو کشور به 
امضا رسید که در برگیرنده همکاری های اقتصادی، تجاری، 
سرمایه گذاری، تکنولوژی و فناوری است، گفت: موافقت نامه 
مذکور یک موافقت نامه جامع است و در بیانیه های اخیر که 
بین دو کشور امضا شده به این موافقت نامه و ضرورت فعال 

شدن آن اشاره شده است.  
ارائه پیش نویس موافقت نامه حمل و نقل 

جاده ای  به طرف سعودی
این دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با بیان اینکه ما با ریاض موافقت نامه حمل و نقل هوایی 

و دریایی داریم، اظهار کرد: پیش نویس موافقت نامه حمل و 
نقل جاده ای نیز تهیه شــده و به طرف ســعودی ارائه شده 
است، بنابراین ما به لحاظ سازمان بندی، نهادسازی و اسناد 
پایه برای گسترش همکاری های اقتصادی بین دو کشور در 
وضعیت مناسبی قرار داریم و این موافقت نامه ها لازم الاجرا 
و دارای اعتبار هســتند و تلاش ما در جهت اجرایی کردن 

آن هاست.
اعلام آمادگی ایران برای تدوین موافقت نامه با 
عربستان در حوزه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف 

و تعرفه ترجیحی
 ســفیر ایــران در عربســتان افــزود: ما بــرای تدوین 
موافقت نامه های جدید در حوزه های مورد نیاز اعلام آمادگی 
کرده ایم که از جمله می توان به انعقاد موافقت نامه در حوزه 
اجتناب از اخــذ مالیات مضاعف و تعرفه ترجیحی اشــاره 
کرد، موافقت نامه هایی که در واقع به نوعی اسناد پایه برای 

گسترش همکاری های اقتصادی دو کشور هستند.  
  عنایتــی در ارتباط با موضوع حج و ازســرگیری اعزام 
زائــران ایرانی به عمره و مطرح شــدن برخــی از تقاضاها 
بــرای افزایش ظرفیت ایران در حج تمتــع نیز اظهار کرد: 
علیرغم قطعی روابط، شرکت حجاج ایران در مراسم حج در 
سال های اخیر با پوشش کنسولی که از سوی وزارت خارجه 
انجام می شــد، همراه بود. بنابراین علیرغم قطعی روابط، در 
رونــد اعزام حجاج ایرانی خللی ایجاد نشــد و حجاج ما به 

عربستان سفر کردند، در همین راستا  تأکید وزارت خارجه 
بر این بود که شــهروندان ایرانی با صحت، سلامت و حفظ 

کرامت به عربستان بروند و بازگردند.
سهمیه کشورها برای اعزام به حج تمتع  بر 

اساس مصوبه سازمان همکاری اسلامی، یک در 
هزار نفر است

 وی تصریح کرد: سهمیه کشورها برای اعزام حجاج برای 
شــرکت در حج تمتع بر اســاس مصوبه سازمان همکاری 
اســلامی یک در هزار نفر اســت و ما براساس جمعیت مان 
و متناسب با فرمول مشخص شده، هر سال سهمیه مان در 
این حوزه مشخص می شــود. اما در مورد عمره محدودیت 

سهمیه ای وجود ندارد.
سفیر ایران همچنین در پاسخ به این سوال که آیا در ماه 
مبارك رمضان اعزام حجاج عمره را خواهیم داشت؟ گفت: 
طی سالهای گذشــته رویه های متفاوتی بوده است. به هر 
صورت ما خرسندیم که برابر بیانیه پکن ۲ ازسرگیری عمره 

صورت گیرد.  
تاثیر مثبت از سرگیری

روابط ایران و عربستان بر حوزه ورزش
عنایتــی در خصوص تاثیر ازســرگیری روابــط ایران و 
عربستان در حوزه ورزشی نیز تاکید کرد: یکی از بخش هایی 
که از موضوع ازسرگیری روابط ایران و عربستان تأثیر مثبت 

گرفت، موضوع همکاری های ورزشی دو کشور است. 

سفیر ایران در عربستان تشریح کرد

بی سابقه ترین سطح روابط بین تهران و ریاض

تقدیر امیرعبداللهیان از موضع مقتدرانه یمن

وزیر امور خارجه ایران در دیدار رئیس هیأت مذاکره کننده دولت نجات ملی 
یمن از موضع قوی و مقتدرانه انصارالله در حمایت از مردم مظلوم فلســطین 

تقدیر و تشکر کرد.
به گزارش ایســنا، »محمد عبدالسلام« سخنگو و رئیس هیات مذاکره کننده 
دولت نجات ملی یمن روز دوشــنبه با »حســین امیرعبداللهیان« وزیر امور 

خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت وگو کرد.
در ایــن دیدار امیرعبداللهیان ضمن اعلام حمایت جمهوری اســلامی ایران 
از صلح در یمن و ابراز خرســندی از روند رو به پیشــرفت مذاکرات یمن و 
عربستان ســعودی، تاکید کرد جمهوری اسلامی ایران همواره از خواست و 

اراده مردم یمن پشتیبانی می کند.
 وزیــر امور خارجه ایران همچنین در این دیــدار از موضع قوی و مقتدرانه 

انصارالله در حمایت از مردم مظلوم فلسطین تقدیر و تشکر کرد.
رئیس هیــات مذاکره کننده دولت نجات ملی نیز از حمایت های سیاســی 
مداوم جمهوری اسلامی ایران از جبهه مقاومت تقدیر کرد و وزیر امور خارجه 
ایران را در جریان آخرین تحولات صلح در یمن قرار داد. ارتش یمن از زمان 
آغاز جنایات جنگی رژیم صهیونیســتی علیه مردم فلسطین در غزه، علاوه 
بر هدف قرار دادن مواضع صهیونیســت ها در سرزمین های اشغالی خصوصا 
شــهر »ایلات« در جنوب آن، منافع اقتصــادی این رژیم را نیز هدف گرفته 
و از ورود کشــتی های مرتبط به رژیم صهیونیستی به بنادر فلسطین اشغالی 

جلوگیری می کند.

رضایت طالبان از سطح روابط با ایران
سرپرست وزارت خارجه افغانستان می گوید توطئه هایی را که دشمنان اسلام و 
دشمنان افغانستان و ایران برای ایجاد فاصله میان ۲ کشور به راه انداخته بودند، 
ناکام مانده و اعتماد بین تهران و کابل حاکم است. به گزارش ایسنا، »امیرخان 
متقی« وزیر امور خارجه حکومت سرپرست افغانستان در دیدار با تجار ایران و 

افغانستان در مشهد، از اعتماد بین تهران و کابل سخن گفت.
متقی که هفته گذشــته به منظور شرکت در »نشســت بین المللی تهران در 
خصوص فلســطین« به ایران ســفر کرده بود، در سفر به مشــهد با استاندار 

خراسان رضوی و همچنین تجار ایرانی و افغانستانی دیدار کرد.
وزیر خارجه طالبان در اظهارات خود در جمع تجار ایران و افغانستان که به تازگی 
محتوای آن منتشر شده است، می گوید: »مژده می دهیم تمام توطئه هایی که 
دشمنان اسلام و دشمنان هر ۲ کشور به کار انداخته بودند که مابین ۲ کشور 
مسلمان و همســابه فاصله بیندازند، ناکام ماند«. متقی در ادامه گفت: »فعلا 
فضای اعتماد حاکم است و این به ما شما امیدواری می دهد و امیدوار هستیم 
که ما و شما مشترکا یک آینده بسیار خوبی داشته باشیم«. او همچنین با اشاره 
به اوضاع امنیتی در افغانســتان گفت: »در ۳۴ ولایت افغانســتان و همچنین 
ولسوالی ها و روستاها، یک متر زمین هم در دست مخالفین نیست. مراکزی که 
داعش در افغانســتان در آن حضور داشت و یا تحت سلطه حکومت قبلی و یا 

اشغالگران بود، در یک ونیم سال گذشته از بین رفته است«.
وزیر خارجه طالبان درباره ســرمایه گذاری در افغانســتان هم گفت: »فســاد 
کاهــش یافته و تجار ایران و افغانســتان می تواننــد در بخش های مختلف از 
جمله کشــاورزی سرمایه گذاری کنند«. متقی گفت حکومت فعلی افغانستان 
در سیاست خارجی خود ۲ اصل »سیاست متوازن« و »سیاست اقتصادمحور« 
را اعلام کرده اســت. او همچنین جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه را 

محکوم کرد و گفت افغانستان از حقوق مردم فلسطین دفاع می کند.

لغو ویزای چند کشور برای ایرانی ها
عزت الله ضرغامی گفت:  به دنبال لغو یکطرفه روادید ایران برای اتباع ۳۳ کشور، 
روادید تعدادی از این کشــورها نیز به زودی برای شهروندان ایرانی لغو خواهد 

شد.
هیأت وزیران ۲۲ آذرماه ۱۴۰۲ روادید جهانگردی ایران را یکطرفه برای اتباع 
۳۳ کشور لغو کرد. بر این اساس، شهروندان کشورهای عربستان، قطر، امارات، 
بحرین، کویت، لبنان، روســیه، ازبکستان، قرقیزســتان، تاجیکستان، تونس، 
تانزانیا، موریتانی، زیمبابوه، موریس، سیشل، ژاپن، اندونزی، مالزی، سنگاپور، 
ویتنام، کامبوج و برونئی، برزیل، مکزیک، پرو، ونزوئلا، کوبا، کرواسی، صربستان، 
بوسنی و هرزگوین، بلاروس و هندوســتان، هر ۶ ماه یک بار به مدت ۱۵ روز 
می توانند در ایران سفر کنند. این اقدام، اما این پرسش را به دنبال داشت که آیا 
این امکان فقط برای اتباع آن کشورها فراهم شده است و آیا شهروندان ایرانی 
امکان سفر بدون ویزا به این کشورها را نیز خواهند داشت و چه تلاش و اقدامی 
برای تحقق سفر بدون ویزا به تعداد بیشتری از کشورها، درحالی که این شاخص 

در ارتقاء جایگاه پاسپورت ایران می تواند اثرگذار باشد، صورت می گیرد؟
عزت الله ضرغامی ـ وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی ـ در 
این باره در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: درحال حاضر که با برخی کشــورها 
لغو دوطرفه روادید هستیم. از میان آن ۳۳ کشوری که اخیرا یکطرفه با آن ها 
لغو روادید کرده ایم، قرار اســت روادید تعدادی از آن ها برای شهروندان ایرانی 
لغو شود. این اتفاق با بعضی از آن کشورها دوسویه بوده، که در فاصله کوتاهی 
انجام شــده است. او افزود: وزارت خارجه در این باره اقدامات خوبی انجام داده 
است و در همین فاصله کوتاه، که ما با ۳۳ کشور یکطرفه لغو روادید کرده ایم، 
چند کشور هم هستند که دوطرفه لغو روادید کرده اند. اسامی این چند کشور 

به زودی اعلام خواهد شد؛ باید پروتکل وزارت خارجه در این باره نهایی شود.
ضرغامی تاکید کرد: ما برای تقویت گردشگری کاری به روابط خاص دیپلماتیک 
نداریم، ما می خواهیم درها را باز کنیم، حساسیت ها را برطرف کنیم و بگوییم 
هر که می خواهد وارد ایران شــود، آماده ایم تا از او پذیرایی کنیم و این خیلی 
برای ایران هراســی و علیه تبلیغات اقدام مهمی است. حرکت ما متعهدانه بر 

مبنای معرفی ایران با هدف گردشگری است.

ویژه

رویداد

کنسولی

مطالبه اخراج نیروهایی آمریکایی از عراق
همزمان با فرا رسیدن سالروز شهادت »فرماندهان پیروزی« )شهید سردار حاج 
قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس(، یک جنبش عراقی خواستار اخراج 
فوری نظامیان آمریکا از این کشور شد. به گزارش ایسنا، جنبش حقوقی مردمی 
عراق دیروز )سه شنبه( بار دیگر خواستار اتخاذ تدابیر و تصمیمات سختگیرانه 
از ســوی دولت کشــورش برای اجرای مصوبه پارلمان عــراق مبنی بر اخراج 

اشغالگران آمریکایی از این کشور شد.
»محمد الصحاف«، سخنگوی این جنبش در گفت وگو با خبرگزاری المعلومه 
گفت: دولت در موضع گیری در خصوص بمباران مکرر مقرهای الحشد الشعبی 

سهل انگاری می کند، اما اخراج نیروهای آمریکایی الزام آور است.
وی افزود: این خواست ملت عراق است که با میلیون ها نفر تظاهرات کردند و 
خواستار اخراج نیروهای آمریکا شدند؛ بنابراین از دولت و پارلمان می خواهیم 

که فورا آنها را از خاك عراق بیرون کنند.
الصحــاف در ادامه با اشــاره به اینکه اخراج نیروهــای خارجی و در راس آنها 
آمریکایی ها به یک مطالبه مردمی و سیاسی برای حفظ حاکمیت عراق تبدیل 
شــده است، تاکید کرد: عراق ۲۰ سال است که به خاطر اشغالگری آمریکا در 
رنج است. پیش از این نیز »رفیق الصالحی«، نماینده ائتلاف »نبنی« به ریاست 
هادی العامری در ســخنانی بر لزوم پایان دادن به حضور آمریکا در کشورش 
تاکید کرد.  وی خاطرنشان کرد که نیروهای آمریکایی به نقض حاکمیت ملی 
عراق ادامه می دهند. درپی جنایت بزدلانه آمریکا در به شهادت رساندن حاج 
قاسم ســلیمانی و ابومهدی المهندس و همراهانشان در جاده فرودگاه بغداد،  
پارلمان عراق ۱۵ دیماه ۱۳۹۸ با برگزاری نشســتی دربــاره اخراج نیروهای 

آمریکایی از این کشور، به خروج تمامی نیروهای خارجی رای داد.

پولیتیک
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»نیِــل مک فارکوهــار« در نیویورک تایمز 
می نویسد ، منتقدان داخل و بیرون اسرائیل، 
این پرســش را مطرح کرده اند که آیا عزم 
نابودی حماس، به عنوان یک سازمان عمیقا 
ریشه دار، یک هدف واقع بینانه است؟ یک 
مشــاور پیشین امنیت ملی اســرائیل، این 

هدف را »گنگ و مبهم« توصیف کرد.
از سال 1987 که حماس شکل گرفت، این 
گروه در برابر تلاش های مکرر برای نابودی 
رهبرانش، جان به در برده اســت. به گفته 
تحلیلگران سیاسی و نظامی، ساختار حماس 
به گونه ای طراحی شده است که بتواند این 
گونه موقعیت هــای اضطراری را هضم کند. 
از این گذشته، تاکتیک های ویرانگر اسرائیل 
در جنــگ غزه، این خطر را با خود دارد که 
بخش های بزرگتری از جمعیت این منطقه 
را به تندروی بکشاند و نیروهای تازه ای به 

حماس بپیوندند.
بــرآورد تحلیلگران این اســت که بهترین 
نتیجه ای که رژیم اشــغالگر ممکن اســت 
بدست آورد، شــامل کاهش توانمندی های 
نظامی حمــاس در تکــرار حملــه ای به 
ویرانگــری یــورش هفتم اکتبر اســت. اما 
حتی ایــن هدف محدود هــم کاری گران 
به شــمار می آید. کارشناسان می گویند که 
حمــاس در این ایدئولوژی ریشــه دارد که 
باید کنترل اسرائیل بر آنچه از نظر حماس، 
سرزمین های فلســطینی است، با توسل به 

زور خاتمه یابد، نگرشــی که احتمالا پابرچا 
خواهد ماند. طحان مصطفی، تحلیلگر ارشد 
فلسطینی در اندیشــکده گروه بین المللی 
بحران می گویــد: »تا زمانی کــه این پس 
زمینه وجود دارد، شــما با شکلی از حماس 
سروکار خواهید داشت. این تصور که بتوانید 
یک سازمان را ریشه کن کنید، خیالپردازی 
محض است.« ارتش صهیونیستی این هفته 
مدعی شــد که حدود هشت هزار از حدود 
25 تا 40 هــزار نیروی حماس را کشــته 
اما روشن نیســت که این برآورد چگونه به 
دست آمده اســت. ارتش اسرائیل می گوید 
که حدود پانصدنفر هم خودشــان را تسلیم 
کرده اند، گرچه حماس تکذیب کرده است 

که همه اینها از کادرهای این گروه باشند.
گاهی هم ارتش اسرائیل گزارش های مثبتی 
از پیشروی منتشــر می کند و خبر می دهد 
کــه به زودی بر نواحی شــمال غزه کنترل 
کاملی خواهد داشــت یعنــی بر نقاطی که 
اواخر اکتبر، تهاجمــش را از همان جا آغاز 
کرد. با این حال، بنیامین نتانیاهو، نخســت 
وزیر اســرائیل روز یکشــنبه و پس از آنکه 
ارتش تایید کرد که در 48 ســاعت گذشته 
پانزده نظامی اش کشــته شــده اند، اذعان 
کــرد که جنگ »هزینه بســیار ســنگینی 
برای مــا دارد.« هنوز هــم از جنوب غزه، 
راکت هایــی بصــورت روزانه به اســرائیل 
شلیک می شوند البته تعدادشان بسیار کمتر 

 Michael  شده اســت. مایکل میلشتاین
Milshtein، یک افســر ارشــد اطلاعاتی 
پیشین اســرائیل، ســخنان برخی رهبران 
اسرائیلی را مورد انتقاد قرار داد که حماس 
را در نقطه فروپاشــی تصویر می کنند. وی 
می گوید که این حرف ها می تواند انتظاراتی 
نادرســت درباره طــول دوره جنگ بوجود 
آورد. میلشتاین می گوید: »مدتی هست که 
می گویند حماس در حال ســقوط است اما 
واقعیت ندارد. هر روز ما با نبردهای شدیدی 

روبه رو می شویم.«
ارتش اســرائیل بــا توزیــع برگه هایی در 
باریکه غزه، مبلــغ چهارصدهزار دلار برای 
اطلاعاتی که به دســتگیری یحیی سنوار، 
رهبر حمــاس در غزه، و صدهزار دلار برای 
محمد دییف، رئیس شاخه نظامی حماس، 
یعنی گردان های القسام، تعیین کرده است. 
این دو به عنوان معماران حمله هفتم اکتبر 
شناخته می شــوند. هرچند ارتش اسرائیل 
می گویــد که دســت کم 1500 شــفت را 
منهدم کرده اما کارشناســان بر این باورند 
که ساختار زیرزمینی حماس، تقریبا دست 
نخــورده باقی مانده اســت. این تونل ها که 
ظرف پانزده سال ســاخته شده اند، چنان 
گســترده اند که صدها مایــل طول دارند و 
ارتش اســرائیل نام »متروی غزه« را به آنها 
داده اســت. طارق بکونی، نویسنده ای که 
کتابی درباره حماس نوشته است، می گوید: 

»حماس در واقع این حمله را به خوبی مهار 
می کند. حماس هنوز نشــان می دهد که از 
برخوردار  تهاجمــی نظامی  توانمندی  یک 
 ،Giora Eiland اســت.« گیورا آیلانــد
یک سرلشــکر بازنشســته و رئیس پیشین 
شــورای امنیت ملی اســرائیل می گوید که 
حماس این توانایی را نشــان داده است که 
به سرعت فرماندهانش و افراد دیگری را که 
کشته می شوند، با افرادی با همان توانایی ها 
و به همان اندازه مصمم جایگزین کند. وی 
می گویــد: »از نظر حرفــه ای، باید به تاب 
آوری آنها، نمره معتبری بدهم. هیچ نشانه 
ای از فروپاشی توانمندی های نظامی حماس 
یا استحکام سیاسی آن برای هدایت غزه را 
نمی بینم.« زنجیره ای از ترورهای گذشــته 
اسرائیل علیه شــماری از رهبران سیاسی، 
نظامی و مذهبی حماس هم نتوانســت این 
گروه را تضعیف کند. حماس در سال 2006 
در یک انتخابات آزاد فلسطینی، کنترل غزه 
را به دســت آورد و سپس رقیب میانه روتر 
خود یعنی حکومت خودگردان فلسطینی را 
سال بعد و در یک درگیری خونین از صحنه 
به در کرد. عملیات شــاخه نظامی حماس، 
القســام، همچنان مبهم است.  بریگادهای 
ایــن واحدها به گونه ای طراحی شــده اند 
که حتی اگر اســرائیل بخش هایی از آنها را 
منهدم کند، به عملیــات خود ادامه دهند. 
واحدهای القسام، از نظر جغرافیایی، تقسیم 

شــده هســتند و پنج گردان اصلی آن در 
شمال غزه، شــهر غزه، مرکز غزه و دو شهر 
جنوبی آن یعنی خان یونس و رفح مســتقر 

هستند.
یک مقام رسمی ارتش اشغالگر صهیونیستی 
می گوید: برگزیده تریــن نیروهای حماس 
در دو گردان شــمالی هســتند که حدود 
شصت درصد نیروی رزمی حماس را شکل 
می دهد. وی مدعی شــد کــه نیمی از آنها 
کشته، مجروح یا دستگیر شده یا به جنوب 
اند. ایــن مقام نظامی اســرائیلی  گریخته 
می گوید که هدف اســرائیل این اســت که 
ابتدا دولت حماس را منحل کند، ســپس 
رزمندگانش را پراکنده سازد و فرماندهان و 

جانشینان اصلی شان را حذف کند.
اما عظّام تمیمی یک خبرنگار فلســطینی 
و عضو اخوان المســلمین کــه کتابی هم 
درباره حماس نوشته، می گوید که این گروه 
برای چنین شــرایطی آماده شده است. وی 
می گوید: »رهبران ارشــد ممکن است هر 
لحظه ناپدید شــوند چرا که ممکن اســت 
کشته شوند، دســتگیر شوند، تبعید شوند. 
بنابرایــن آنها این ســازوکار را چیده اند تا 

فرماندهی حماس به آسانی منتقل شود.«
به گفتــه تحلیلگران و مقام های پیشــین 
اطلاعاتــی و نظامــی، گردان های القســام 
به گروه های رزمــی کوچکتر و کوچکتری 
تقسیم شده اند تا از هر محله ای دفاع کنند. 
برخی از این دسته های تخصصی، واحدهای 
ضدتانــک، واحدهای ســاخت تونل و یک 
شاخه هوایی را شــامل می شد که پهپادها 
و پالاگلایدرهایــش عنصر مهمی در حمله 

هفتم اکتبر بودند.
الیوت چاپمــن Elliot Chapman یک 
تحلیلگر مسائل خاورمیانه در شرکت جِینز 
Janes که یک شــرکت مشــاوره نظامی 
اســت، می گوید: »تلاش برای نابودی کامل 
حماس، نیازمند نبردی خیابان به خیابان و 
خانه به خانه است و اسرائیل نه زمان انجام 

این کار را دارد و نه نفراتش را.«
گســترده جنگ اسرائیل، احتمالا نسل تازه 
جوانــان غزه را هم به تندروی می کشــاند: 
طبق آمار وزارت بهداشــت غــزه، بیش از 
بیست هزار نفر از اهالی غزه تا کنون کشته 
شده اند. یک افکارسنجی تازه توسط مرکز 
فلسطینی سیاست و سنجش نشان می دهد 
که بیشــتر پاســخگویان، از حمله حماس 
به اســرائیل حمایت می کننــد. حمایت از 
حماس در غــزه از زمان شــروع جنگ، از 
38درصد به 42درصد افزایش یافته اســت. 
کارشناســان می گوینــد که اســرائیل در 
بهترین حالت بتواند حماس را باز بدارد اما 
اگر اســرائیل به شکلی هم بتواند حماس را 
در غزه منحل کند، هنوز شــاخه هایی از آن 
در کرانه باختــری و نقاطی همچون لبنان 
و ترکیــه حضور دارند کــه می توانند آن را 
 Marc احیا کنند. مــارک پوپلیمرفولوس
Polymeropoulos، یک افسر بازنشسته 
ســی آی ای، که متخصص ضدتروریســم 
در خاورمیانه اســت، می گوید: »راه درست 
این اســت که بــه کاهــش توانمندی این 
ســازمان فکر کنیم تا جایی که نتواند یک 
تهدید کارســاز باشد. شما نمی توانید دنبال 
راهبــردی بروید که همه را بکشــید. باید 

سناریویی هم برای روز بعد داشته باشید.«

اسرائیل نمی تواند به وعده هایش عمل کند

توهم حذف حماس

مقاومــت عراق بعد از ظهر دیروز در بیانیــه ای اعلام کرد: در ادامه رویکرد 
خود برای مقاومت در برابر نیروهای اشــغالگر آمریکایی در عراق و منطقه 
و در پاســخ به کشتارهای رژیم صهیونیســتی علیه اهالی غزه، مجاهدین 
مقاومت اســلامی عراق با استفاده از پهپاد به پایگاه اشغالگران در الشدادی 

سوریه حمله کردند.
طبق گزارش شــبکه المیادین، مقاومت اسلامی عراق بلافاصله در بیانیه ای 
دیگر اعلام کرد که پایگاه »الرمیلان« و »المالکیه« آمریکا در سوریه را نیز 

با راکت هدف قرار داده است.
مقاومت عراق همچنین در این بیانیه تاکید کرد: به هدف قرار دادن مواضع 

دشمن ادامه می دهیم.

ادامه حملات مقاومت عراق به مواضع آمریکا
روزنامــه  هاآرتص چاپ تل آویو از قصد رژیم صهیونیســتی برای حضور در 
دادگاه بین المللی لاهه خبر داد و نوشت: کابینه در حال بررسی این موضوع 
اســت که چه کسی می تواند بهترین گزینه برای دفاع از اسرائیل در دادگاه 
لاهه باشد. این رسانه صهیونیستی نوشت: اسرائیل ممکن است چهار وکیل 
برای حضور در جلســات استماع دادگاه بین المللی لاهه معرفی کند و قصد 
دارد »آلن درشویتس« حقوقدان معروف آمریکایی را به عنوان وکیل اصلی، 
به دادگاه معرفی کند. روزنامه هاآرتص از تلاش رژیم صهیونیستی برای جمع 
آوری امضا به نفع خود در دادگاه لاهه خبر داد و نوشت: »بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر در دادگاه حضور نمی یابد اما ممکن است دفاعیه خود را برای 

قرائت در دادگاه ارائه کند.

حمله اسرائیل به دادگاه لاهه
موسســه حقوقی »یش دین« رژیم صهیونیســتی در گزارش اعلام کرد که 
خشــونت شهرک نشینان صهیونیست تندرو علیه غیرنظامیان فلسطینی در 
کرانه باختری اشغالی در سال 2023 به شکل قابل ملاحظه ای افزایش یافت 

و یک رکورد را ثبت کرد. 
طبق گزارش خبرگزاری ســما، این موسسه اعتراف کرد که 9 فلسطینی از 
زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی در 7 اکتبر توســط شهرک نشــینان در کرانه 

باختری به شهادت رسیده اند.
 طبق این گزارش، از زمان شروع حملات شهرک نشینان به فلسطینی ها در 
سال 2006 ، خشونت اعمال شده توســط آنها در هیچ سالی به میزان سال 

گذشته )2023( نبوده است. 

خشونت بی سابقه شهرک نشین های صهیونیست

یک بانک صهیونیســتی با بــرآورد هزینه جنگ غزه، به 
هزینه ده ها میلیارد دلاری که این جنگ بر روی دســت 

مقامات رژیم صهیونیستی گذاشته، اذعان کرده است.
»امیر یارون«، رئیس »بانک اسرائیل« گفت که هزینه های 
نظامــی و غیرنظامی جنگ در نوار غزه ممکن اســت به 
210 میلیارد »شِــکل« )واحد پول رژیم صهیونیســتی( 

معادل حدود 58 میلیارد دلار برسد.
طبق گزارش آناتولی، امیر یارون با بیان اینکه هزینه 58 
میلیــارد دلاری باری بر دوش بودجه تل آویو خواهد بود، 
تاکید کرد: باید بــا کاهش هزینه ها در برخی بخش های 
کم اهمیت، این کسری را جبران کرد.از زمان آغاز جنگ 
در هفت اکتبر، بانک »اسرائیل« ارزیابی های مستمری از 
وضعیت تأثیر جنگ بر اقتصاد و بازارها انجام داده اســت. 
ما در حال بررسی این تأثیرات در سطح اقتصاد به عنوان 

یک کل و در ســطوح مختلف دیگر هستیم. سال 2023 
در حالــی پایان یافــت که طی آن اتفاقات ناخوشــایند 
و ســختی برای رژیم صهیونیســتی رخ داد و بحران ها و 
ضعف های سیاســی، امنیتی و اقتصادی انباشت شده این 
رژیم به یکباره ســر برآورد و واقعیــت متزلزل این رژیم 
جعلی را برای جهانیان آشــکار کرد. پیشتر وبگاه »عرب 
48« در گزارشی در این باره نوشته بود، هزینه های رژیم 
صهیونیســتی برای این جنگ که پیش بینی می شود به 
200 میلیارد دلار برســد، در سه ماهه آخر سال 2023 
تأثیر عمده ای بــر اقتصاد این رژیم و تولیدات داخلی آن 
ایجاد کرد و گفته می شود کسری مالی در بودجه کابینه 
رژیم صهیونیستی به بیش از 5 درصد برسد و همچنین 
تورم افزایش یابد. این اتفاق در سایه تعطیلی کارخانه ها به 
دلیل ملحق شدن نیروهای ذخیره به ارتش رخ داده است.

ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی 
و چهره راســتگرای افراطی این رژیم در نشســتی که با 
اعضای حزب خود داشــت، در ادامــه رویکردهای ضد 
فلسطینی خود، بازگشت شهرک نشین های یهود به غزه 
پس از توقف جنگ را خواستار شد و ساکنان فلسطینی 

اراضی اشغالی را به مهاجرت تشویق کرد.
بن گویر این مساله را تنها یک روز پس از طرح درخواست 
مشــابهی از سوی بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی رژیم 

صهیونیستی مطرح کرد.
بن گویر در جلسه حزبش مدعی شد، »تبلیغ راه حلی که 
ساکنان غزه را به کوچ تشویق کند، ضروری است و این 

راه حلی درست، عادلانه، اخلاقی و انسانی است«!
وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در ادامه اظهارات 
مدعیانــه خود گفت: »از نخســت وزیــر و وزیر خارجه 

درخواســت می کنم، این فرصت مناســبی برای توسعه 
طرحی با هدف تشویق ساکنان غزه به مهاجرت به مقصد 
سایر کشورهای جهان است«. این چهره افراطی در ادامه 
نیز مدعی شد، »خروج فلسطینی ها از نوار غزه می تواند 
راه را برای احداث دوباره شهرک های یهودی در مناطق 

فلسطینی باز کند«.
رژیــم صهیونیســتی ســال 2005 در چارچوب طرح 
عقب نشــینی یک جانبه ای که آریل شارون، نخست وزیر 
وقت ارائه کرد، ارتش خود و حدود 8000 شهرک نشین 
را از نوار غزه که از ســال 1967 تحت اشغال بود، خارج 

کرد.
بن گویر مدعی شــد: »تشویق ساکنان غزه به مهاجرت، 
امکان بازگرداندن ساکنان مناطق مرزی و شهرک سابق 

غوش قطیف در نوار غزه را برای ما فراهم خواهد کرد.«

تاکید بن گویر بر بازگشت شهرک نشین های صهیونیستهزینه هنگفت جنگ برای اسرائیل 

این نخســتین باری نیســت کــه یمن در 
مسئله امنیت دریای ســرخ نقش مهمی را 
ایفا می کند. یمن طــی جنگ اکتبر 1973 
نیز تنگه باب المندب را بســت و به نیروهای 
دریایی مصر اجازه داد در آنجا مستقر شوند.

به گزارش العربی الجدید، منطقه خاورمیانه 
از حدود چند هفته پیش شــاهد تنش هایی 
در حرکت کشــتی هایی که به سمت اراضی 
اشــغالی می روند و در کشتیرانی بین المللی 
اســت. برای همین آمریکا ائتــلاف دریایی 
»بین المللــی« را بــرای ممانعت از حملات 
ارتــش یمن و تامیــن امنیت مســیرهای 
کشتیرانی بین المللی در دریای سرخ، تنگه 
باب المندب و خلیج عدن تشکیل داده است.

لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا 19 دسامبر 
بعد از سفر به اراضی اشغالی از آغاز عملیات 
بین المللی با مشارکت 20 کشور برای تامین 
امنیت دریای سرخ خبر داد. قرار بود انگلیس، 
کانادا، فرانســه، ایتالیا، هلند، نروژ، سیشل، 
بحرین و اسپانیا در آن شرکت کنند و تحت 

نظارت نیروی دریایی مشــترک )سی ام اف( 
باشد و فعالیت آن بر امنیت در دریای سرخ 

متمرکز باشد.
بعد از چنــد روز از اعلام تشــکیل ائتلاف، 
کشــورهای اروپایی از جمله فرانسه، ایتالیا 
و اســپانیا از پیوســتن به آن امتناع کردند. 
هرچند که برخی کشــورها مثل فرانسه در 
عملیات مقابله با حملات ارتش یمن از طریق 
پایــگاه نظامی در جیبوتــی و ناو لانگدوک 

شرکت می کنند.
پاریس رســما اعلام کرد کــه هرگز به این 
ائتــلاف نمی پیونــدد. وزارت دفاع فرانســه 
اعلام کرد کــه از تلاش هــای کنونی برای 
تامین امنیت دریای ســرخ و منطقه اطراف 
آن حمایــت کــرده و ترجیــح می دهد که 

کشتی هایش تحت فرماندهی فرانسه باشند.
ایتالیا نیز متعهد به تقویت حضور نظامی خود 
در دریای ســرخ شــد و ناو سان ورجینیو را 
برای حمایت از کشــتی های ایتالیایی اعزام 
کــرد. ایتالیا اعــلام کرد که ایــن اقدام در 

راســتای حضور نظامی کنونی خود است نه 
در چارچوب عملیات ائتلاف بین المللی.

اســپانیا اعلام کرد که در هیچگونه عملیات 
امنیتی در دریای سرخ شرکت نمی کند مگر 

اینکه تحت نظارت اروپا یا ناتو باشد.
پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا در مکالمه 
تلفنی با جو بایدن، رئیــس جمهور آمریکا 
اعلام کرد، نیازی به ایجاد ماموریت جدید و 
مشخص برای حمایت از کشتیرانی در دریای 
سرخ نیســت. چنین ماموریت ویژه ای باید 
دامنه فعالیت آن، ابزارهــا و اهداف ویژه آن 
که هیات های متخصص در اتحادیه اروپا آن 

را مشخص می کنند، واضح باشد.
مادریــد همچنیــن اعلام کرد کــه مخالف 
گســترش ماموریت عملیات دریایی اروپایی 
آتلانتا است که از سال 2008 در خلیج عدن 
آغاز شده است. مادرید تاکید کرد که ماهیت 
و اهــداف ماموریت آتلانتــا هیچ ارتباطی با 

اهداف دریای سرخ ندارد.
دولت اســپانیا تاکید کرد که به صورت یک 

جانبه در چنین ائتلافی شــرکت نمی کند و 
نهایت احتیاط را به خرج می دهد.

یولاندا دیاز، معاون نخســت وزیر اســپانیا 
اعلام کرد، در شــتاب کشورهای غربی برای 
حمایت از تجارت دریایــی بین المللی نفاق 
بزرگی نهفته است. این مسئله با ناتوانی آنها 
در حمایت از غیرنظامیــان در غزه در برابر 

حملات رژیم صهیونیستی تناقض دارد.
عدم مشارکت این سه کشور اروپایی در این 
ائتلاف اولین ضربه به آن محســوب می شود 

و در نتیجه این ائتــلاف نمی تواند با پویایی 
و تحرکــی که آمریکا بــرای آن برنامه ریزی 
کرده بود به فعالیت ادامه بدهد و در نهایت به 

آمریکا و انگلیس محدود خواهد شد.
دلایلی که مانع موفقیت واشنگتن می شوند 
عبارت اســت از: ائتلاف شــامل هیچ کدام 
از کشــورهای مجاور دریای ســرخ نیست. 
واشنگتن بر مشــارکت مصر و عربستان به 
دلیــل موقعیتی که در معادلــه این گذرگاه 

حیاتی دارند، حساب باز کرده بود. 

ناکامی آمریکا در امنیتی سازی دریای سرخ

حملات گسترده روسیه به کی یف
به دنبال حملات گســترده به کی یف که خســارات زیادی بر جای گذاشــته 
است، شــرکت انرژی اوکراینی دی تی ای کی )DTEK( امروز سه شنبه اعلام 
کرد که هفت منطقه کی یف پس از حملات هوایی روســیه بدون منبع انرژی 
باقی مانده اند و این مناطق در خاموشی فرو رفته اند. به گزارش اسپوتنیک، در 
تازه ترین تحولات از جنگ روسیه و اوکراین، در اوایل روز یک حمله هوایی در 

سراسر اوکراین اعلام شد و تعدادی از اماکن کی یف را هدف گرفت.
شــرکت انرژی اوکراینی در پیامی در تلگرام با بیان اینکه مناطق بوچانسکا و 
ویشهورودســکی هم بدون برق مانده اند، نوشــت: در پی حملاتی به کی یف... 
خانه های مناطق شوچنکیفسکی، سواتوشینسکی، هولوسیوسکی، پودیلسکی، 

اوبولونسکی به طور موقت برق ندارند.
رســانه های اوکراینی گزارش دادند که آتش ســوزی در کی یف رخ داده و در 
تعدادی از مناطق آب قطع اســت. شــهردار کی یف امروز سه شنبه گفت که 
آتش سوزی دیگری پس از یک حمله در خارکیف رخ داده و افزود که امدادگران 

در محل حادثه حاضر شدند.
رســانه های محلی گزارش دادند که در اوایل روز، یک حمله هوایی در سراسر 
اوکراین اعلام شــد و تعدادی از حملات پایتخت این کشور را هدف گرفت و 
آتش سوزی در کی یف و خارکیف رخ داد. گزارش ها همچنین حاکی از اصابت 
موشک روسی به یک نمایندگی خودروی تسلا در کی یف اوکراین است. مخازن 

سوخت مجاور آن هم آتش گرفت.
تصاویر ویدیویی اوایل صبح امروز، خســارات گسترده در کی یف پس از حمله 
موشــکی گسترده روسیه را نشــان می دهد. فیلمی هم از پرواز موشک کروز 
Kh-101 روسیه بر فراز کی یف منتشر شده است. کی یف اوکراین مورد حمله 

موشکی گسترده قرار گرفته و چندین منطقه زیر آتش حملات قرار گرفتند.

ویژه

سیاست خارجی در کانون توجه آمریکایی ها 
نظرسنجی اخیر موسسه آسوشیتدپرس- نورک از شرکت کنندگان بزرگسال 
آمریکایی خواســت تا پنج مسئله کلیدی که دولت آمریکا باید در سال 2024 
آنها را در اولویت قرار دهد، نام ببرند و نتایج نشــان می دهد که از هر 10 نفر، 
حدود 4 شرکت کننده موضوعات مربوط به »سیاست خارجه« را اولویت اصلی 
دولت در سال جاری میلادی می دانند. نگرانی ها و دغدغه های مربوط به مسائل 
اقتصادی همچنان بر دیگر موارد سایه افکنده اما این نظرسنجی جدید بیانگر 
افزایش دخالت آمریکا در خارج از این کشور است؛ به عبارتی 20 درصد نسبت 
به مداخله آمریکا در امورات خارجی احساس نگرانی کرده و این درحالیست که 

سال گذشته میلادی این رقم 5 درصد بوده است.
این نظرســنجی هم چنین نشــان می دهد که جنگ رژیم صهیونیستی علیه 

جنبش حماس به دل نگرانی های عموم مردم در جامعه آمریکا می افزاید.
چهار درصد از شــرکت کنندگان این نظرسنجی، درگیری روسیه و اوکراین را 
به عنوان موضوعی در نظر گرفته اند که دولت آمریکا در ســال 2023 بر روی 
آن متمرکز بوده و این درحالیست که این آمار در پایان سال 2022، 6 درصد 

بوده است.
با این حال، سیاست خارجه آمریکا اهمیت خاصی را در بین شرکت کنندگان 
دو حزب این کشــور پیدا کرده است. حدود 46 درصد از جمهوری خواهان که 
نسبت به 23 درصد ســال گذشته با افزایش همراه بوده، به این مسئله اشاره 
کرده اند و 34 درصد از دموکرات ها سیاست خارجه را به عنوان موضوع کلیدی 
انتخاب کرده اند که در مقایســه با 16 درصد سال پیش روند افزایشی داشته 

است.
به طور کلی نظرســنجی موسسه نورک و خبرگزاری آسوشیتدپرس حاکی از 
افزایش نگرانی ها بابت مسئله مهاجرت از 27 درصد سال 2022 به 35 درصد 
سال 2023 حکایت دارد. طبق آمار حاصل شده، 55 درصد از جمهوری خواهان 
می گویند که دولت در سال 2024 باید بر روی مسئله مهاجرت تمرکز کند در 
حالی که فقط 22 درصد از دموکرات ها مسئله مهاجرت را یک اولویت می دانند.

براساس این نظرسنجی، حدود 76 درصد از آمریکایی های بزرگسال معتقدند 
که دولت در سال 2024 باید بر روی مسائل مربوط به اقتصاد تمرکز کند. علاوه 
بر این، حدود 85 درصد از جمهوری خواهان و 65 درصد دموکرات ها اقتصاد را 
اولویت اصلی می دانند و درباره برخی مسائل اقتصادی، جمهوری خواهان بیشتر 
تمایل دارند به آنها رسیدگی شود؛ درباره تورم 41 درصد جمهوری خواهان و 22 
درصد دموکرات ها و درباره مخارج دولت و بدهی، 22 درصد جمهوری خواهان 
و 7 درصد دموکرات ها. طبق گزارش های منتشــر شــده از این نظرســنجی، 
یک چهارم از شرکت کنندگان می گویند که 2024 سال بهتری نسبت به سال 
2023 خواهد بود و 24 درصد توقع دارند که ســال 2024 سال بدتری باشد. 
هم چنین، 37 درصد از جمهوری خواهان، 20 درصد از مستقل ها و 13 درصد 
از دموکرات ها معتقدند که ســال بدتری در انتظار آنها باشد. این نظرسنجی از 
میان 1074 بزرگســال آمریکایی در تاریخ 30 نوامبر الی 4 دسامبر 2023 )9 

الی 13 آذر( با ضریب خطای 4 درصد انجام شد.

۴۸ کشته در زمین لرزه ژاپن
زمین لرزه شدیدی که در نخستین 
روز سال نوی میلادی شبه جزیره 
نوتو در مرکز ژاپن را لرزاند، تاکنون 
48 نفــر را به کام مرگ کشــانده 
دیروز )سه شــنبه( گزارش های  و 
بیشــتری از خســارات وارد شده 

منتشــر شــده اســت؛ امدادگران همچنان با وقوع پس لرزه هــا، برای نجات 
بازماندگان تلاش می کنند. به گزارش روز سه شنبه ایرنا به نقل از خبرگزاری 
کیودونیوز،   زمین لرزه 7.6 ریشتری شهر واجیما در استان ایشیکاوا خسارات 
سازه ای و آتش سوزی های گسترده ای در پی داشت. اما میزان دقیق خسارات 
نامشخص است و آوارها و قطع اتصال جاده ها عملیات امداد و نجات را مشکل 

کرده است.
به گفته منابع استان ایشیکاوا، از 48 قربانی این زلزله، 20 نفر در شهر سوزو، 
19 نفر در واجیما و 5 نفر در نانائو گزارش شــدند. هشدار سونامی که مناطق 
گسترده ای را در امتداد دریای ژاپن شامل  می شد، صبح روز سه شنبه لغو شد؛ 
آن هم پس از اینکه مرتفع ترین موج که حداقل 1.2 متر بوده روز دوشنبه به 

بندر واجیما رسید.
روز دوشنبه در واجیما، یک ساختمان هفت طبقه ریزش کرد و ناحیه مرکزی 
این شــهر که با بازار صبحگاهی خود شــناخته می شــود، دچار آتش سوزی 
شدیدی شــد. به گفته مقامات استان ایشــیکاوا، بیش از 200 ساختمان در 
ناحیه مرکزی واجیما دچار آتش سوزی شدند اما اکنون این آتش سوزی مهار 

شده  است.

پولیتیک

رویداد

 آگهی تغییرات شرکت سهامی خاص گروه فنی و مهندسی 
ابنیه سازان پادیر به شناسه ملی 103۸0۴5722۴ و به شماره ثبت 30۴۸6 

به استناد صورتجلســه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402/09/15 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد محل شــرکت به آدرس استان خراســان رضوی، شهرستان مشهد، بخش 
مرکزی، شــهر مشهد، فرهنگ، بلوار دانش آموز، بلوار معلم، پلاک 706، طبقه 3، واحد 
5 به کد پستی: 9188819551 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
شناسه آگهی: 1636164 اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد

بازداشت ۴6 جاسوس موساد در ترکیه 
رسانه های ترکیه اعلام کردند که دادستان عمومی این کشور دستور بازداشت 

46 مظنون به دست داشتن در طرح موساد را صادر کرده  است.
الجزیره به نقل از این رســانه ها گزارش داد، دادستانی ترکیه دستور بازداشت 
این مظنونان را برای این صادر کرده که قصد داشتند در راستای اهداف موساد، 
خارجی ها را در ترکیه هدف قرار دهند. تحقیقات نشان داده است که سازمان 
جاسوسی اسرائیل در پشت این فعالیت ها که خارجی های مقیم ترکیه را هدف 
قرار می دهد، بوده اســت. این فعالیت ها از شناســایی گرفته تا تلاش و حمله 
برای آدم ربایی را شامل می شود. جزئیات دیگری درخصوص این تحقیقات در 
دســترس نیست اما موساد در گذشته در پرونده ربودن فلسطینی های ساکن 
ترکیه دست داشته است. پلیس ترکیه اعلام کرده است تاکنون 33 تن در این 

پرونده بازداشت شده اند.

امنیت 



ممنوعیت پخش فیلم شاهرخ خان 
در پلتفرم های ایرانی

و  پایــش  معــاون 
نظارت ساترا با اشاره 
بــه بازتــاب یکی از 
ســکانس های فیلم 
آن  انتشار  »دانکی« 
در شــبکه نمایــش 

خانگــی را ممنوع اعــام کرد. به گزارش برنــا؛ فیلم هندی 
»دانکی« با بازی شاهرخ خان این روزها در کشورهای مختلف 
در حال اکران است که سکانسی از آن در فضای مجازی بازتاب 
یافته و واکنش ایرانی ها را به دنبال داشته است؛ تصویری که 
در فیلم با نوعی ایران هراســی همراه است و فضایی منفی از 
ایران نمایش می دهد. محمد حسام پور معاون پایش و نظارت 
ساترا در واکنش به نمایش این تصویر جعلی از ایران اعام کرد 
که انتشار فیلم »دانکی« محصول هندوستان به دلیل رویکرد 

ایران هراسانه، مورد تایید ساترا نیست.

تمدید مهلت ارسال اثر به جشنواره ملی 
نقاشی کودکان و نوجوانان

مهلت ارســال اثر به 
دومیــن جشــنواره 
ملی نقاشی کودکان 
و نوجوانان با موضوع 
»آداب و رســوم در 
خانواده های کشــور 
چین و ایران« تا 30 

دی 1402 تمدید شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل کانون، این جشنواره با همکاری سفارت جمهوری 
خلق چین و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار 
می شود. جشنواره ملی نقاشــی کودکان و نوجوانان با هدف 
گســترش روابط فرهنگی و هنری میان کودکان آســیایی و 
ایجاد بستری مناسب برای ترویج دوستی  و همدلی، با موضوع 
»آداب و رســوم در خانواده های کشور چین و ایران« برگزار 
می شود تا کودکان و نوجوانان ایرانی با زبان مشترک نقاشی، 
به بررسی آداب و رسوم کشور چین بپردازند و زیبایی های آن 

را به تصویر بکشند.
بر همین اســاس، کودکان و نوجوانان کشور چین نیز، برای 
آشنایی با فرهنگ کشورمان، آداب و رسوم کشور ایران را به 
تصویر خواهند کشــید. گروه های سنی ۷ تا 1۷ سال  امکان 
شرکت در دومین جشنواه ملی نقاشی کودکان و نوجوانان را 
دارند. پیش تر مهلت شــرکت در این رویداد هنری 1۵ دی 
)۵ ژانویه 2024( تعیین شده بود. شرکت کنندگان می توانند 
پس از مطالعه دقیق شیـــوه نامه، در صورت داشتن هرگونه 
ابهام با شماره های ۸۸۹۷12۸۹ و ۸۸۹۷12۸۸ داخلی  11۹ 

تماس بگیرند.

خبر

کودک و نوجوان

رویکرد نوســتالژی خوانی خوانندگان پاپ به این 
دلیل اســت که میزان خاقیت در موزیسین ها و 
به ویژه خواننده هــای پاپ به افول گراییده، از این 
رو برای جذب مخاطب، فروش کنســرت و تداوم 

محبوبیت خود، به هر مستمسکی چنگ می زنند.
بــه گــزارش برنا؛ علیرضا ســپهوند آهنگســاز و 
پژوهشگر موســیقی در این یادداشت نوشت: دهه 
شــصت نیز مانند هر دوره ای از منظر موســیقی 
دارای فراز و فرودهایی بوده است و آثار موسیقایی 
خوب و بد فراوان دارد امــا همواره، غبار زمان که 
بر ماهیتی هنری بنشــیند، جدای از بحث کیفی، 
از منظر نوســتالژیک، برای آن اثر ارزش افزوده به 
همراه خواهد داشت. اما سؤالی که پیش می آید این 
است که چرا خواننده های پاپ در حال حاضر تمایل 
به اجرای آثار دهه شصت نشان می دهند؟ آیا این 
به معنای عنایتی فنی و مهارتی اســت یا به دنبال 
نوستالژی ســازی برای حفظ و جذب مخاطبین؟ 
همچنین نقش تهیه کنندگان در ترسیم این مسیر 
برای خواننده های پاپ و ذائقه سازی برای مخاطب 

در این باره چیست؟
تغییر در صدا و شیوه  برخورد

بدون شــک، یکی از دلایل اصلی این بازخوانی ها، 
عامل نوســتالژی است. خواننده های پاپ در ایران، 
همچون خواننده های خارجی، ممکن است از آثار 
نوستالژیک دهه شــصت الهام بگیرند تا به خاطر 
خاصیت صمیمــی و روحیه خاصی که در آن دوره 

وجود داشت، به مخاطبین نزدیک شوند.
ممکن است صدای خوانندگان پاپ در حال حاضر 
متفاوت باشــد که لزوما، تفاوت به معنای برتری و 
مزیت محسوب نمی شود. اما همین خواننده ها به 
تازگی آثاری از موســیقی های دهه شــصت را در 
کنسرت های خود به اجرا می گذارند که به سرعت 
به شــکلی اپیدمی در حال گسترش در میان دیگر 
خوانندگان اســت. این تغییرات در صدا و شــیوه  
برخورد می تواند به عوامل مختلفی مربوط باشــد، 
به عنوان مثال تأثیر فن آوری های جدید در صنعت 
موســیقی و همچنین تغییر در سلیقه  مخاطبان، 
امــا هرچه که هســت، از نظر هنــری و از منظر 
زیبایی شناســی و ارزش گذاری هنــری نمی تواند 

محلی از اعراب داشته باشد. 
مشــخصا این رویکرد به این دلیل است که میزان 
خاقیت در موزیسین ها و به ویژه خواننده های پاپ 
به افول گراییده، از ایــن رو برای جذب مخاطب، 

فروش کنســرت و تداوم محبوبیــت خود، به هر 
مستمسکی چنگ می زنند.

نوستالژی سازی و حفظ هواداران
اســتفاده از نوستالژی ســازی در اجــرای آثــار 

دهه شــصت بــه منظور جلــب توجــه و حفظ 
هواداران پیشــین انجام می شود به این معنی که 
کنســرت گذاران و خواننده هــا در تعیین راهبرد 
افزودن مخاطبــان، عاوه بر خوانــش جدید آثار 

قدیمی، به دنبال جلب و جذب هواداران گروه های 
سنی بالاتر که شنونده اولیه اصل آثار بوده اند، نیز 
هستند. این روش می تواند در بازگشت به لحظات 
خوشــایند، حسِ زنده کردن خاطرات و ارتباط با 

مخاطبان دهه شصت، موثر باشد و آن ها را به جمع 
تماشاچیان شان بیافزاید.

تهیه کنندگان در نقش تخریب گران
 سطح کیفی موسیقی 

و سطح شنیداری مخاطبان
تهیه کننــدگان و کنســرت گذاران در برگــزاری 
کنسرت ها و اجراهای خواننده های پاپ نقش مهم 
و تعیین کننــده دارند. آنها بــرای ایجاد تجربه ای 
فرامتناگر و جذاب،  از آثار دهه شــصت به عنوان 
فورمتی مبنایی اســتفاده می کننــد. این تصمیم 
می تواند ارتباطــی تازه و خاص بیــن خواننده ها 
و مخاطبــان رقم بزند، اما ایــن تنها ظاهر قضیه 
اســت و در کانتکس فرهنگی، چیزی بر فرهنگ 
شنیداری مخاطب افزون نخواهد شد همچنانیکه 
متاســفانه اکثریت آثار تولیدی باکام موســیقی 
پاپ چه از منظر ترانه و آهنگســازی و چه از منظر 
خوانندگی در شرایط مطلوبی نیستند. این روند که 
سال هاســت رو به رشد گذاشته، آنچنان بر ذهن و 
ســطح موسیقایی جامعه تاثیر منفی می گذارد که 
در گستره ای وسیع تر، باعث می شود موسیقی های 
فاخر و ارزشمند به انزوا رفته و هیاهوی موسیقی، 
بخوانیم اینترتیِنمِنت یا سرگرمی پاپ، بیش از پیش 

فراگیر شود.
در این میان ناب ترین موسیقی ها و موزیسین های 
مقامی و نواحی کشــورمان از داشتن جمعیت قابل 
ماحظه مخاطب واقعی موسیقی تهی شده و این 
سیر به ســمت موسیقی کاسیک ایرانی نیز روانه 

می شود.
در پایــان بحث می توان به این نتیجه رســید که 
رواج موقتی اجرای آثار موســیقایی دهه شــصت 
توســط خوانندگان پاپ امروزی، بخشــی صرفا و 
کاما بیزنسی محسوب می شود و نه برای خواننده 
و نه برای کنســرت گذار، عاملی مهم تر از رضایت 
مخاطــب به هر قیمتــی، وجود نــدارد مادامیکه 
همچون بســیاری از کشــورها، می توانست بخش 
موســیقی پاپیولار کشور ما نیز به واسطه مدیریت 
صحیح هنری، الزاماتی برای ارتقاء سطح کیفی آثار 
و هچنین ارتقاء سطح کیفی و توانایی خوانندگان 
به دنبال داشته باشد تا هر روز در کنسرت ها شاهد 

فالش خوانی و لب خوانی خواننده ها نباشیم.
ذکر این نکته از اهمیت بالایی برخوردار اســت که 
موسیقی کشــور ما فقط به دست خود هنرمندان 

درست یا تخریب می شود.

وزیر فرهنگ:

 با محدودسازی سینما حتما مخالفیم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی  با بیان اینکه مخالف محدودسازی 
ســینما هستیم گفت: نگاه ما در ســینما توسعه ای، گشایش و 
انفتاح است و با نگاه هایی که به دنبال محدودسازی سینما و کار 

هنری است حتما مخالفیم.
به گزارش ایرنا، محمدمهدی اســماعیلی دیروز در حاشیه آیین 
پایانی ششــمین جایزه پژوهش سال ســینمای ایران در جمع 
خبرنگاران در پاســخ به ســوال ایرنا درباره نگاه وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اسامی  نسبت به سینما اظهارداشت: اتفاق های خوبی 

در سینما افتاده است؛ سینمای ایران سال بی نظیری را به لحاظ 
میزان مخاطب و فروش و نیز کارهای زیرســاختی که در حال 
انجام است، تجربه می کند. وی گفت: در آستانه رسیدن به ۹00 
ســالن سینما هستیم. آن هم در یک شرایط دشوار در طول دو 
ســال و نیم اخیر بیش از 300 ســینما به مجموعه سینماهای 

کشور اضافه شده که این افتخار همه اهالی سینماست.
اســماعیلی افزود: نگاه ما در سینما توسعه ای، گشایش و انفتاح 
است و با نگاه هایی که به دنبال محدودسازی سینما و کار هنری 

است حتما مخالفیم. وزیر فرهنگ گفت: در عین حال از  اصحاب 
سینما و همه افراد خواسته ما این است که از دستاوردها حمایت 
کنند.  در ســینمای ایران، فیلم پویانمایی ما بالای ۵0 میلیارد 
تومان فروخته است که داستان مذهبی دارد و مردم عاقه دارند 

و این ها مایه افتخار جامعه هنری ماست.
اســماعیلی گفت: امیدوارم همه دلسوزان صنعت سینما و هنر 
سینما کنار هم باشند و با خوش خلقی و انعطاف به تعالی سینما 

کمک کنند. 

وی در پاســخ به دیگر سوال ایرنا در خصوص نظارت در وزارت 
فرهنگ بــرای ورود برخی کارگردان ها بدون دانش ســینما به 
عرصه فیلمسازی گفت: سازمان سینمایی بر ورود کارگردان ها و 
تهیه کننده ها نظارت دارد و اگر مشکلی هست باید این سازمان و 

همکاران من در اینجا پاسخگوی این مساله باشند.
وی گفت: سابقا نظام اعطای گواهی تهیه کنندگی و کارگردانی 
دچار اشکالاتی بود که برطرف شده و باید اگر وضعیت نادرستی 

است به زودی اصاح شود.

کامران نجف زاده پس از یک ســال و نیم جدایی 
از خبر صداوسیما، حالا با برنامه »برمودا« به شبکه نسیم 

می آید.
به گزارش ایســنا به نقل از روابــط عمومی پروژه، تازه ترین 
برنامه شبکه نسیم با عنوان »برمودا« وارد مرحله تولید شده 
و هم زمان با آغاز ضبط، از اولین تیزر رسمی این تاک شو نیز 

رونمایی شد.
کامران نجف زاده با سابقه نویسندگی و خبرنگاری کشورهای 
دیگر، حالا در قامت مجری برنامه »برمودا«،  یک تاک شو را 

با حضور چهره های حوزه های مختلف جامعه ارائه می دهد.
»برمودا« تازه ترین برنامه گفتگو محور شبکه نسیم است که اواخر دی ماه پخش خود را آغاز خواهد کرد.

همزمــان با پایان فیلم بــرداری و آغاز مراحل فنی 
فیلم »صبحانه با زرافه ها«، نخستین تصویر این فیلم منتشر 

شد.
به گزارش ایســنا، »صبحانه با زرافه ها« دومین فیلم سروش 
صحت پــس از فیلم »جهــان با من برقص« اســت که به 

تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی ساخته شده است.
بهرام رادان، پژمان جمشــیدی و هوتن شــکیبا از بازیگران 
این فیلم هســتند و سایر بازیگران و عوامل فیلم »صبحانه با 

زرافه ها« به زودی اعام می شوند.
پیش بینی می شــود که این فیلم در جشنواره فجر 1402 

به نمایش درآید.

پایان فیلمبرداری »صبحانه با زرافه ها« با بازی رادان، جمشیدی و شکیبابازگشت کامران نجف زاده به صداوسیما با اجرای یک تاک شو

خبر

درگذشت صداپیشه انیمیشن برنده اسکار
آنا اوفلیا مورگویا که صداپیشگی 
انیمیشن برنده  شخصیت اصلی 
اســکار »کوکــو« را بــر عهده 
داشــت و در بیش از 100 نقش 
در ســینما، صحنه و تلویزیون 

ظاهر شده بود، درگذشت.
به گــزارش ایســنا بــه نقل از 

گاردین، آنا اوفلیا مورگویا، بازیگر مکزیکی که صداپیشــگی شــخصیت اصلی 
انیمیشــن برنده اسکار »کوکو« محصول استودیو پیکسار کمپانی دیزنی را بر 
عهده داشت، در سن ۹0 سالگی درگذشت. مؤسسه ملی هنرهای زیبا و ادبیات 
مکزیک درگذشت او را با اندوه فراوان در رسانه های اجتماعی اعام کرد و گفت 

که فعالیت هنری مورگویا برای هنرهای نمایشی مکزیک حیاتی است. 
مورگویا، که در سال 1۹33 در مکزیکوسیتی به دنیا آمد، در انیمیشن »کوکو« 
ســال 201۷ صداپیشگی ماما کوکوی سالخورده را بر عهده گرفت، انیمیشنی 
که داســتان پسر جوانی را دنبال می کند که در تعطیات مکزیک به سرزمین 
مردگان می رود و راز بزرگ خانوادگی را فاش می کند. »کوکو« برنده دو جایزه 

اسکار برای بهترین انیمیشن بلند و بهترین ترانه اصلی شد. 
مورگویا قبل از صداپیشــگی در انیمیشن برنده اســکار، در مکزیک چهره ای  
شناخته شده بود و در بیش از 100 نقش که بیش از هفت دهه تئاتر، سینما و 

تلویزیون را در بر می گرفت، اغلب نقش منفی را ایفا می کرد.
او در مدرســه ملی هنرهای تئاتر مکزیک در رشته بازیگری و تحصیل کرد و 
اولین نقش او در سال 1۹۵4 در نمایشنامه »محاکمه با آتش« بود و نخستین 
نقش او در ســینما نیز یک دهه بعــد در فیلم »ترانزیــت« محصول 1۹۶4 
رقم خورد. آخرین نقش او در ســریال 201۸ »خوزه خوزه: ال پرنســیپ د لا 
کانســیون« رقم خورد که یک فیلم زندگینامه ای تخیلی درباره خواننده پاپ 

مکزیکی است. 

آغاز به کار صفحه اختصاصی ساترا در تلوبیون
معاون فضای مجازی صداوسیما 
از اختصاص صفحه ای مســتقل 
در تلوبیــون به ســاترا خبر داد 
که محتواهای منتخب سکوهای 
نمایشــی و آموزشی متقاضی بر 
اســاس شــاخص های موردنظر 
سازمان تنظیم و مقررات صوت و 

تصویر فراگیر در فضای مجازی در این صفحه نمایش داده خواهد شد.
به گزارش ایرنا، روز دوشــنبه تفاهم نامه ای میان غامرضا نوری معاون فضای 
مجازی صدا و ســیما و سعید مقیسه رئیس ساترا به امضا رسید که بر اساس 
آن معاونت فضای مجازی سازمان صدا و سیما ارایه خدمات به سکوهای دارای 

مجوز از ساترا را در تلوبیون آغاز کرد.
نوری در حاشیه امضای این تفاهم نامه گفت: ابتدا از همکاران عزیزمان در ساترا 
برای برگزاری چنین نمایشگاه پویایی برای صوت و تصویر فراگیر تشکر می کنم 
که اتفاق مهمی در سپهر رسانه ای کشور به حساب می آید. ان شاءالله منشا خیر 

و برکت بیشتری در آینده برای مردم عزیزمان خواهد بود.
وی افزود: ماموریت سازمان صداوسیما صرفاً تنظیم گری حقوقی از طریق ایجاد 
قواعد برای رسانه ها نیست بلکه حمایت از این رسانه ها هم از وظایف صداوسیما 
محســوب می شود. نوری در ادامه خاطرنشــان کرد: با توافق انجام شده میان 
ســاترا و معاونت فضای مجازی صدا و سیما شــاهد حمایت بیشتر از فعالان 

صنعت صوت و تصویر فراگیر هستیم.
وی با اشــاره به ایجاد یک صفحه در تلوبیون برای ســاترا گفت: با تفاهمی که 
با ســاترا انجام دادیم، صفحه ای را در تلوبیون به نام ســاترا ایجاد می کنیم و 
اختیارات این صفحه به طورکامل به ساترا واگذار خواهد شد تا ساترا بر اساس 
مراوده ای که با ســکوهای نمایشی و آموزشی دارد محتوای منتخب سکوهای 

متقاضی را بر اساس معیارهای مشخص در این صفحه منتشر کند.

اذان صبح: 5/43 طلوع آفتاب: 7/14   اذان ظهر: 12/08   اذان مغرب: 17/21

چهارشنبه 13 دی  1402- 20جمادی الثانی  1445 - 3 ژانویه 2024 -  شماره  6172

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 

www.mardomsalari.net  :نشانی اینترنتی
   mardomsalari _ir  :نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094
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آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي همراه با 
ارزیابي كيفي مناقصه گران

فراخوان برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله  اي 
در زمينه خدمات خودرویي  

روابط عمومي

وزارت راه وشهرسازي       
اداره كل خدمات پشتيباني ورفاه  

وم
 د

ت
وب

ن

شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه تأمين غذاي كاركنان مركز اراك )ماهيانه حداقل 3640 پرس نهار، 900 پرس شام، 1350 پرس صبحانه، 1350 پرس نيمه شب، و در ماه مبارك رمضان 
1050 پرس سحر، 1050 پرس افطاري، 1050 پرس نيمه شب( از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت اقدام كند. )شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 2002090260000051( كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. به پيشنهادهای واصله خارج از سامانه ستاد ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
واريز  شناسه  با   IR  960100004001045404016095 حساب  شماره  به  ريال   1.000.000 مبلغ  واريز  با   ،1402/10/19 تاريخ   19:00 ساعت  تا   1402/10/12 تاريخ   08:00 ساعت  از  مي توانند  متقاضيان  مناقصه:  اسناد  دريافت  نحوه 

365105374295110860000000000134 نزد بانك مركزي به نام شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي، منحصراً از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( براي دريافت اسناد اقدام كنند.
مهلت زماني ارسال پيشنهاد: تا ساعت 19:00 تاريخ 1402/11/03

زمان بازگشايي پاكت هاي ارزيابي كيفي: از ساعت 08:00 تاريخ 1402/11/04
زمان و محل بازگشايي پاكت هاي الف، ب و ج: ساعت 11:00 تاريخ 1402/11/24- تهران- نشاني مناقصه گزار

مبلغ برآورد: 108.912.491.293 ريال
نوع و مبلغ تضمين فرآيند ارجاع كار: 5.446.000.000 ريال )اين ضمانت نامه از تاريخ صدور بايد به مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست كتبی دستگاه مناقصه گزار بايد به مدت سه ماه ديگر قابل تمديد باشد.(

توضيحات: 
- در اين مناقصه، ارائه گواهي های تأييد صلاحيت پيمانكاری و گواهي صلاحيت ايمني از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي توسط مناقصه گران الزامی است.

- شرح خدمات و نمونه فرم ارزيابي كيفي بر روي سايت شركت به آدرس www.npc-rt.ir قابل مشاهده است. 
- پاكت پيشنهادي مناقصه گري گشوده خواهد شد كه حد نصاب امتياز ارزيابي كيفي )60 امتياز( را كسب كند.

- لازم است مناقصه گران اصل مدارك پاكت الف )تضمين فرآيند ارجاع كار( خود را تا قبل از جلسه بازگشايي پاكت های ارزيابي كيفي به آدرس تهران- ميدان ونك- خيابان ملاصدرا- خيابان شيراز جنوبي- كوچه سرو- پلاك 
27- دبيرخانه كميسيون مناقصات ارسال كنند. )تلفن تماس: 021-88607072(

- مدت اعتبار پيشنهادات 90 روز از آخرين مهلت امكان تغيير پاكت ج خواهد بود.
- چنانچه قبلاً عضو سامانه ستاد نشده ايد، برای انجام مراحل عضويت با شماره هاي: مركز تماس: 1456-021، دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 تماس گرفته و يا به آدرس اينترنتي سامانه مراجعه شود.

شناسه آگهی: 1628009
كد فراخوان پايگاه اطلاع رساني مناقصات: 53.161.465 

ستاد وزارت راه وشهرسازي در نظر دارد  مناقصه عمومي ارائه  خدمات خودرويي  در اختيار به صورت يك مرحله اي را  از طريق 
سامانه تداكارت الكترونيكي دولت برگزار نمايد.كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران 
وبازگشايي پاكتها از طريق درگاه تداركات  الكترونيكي دولت )ستاد (به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد .لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي ،مراحل ثبت نام در سايت مذكور ودريافت گواهي امضاي الكترونيكي راجهت شركت در 

مناقصه محقق سازند .
1-تاريخ انتشار فراخوان مناقصه درسامانه :ساعت10:00صبح   روزچهار شنبه  مورخ 1402/10/12
2- مهلت دريافت اسناد مناقصه ازسايت  :از ساعت 10:00 صبح روز يكشنبه مورخ  1402/10/17

3-مهلت زماني ارسال پيشنهاد : ساعت 10:00صبح روز چهار شنبه 1402/10/27
4-زمان بازگشايي پاكتها : ساعت  10صبح روز سه شنبه 1402/11/03

5-ميزان ونوع تضمين شركت در مناقصه :ضمانت نامه بانكي معتبر مطابق شرايط مندرج در اسناد 
)امور قراردادها(: 82243707                                 مركز تماس پشتيباني سامانه :021-1456

شناسه اگهی: 1633756           
م.الف: 3837

                                                                                                   

شركت ملی صنايع پتروشيمی
شركت پژوهش و فناوری پتروشيمی

) سهامی خاص( 

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران در نظر دارد فراخوان ارزيابي كيفي جهت برگزاري مناقصه عمومي يك مرحله اي ارائه خدمات سرويس، نگهداری، پشتيباني و تعميرات تجهيزات 
سامانه هوشمند سوخت به شماره فراخوان 2002092935000113 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد.

  www.setadiran.ir كليه مراحل برگزاري ارزيابي كيفي از دريافت و تحويل اسناد استعلام ارزيابي كيفي تا بازگشايي پاكت ها، از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد.

 متقاضيان شركت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه، نسبت به  ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي)به صورت برخط( براي كليه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازمانی اقدام 
لازم را به عمل آورند.

الزامات ارزيابي كيفي: 
1-تصوير آگهي تأسيس شركت مندرج در روزنامه رسمي.

2-تصوير آخرين تغييرات شركت مندرج در روزنامه رسمي و مفاصا حساب تأمين اجتماعي. 
3-تصوير شناسه ملي، اساسنامه.

4-تصوير برابر با اصل شده گواهينامه صلاحيت اداره كل كار و امور اجتماعي)با موضوع مرتبط(.
5-تصوير برابر با اصل شده گواهينامه صلاحيت ايمني پيمانكاران. 

6-ارائه صورتهاي مالي حسابرسي شده سال 1400 يا 1401 توسط سازمان حسابرسي يا اعضاء جامعه حسابداران رسمي.
7- ارائه رتبه 1 الي 3 شوراي عالي انفورماتيك دريكی از رشته مرتبط )حوزه خدمات پشتيباني، حوزه شبكه داده هاي رايانه اي و مخابراتي، امنيت فضاي توليد و تبادل اطلاعات و يا ...(

8-كسب حداقل 30 درصد از امتياز توان مالي.
9-ارائه تصوير پروانه فعاليت از مديريت راهبردي افتاي رياست جمهوري با گرايش نصب و پشتيباني محصولات فتا.

10-تمامي شركت كنندگان ملزم به اخذ تأييديه حراست شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران تا قبل از انعقاد قرارداد مي باشند.                            
برآورد مناقصه و تضمين:

برآورد مناقصه به مبلغ 1.328.408.007.840 )هزار و سيصد و بيست و هشت ميليارد و چهارصد و هشت ميليون و هفت هزار و هشتصد و چهل(ريال و بر اساس بررسي سوابق قبل محاسبه 
گرديده است و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار  35.270.000.000 )سي و پنج ميليارد و دويست و هفتاد ميليون(ريال ميباشد كه بر اساس آئين نامه تضامين دولتي قابل  ارائه است.

مواعد زماني:
تاريخ انتشار فراخوان : 1402/10/13  

مهلت دريافت اسناد فراخوان: 1402/10/20                                         مهلت ارسال پاسخ استعلام: 1402/11/04
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : تهران، خيابان ايرانشهر، روبروي پارك هنرمندان، ساختمان مركزي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي  ايران، طبقه 10، مديريت سامانه هوشمند سوخت.  

تلفن 88325253 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه :                       مركز تماس: 021-1456

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768
 روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايرانشناسه آگهی: 1633762

فراخوان ارزیابي كيفي جهت برگزاري 
لمناقصه عمومي یک مرحله اي

او
ت 

وب
ن

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي همراه با 
ارزیابي كيفي مناقصه گران

فراخوان برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله  اي 
در زمينه خدمات خودرویي  

روابط عمومي

وزارت راه وشهرسازي       
اداره كل خدمات پشتيباني ورفاه  

وم
ت د

وب
ن

شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه تأمين غذاي كاركنان مركز اراك )ماهيانه حداقل 3640 پرس نهار، 900 پرس شام، 1350 پرس صبحانه، 1350 پرس نيمه شب، و در ماه مبارك رمضان 
1050 پرس سحر، 1050 پرس افطاري، 1050 پرس نيمه شب( از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت اقدام كند. )شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 2002090260000051( كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. به پيشنهادهای واصله خارج از سامانه ستاد ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
واريز  شناسه  با   IR  960100004001045404016095 حساب  شماره  به  ريال   1.000.000 مبلغ  واريز  با   ،1402/10/19 تاريخ   19:00 ساعت  تا   1402/10/12 تاريخ   08:00 ساعت  از  مي توانند  متقاضيان  مناقصه:  اسناد  دريافت  نحوه 

365105374295110860000000000134 نزد بانك مركزي به نام شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي، منحصراً از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( براي دريافت اسناد اقدام كنند.
مهلت زماني ارسال پيشنهاد: تا ساعت 19:00 تاريخ 1402/11/03

زمان بازگشايي پاكت هاي ارزيابي كيفي: از ساعت 08:00 تاريخ 1402/11/04
زمان و محل بازگشايي پاكت هاي الف، ب و ج: ساعت 11:00 تاريخ 1402/11/24- تهران- نشاني مناقصه گزار

مبلغ برآورد: 108.912.491.293 ريال
نوع و مبلغ تضمين فرآيند ارجاع كار: 5.446.000.000 ريال )اين ضمانت نامه از تاريخ صدور بايد به مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست كتبی دستگاه مناقصه گزار بايد به مدت سه ماه ديگر قابل تمديد باشد.(

توضيحات: 
- در اين مناقصه، ارائه گواهي های تأييد صلاحيت پيمانكاری و گواهي صلاحيت ايمني از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي توسط مناقصه گران الزامی است.

- شرح خدمات و نمونه فرم ارزيابي كيفي بر روي سايت شركت به آدرس www.npc-rt.ir قابل مشاهده است. 
- پاكت پيشنهادي مناقصه گري گشوده خواهد شد كه حد نصاب امتياز ارزيابي كيفي )60 امتياز( را كسب كند.

- لازم است مناقصه گران اصل مدارك پاكت الف )تضمين فرآيند ارجاع كار( خود را تا قبل از جلسه بازگشايي پاكت های ارزيابي كيفي به آدرس تهران- ميدان ونك- خيابان ملاصدرا- خيابان شيراز جنوبي- كوچه سرو- پلاك 
27- دبيرخانه كميسيون مناقصات ارسال كنند. )تلفن تماس: 021-88607072(

- مدت اعتبار پيشنهادات 90 روز از آخرين مهلت امكان تغيير پاكت ج خواهد بود.
- چنانچه قبلاً عضو سامانه ستاد نشده ايد، برای انجام مراحل عضويت با شماره هاي: مركز تماس: 1456-021، دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 تماس گرفته و يا به آدرس اينترنتي سامانه مراجعه شود.

شناسه آگهی: 1628009
كد فراخوان پايگاه اطلاع رساني مناقصات: 53.161.465 

ستاد وزارت راه وشهرسازي در نظر دارد  مناقصه عمومي ارائه  خدمات خودرويي  در اختيار به صورت يك مرحله اي را  از طريق 
سامانه تداكارت الكترونيكي دولت برگزار نمايد.كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران 
وبازگشايي پاكتها از طريق درگاه تداركات  الكترونيكي دولت )ستاد (به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد .لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي ،مراحل ثبت نام در سايت مذكور ودريافت گواهي امضاي الكترونيكي راجهت شركت در 

مناقصه محقق سازند .
1-تاريخ انتشار فراخوان مناقصه درسامانه :ساعت10:00صبح   روزچهار شنبه  مورخ 1402/10/12
2- مهلت دريافت اسناد مناقصه ازسايت  :از ساعت 10:00 صبح روز يكشنبه مورخ  1402/10/17

3-مهلت زماني ارسال پيشنهاد : ساعت 10:00صبح روز چهار شنبه 1402/10/27
4-زمان بازگشايي پاكتها : ساعت  10صبح روز سه شنبه 1402/11/03

5-ميزان ونوع تضمين شركت در مناقصه :ضمانت نامه بانكي معتبر مطابق شرايط مندرج در اسناد 
)امور قراردادها(: 82243707                                 مركز تماس پشتيباني سامانه :021-1456

شناسه اگهی: 1633756           
م.الف: 3837

                                                                                                   

شركت ملی صنايع پتروشيمی
شركت پژوهش و فناوری پتروشيمی

) سهامی خاص( 

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران در نظر دارد فراخوان ارزيابي كيفي جهت برگزاري مناقصه عمومي يك مرحله اي ارائه خدمات سرويس، نگهداری، پشتيباني و تعميرات تجهيزات 
سامانه هوشمند سوخت به شماره فراخوان 2002092935000113 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد.

  www.setadiran.ir كليه مراحل برگزاري ارزيابي كيفي از دريافت و تحويل اسناد استعلام ارزيابي كيفي تا بازگشايي پاكت ها، از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد.

 متقاضيان شركت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه، نسبت به  ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي)به صورت برخط( براي كليه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازمانی اقدام 
لازم را به عمل آورند.

الزامات ارزيابي كيفي: 
1-تصوير آگهي تأسيس شركت مندرج در روزنامه رسمي.

2-تصوير آخرين تغييرات شركت مندرج در روزنامه رسمي و مفاصا حساب تأمين اجتماعي. 
3-تصوير شناسه ملي، اساسنامه.

4-تصوير برابر با اصل شده گواهينامه صلاحيت اداره كل كار و امور اجتماعي)با موضوع مرتبط(.
5-تصوير برابر با اصل شده گواهينامه صلاحيت ايمني پيمانكاران. 

6-ارائه صورتهاي مالي حسابرسي شده سال 1400 يا 1401 توسط سازمان حسابرسي يا اعضاء جامعه حسابداران رسمي.
7- ارائه رتبه 1 الي 3 شوراي عالي انفورماتيك دريكی از رشته مرتبط )حوزه خدمات پشتيباني، حوزه شبكه داده هاي رايانه اي و مخابراتي، امنيت فضاي توليد و تبادل اطلاعات و يا ...(

8-كسب حداقل 30 درصد از امتياز توان مالي.
9-ارائه تصوير پروانه فعاليت از مديريت راهبردي افتاي رياست جمهوري با گرايش نصب و پشتيباني محصولات فتا.

10-تمامي شركت كنندگان ملزم به اخذ تأييديه حراست شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران تا قبل از انعقاد قرارداد مي باشند.                            
برآورد مناقصه و تضمين:

برآورد مناقصه به مبلغ 1.328.408.007.840 )هزار و سيصد و بيست و هشت ميليارد و چهارصد و هشت ميليون و هفت هزار و هشتصد و چهل(ريال و بر اساس بررسي سوابق قبل محاسبه 
گرديده است و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار  35.270.000.000 )سي و پنج ميليارد و دويست و هفتاد ميليون(ريال ميباشد كه بر اساس آئين نامه تضامين دولتي قابل  ارائه است.

مواعد زماني:
تاريخ انتشار فراخوان : 1402/10/13  

مهلت دريافت اسناد فراخوان: 1402/10/20                                         مهلت ارسال پاسخ استعلام: 1402/11/04
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : تهران، خيابان ايرانشهر، روبروي پارك هنرمندان، ساختمان مركزي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي  ايران، طبقه 10، مديريت سامانه هوشمند سوخت.  

تلفن 88325253 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه :                       مركز تماس: 021-1456

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768
 روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايرانشناسه آگهی: 1633762

فراخوان ارزیابي كيفي جهت برگزاري 
ولمناقصه عمومي یک مرحله اي

ت ا
وب

ن

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله اي همراه با 
ارزیابي كيفي مناقصه گران

فراخوان برگزاري مناقصه عمومي یک مرحله  اي 
در زمينه خدمات خودرویي  

روابط عمومي

وزارت راه وشهرسازي       
اداره كل خدمات پشتيباني ورفاه  

وم
ت د

وب
ن

شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه تأمين غذاي كاركنان مركز اراك )ماهيانه حداقل 3640 پرس نهار، 900 پرس شام، 1350 پرس صبحانه، 1350 پرس نيمه شب، و در ماه مبارك رمضان 
1050 پرس سحر، 1050 پرس افطاري، 1050 پرس نيمه شب( از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت اقدام كند. )شماره ثبت مناقصه در سامانه ستاد: 2002090260000051( كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه 
تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. به پيشنهادهای واصله خارج از سامانه ستاد ترتيب اثر داده نخواهد شد. 
واريز  شناسه  با   IR  960100004001045404016095 حساب  شماره  به  ريال   1.000.000 مبلغ  واريز  با   ،1402/10/19 تاريخ   19:00 ساعت  تا   1402/10/12 تاريخ   08:00 ساعت  از  مي توانند  متقاضيان  مناقصه:  اسناد  دريافت  نحوه 

365105374295110860000000000134 نزد بانك مركزي به نام شركت پژوهش و فناوري پتروشيمي، منحصراً از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( براي دريافت اسناد اقدام كنند.
مهلت زماني ارسال پيشنهاد: تا ساعت 19:00 تاريخ 1402/11/03

زمان بازگشايي پاكت هاي ارزيابي كيفي: از ساعت 08:00 تاريخ 1402/11/04
زمان و محل بازگشايي پاكت هاي الف، ب و ج: ساعت 11:00 تاريخ 1402/11/24- تهران- نشاني مناقصه گزار

مبلغ برآورد: 108.912.491.293 ريال
نوع و مبلغ تضمين فرآيند ارجاع كار: 5.446.000.000 ريال )اين ضمانت نامه از تاريخ صدور بايد به مدت سه ماه اعتبار داشته باشد و بنا به درخواست كتبی دستگاه مناقصه گزار بايد به مدت سه ماه ديگر قابل تمديد باشد.(

توضيحات: 
- در اين مناقصه، ارائه گواهي های تأييد صلاحيت پيمانكاری و گواهي صلاحيت ايمني از وزارت تعاون، كار و رفاه اجتماعي توسط مناقصه گران الزامی است.

- شرح خدمات و نمونه فرم ارزيابي كيفي بر روي سايت شركت به آدرس www.npc-rt.ir قابل مشاهده است. 
- پاكت پيشنهادي مناقصه گري گشوده خواهد شد كه حد نصاب امتياز ارزيابي كيفي )60 امتياز( را كسب كند.

- لازم است مناقصه گران اصل مدارك پاكت الف )تضمين فرآيند ارجاع كار( خود را تا قبل از جلسه بازگشايي پاكت های ارزيابي كيفي به آدرس تهران- ميدان ونك- خيابان ملاصدرا- خيابان شيراز جنوبي- كوچه سرو- پلاك 
27- دبيرخانه كميسيون مناقصات ارسال كنند. )تلفن تماس: 021-88607072(

- مدت اعتبار پيشنهادات 90 روز از آخرين مهلت امكان تغيير پاكت ج خواهد بود.
- چنانچه قبلاً عضو سامانه ستاد نشده ايد، برای انجام مراحل عضويت با شماره هاي: مركز تماس: 1456-021، دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768 تماس گرفته و يا به آدرس اينترنتي سامانه مراجعه شود.

شناسه آگهی: 1628009
كد فراخوان پايگاه اطلاع رساني مناقصات: 53.161.465 

ستاد وزارت راه وشهرسازي در نظر دارد  مناقصه عمومي ارائه  خدمات خودرويي  در اختيار به صورت يك مرحله اي را  از طريق 
سامانه تداكارت الكترونيكي دولت برگزار نمايد.كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران 
وبازگشايي پاكتها از طريق درگاه تداركات  الكترونيكي دولت )ستاد (به آدرس : www.setadiran.ir انجام خواهد شد .لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي ،مراحل ثبت نام در سايت مذكور ودريافت گواهي امضاي الكترونيكي راجهت شركت در 

مناقصه محقق سازند .
1-تاريخ انتشار فراخوان مناقصه درسامانه :ساعت10:00صبح   روزچهار شنبه  مورخ 1402/10/12
2- مهلت دريافت اسناد مناقصه ازسايت  :از ساعت 10:00 صبح روز يكشنبه مورخ  1402/10/17

3-مهلت زماني ارسال پيشنهاد : ساعت 10:00صبح روز چهار شنبه 1402/10/27
4-زمان بازگشايي پاكتها : ساعت  10صبح روز سه شنبه 1402/11/03

5-ميزان ونوع تضمين شركت در مناقصه :ضمانت نامه بانكي معتبر مطابق شرايط مندرج در اسناد 
)امور قراردادها(: 82243707                                 مركز تماس پشتيباني سامانه :021-1456

شناسه اگهی: 1633756           
م.الف: 3837

                                                                                                   

شركت ملی صنايع پتروشيمی
شركت پژوهش و فناوری پتروشيمی

) سهامی خاص( 

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران در نظر دارد فراخوان ارزيابي كيفي جهت برگزاري مناقصه عمومي يك مرحله اي ارائه خدمات سرويس، نگهداری، پشتيباني و تعميرات تجهيزات 
سامانه هوشمند سوخت به شماره فراخوان 2002092935000113 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزار نمايد.

  www.setadiran.ir كليه مراحل برگزاري ارزيابي كيفي از دريافت و تحويل اسناد استعلام ارزيابي كيفي تا بازگشايي پاكت ها، از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد.

 متقاضيان شركت در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه، نسبت به  ثبت نام و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي)به صورت برخط( براي كليه صاحبان امضاي مجاز و مهر سازمانی اقدام 
لازم را به عمل آورند.

الزامات ارزيابي كيفي: 
1-تصوير آگهي تأسيس شركت مندرج در روزنامه رسمي.

2-تصوير آخرين تغييرات شركت مندرج در روزنامه رسمي و مفاصا حساب تأمين اجتماعي. 
3-تصوير شناسه ملي، اساسنامه.

4-تصوير برابر با اصل شده گواهينامه صلاحيت اداره كل كار و امور اجتماعي)با موضوع مرتبط(.
5-تصوير برابر با اصل شده گواهينامه صلاحيت ايمني پيمانكاران. 

6-ارائه صورتهاي مالي حسابرسي شده سال 1400 يا 1401 توسط سازمان حسابرسي يا اعضاء جامعه حسابداران رسمي.
7- ارائه رتبه 1 الي 3 شوراي عالي انفورماتيك دريكی از رشته مرتبط )حوزه خدمات پشتيباني، حوزه شبكه داده هاي رايانه اي و مخابراتي، امنيت فضاي توليد و تبادل اطلاعات و يا ...(

8-كسب حداقل 30 درصد از امتياز توان مالي.
9-ارائه تصوير پروانه فعاليت از مديريت راهبردي افتاي رياست جمهوري با گرايش نصب و پشتيباني محصولات فتا.

10-تمامي شركت كنندگان ملزم به اخذ تأييديه حراست شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران تا قبل از انعقاد قرارداد مي باشند.                            
برآورد مناقصه و تضمين:

برآورد مناقصه به مبلغ 1.328.408.007.840 )هزار و سيصد و بيست و هشت ميليارد و چهارصد و هشت ميليون و هفت هزار و هشتصد و چهل(ريال و بر اساس بررسي سوابق قبل محاسبه 
گرديده است و مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار  35.270.000.000 )سي و پنج ميليارد و دويست و هفتاد ميليون(ريال ميباشد كه بر اساس آئين نامه تضامين دولتي قابل  ارائه است.

مواعد زماني:
تاريخ انتشار فراخوان : 1402/10/13  

مهلت دريافت اسناد فراخوان: 1402/10/20                                         مهلت ارسال پاسخ استعلام: 1402/11/04
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : تهران، خيابان ايرانشهر، روبروي پارك هنرمندان، ساختمان مركزي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي  ايران، طبقه 10، مديريت سامانه هوشمند سوخت.  

تلفن 88325253 
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه :                       مركز تماس: 021-1456

دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768
 روابط عمومي شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايرانشناسه آگهی: 1633762

فراخوان ارزیابي كيفي جهت برگزاري 
ولمناقصه عمومي یک مرحله اي

ت ا
وب

ن

شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي ايران

 سطح کیفی شنیداری مردم توسط تهیه کنندگان تخریب شده است
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